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RAPORT O STANIE GMINY MIEJSKIEJ LUBIN ZA ROK 2025 

 
 

WPROWADZENIE 
 

Na podstawie art. 28aa Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2026 poz. 252) niniejszy Raport 
obejmuje  podsumowanie  działalności  Prezydenta Miasta  Lubina w  roku  2025, w  szczególności  realizację  polityk, 
programów i strategii, uchwał Rady Gminy Miejskiej i budżetu obywatelskiego. Wszelkie polityki, programy, strategie 
i  uchwały  Rady  Gminy  Miejskiej  były  w  2025  roku  realizowane  przez  Prezydenta  Miasta  Lubina  zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa. Zgodnie z art. 5a ust. 5 Ustawy o samorządzie gminnym Gmina Miejska Lubin nie 
ma obowiązku utworzenia budżetu obywatelskiego. 
 
Wszystkie  informacje  dotyczące  działalności w  zakresie  powyższych  zadań  i  obowiązków  są  dostępne  publicznie 
w trybie Ustawy z dnia 6 września 2021 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. 2025 poz. 1844) oraz publikowane 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Lubinie.  
 
Z uwagi na brak  szczegółowych  regulacji odnośnie do  formy Raportu przedstawiamy go Państwu – podobnie  jak 
w latach poprzednich – w postaci opisu poszczególnych zadań gminy wynikających z ustawy o samorządzie gminnym. 
 
Rok  2025 minął  pod  znakiem  działań  sprzyjających  społeczno‐gospodarczemu  rozwojowi  Lubina.  Konsekwentna 
polityka  inwestycyjna,  odpowiedzialne  zarządzanie  budżetem  oraz  umiejętne  budowanie  relacji  z  administracją 
rządową  i  samorządami  Województwa  Dolnośląskiego  i  Powiatu  Lubińskiego  to  filary,  na  których  opiera  się 
dynamiczny rozwój naszego miasta. Wyjątkowo korzystne wskaźniki budżetowe są dowodem, że Lubin jest zarządzany 
skutecznie, gospodarczo i w dialogu z partnerami, którzy wspierają jego rozwój. 
 
W obszarze inwestycji infrastrukturalnych zakończono I etap budowy Multimodalnego Centrum Przesiadkowego przy 
przebudowanej  ul.  Kolejowej  i  przygotowywana  jest  dokumentacja  pozwalająca  realizować  kolejne  etapy  tego 
projektu.  Kontynuowana  była  przebudowa  układu  komunikacyjnego w  rejonie  ul. Marii  Skłodowskiej‐Curie,  drogi 
nr 333 z wyburzeniem byłej fabryki domów. Inwestycje te wyznaczają kierunek, w którym podążamy: Lubin doskonale 
skomunikowany z regionem to Lubin otwarty na inwestorów, nowe miejsca pracy i nowe technologie. Stawiamy na 
gospodarkę opartą na wiedzy i innowacjach, budując solidne fundamenty dla kolejnych pokoleń mieszkańców. 
 
W 2025 roku zakończono budowę Dolnośląskiego Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży – nowoczesnej 
placówki, która zapewnia kompleksową opiekę na wszystkich trzech poziomach referencyjności. W toku jest budowa 
Dolnośląskiego  Centrum  Rehabilitacji  i  Rekreacji  z  Centrum  Leczenia  Bólu.  Oba  obiekty  są wyrazem  głębokiego 
przekonania,  że  troska  o  zdrowie  mieszkańców  jest  obowiązkiem  samorządu.  Gmina  Miejska  Lubin  inwestuje 
w zdrowie, bo rozumie, że dobra  jakość życia zaczyna się od poczucia bezpieczeństwa. Rozwinięciem tej myśli  jest 
dbałość o atrakcyjną dla wszystkich grup mieszkańców ofertę kulturalną, edukacyjną, sportową i rekreacyjną. 
 
Wszystkie opisane w niniejszym Raporcie działania są elementem konsekwentnie realizowanej, wieloletniej strategii 
rozwoju Lubina – strategii, której efekty są dziś widoczne w każdej dziedzinie życia miasta: w nowej infrastrukturze, 
w nowoczesnych placówkach zdrowotnych, w bogatej ofercie kulturalnej i w sportowych sukcesach, które wzmacniają 
wizerunek  Lubina  na mapie  całej  Polski.  To  rezultat wytrwałej,  codziennej  pracy:  planowania  z wyprzedzeniem, 
pozyskiwania środków zewnętrznych i budowania partnerstwa z tymi, którzy współtworzą nasz sukces. Raport, który 
oddajemy w Państwa ręce, jest tego najlepszym dowodem. 
 

 
Prezydent Miasta Lubina 
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1.REALIZACJA POLITYKI I ZADAŃ Z ZAKRESU GOSPODARKI NIERUCHOMOŚCIAMI, ŁADU PRZESTRZENNEGO, ARCHITEKTURY I OCHRONY ŚRODOWISKA I 

PRZYRODY ORAZ GOSPODARKI WODNEJ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a)  Sprzedaż w formie bezprzetargowej: 

• pięciu  lokali  mieszkalnych  wraz  z  udziałem  w  gruncie  na  rzecz  najemców  (łączna 

powierzchnia gruntu 98 m2), 

• nieruchomości  zabudowanej  garażem,  oznaczonej  numerem  geodezyjnym  374/10 

o powierzchni  18  m2,  położonej  w  obrębie  4  miasta  Lubina  przy  ulicy  Jana  Kilińskiego 

(sprzedaż budynku nastąpiła za rozliczenie nakładów poniesionych na wybudowanie garażu 

ze środków własnych dzierżawcy), 

• nieruchomości  zabudowanej  piętrowym  garażem  dwustanowiskowym,  oznaczonej 

numerem geodezyjnym 21/40 o powierzchni 19 m2, położonej w obrębie 9 miasta Lubina 

przy  ulicy  Hutniczej  segment  A  (sprzedaż  budynku  nastąpiła  za  rozliczenie  nakładów 

poniesionych na wybudowanie garażu ze środków własnych dzierżawcy), 

• nieruchomości niezabudowanej oznaczonej numerem geodezyjnym 207/12 o powierzchni 

204  m2,  położonej  w  obrębie  5  miasta  Lubina,  przeznaczonej  na  poprawę  warunków 

zagospodarowania nieruchomości przyległej, 

• nieruchomości niezabudowanej oznaczonej numerem geodezyjnym 1038/4 o powierzchni 

60  m2,  położonej  w  obrębie  9  miasta  Lubina  przeznaczonej  na  poprawę  warunków 

zagospodarowania nieruchomości przyległej, 

• nieruchomości niezabudowanej oznaczonej numerem geodezyjnym 981/6 o powierzchni 91 

m2,  położonej  w  obrębie  3  miasta  Lubina  przeznaczonej  na  poprawę  warunków 

zagospodarowania nieruchomości przyległej, 

• nieruchomości niezabudowanej oznaczonej numerem geodezyjnym 127/51 o powierzchni 

300  m2,  położonej  w  obrębie  5  miasta  Lubina  przeznaczonej  na  poprawę  warunków 

zagospodarowania nieruchomości przyległej, 

• spadek  – ¾  udziału w  nieruchomości  zabudowanej  budynkiem mieszkalnym,  oznaczonej 

numerem geodezyjnym 89 o powierzchni 632 m2, położonej w obrębie 4 miasta Lubina przy 

ulicy Żwirki i Wigury 8 na rzecz innego współwłaściciela, 

• na rzecz użytkownika wieczystego nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 233/3, 

233/4  o  łącznej  powierzchni  2974 m2,  położonej  w  obrębie  5 miasta  Lubina  przy  ulicy 

Mikołaja Kopernika, zabudowanej budynkiem pijalni piwa, garażami i warsztatami, 

• na  rzecz  użytkownika  wieczystego  nieruchomości  oznaczonej  numerem  geodezyjnym 

125/18  o  powierzchni  86  m2,  położonej  w  obrębie  8  miasta  Lubina  przy  ulicy  Orlej, 

zabudowanej budynkiem handlowo‐usługowym, 

• na rzecz użytkownika wieczystego nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 130/4 

o powierzchni 69 m2, położonej w obrębie 8 miasta Lubina przy ulicy Orlej, zabudowanej 

budynkiem handlowo‐usługowym. 

1. 

REALIZACJA POLITYKI I ZADAŃ Z ZAKRESU GOSPODARKI NIERUCHOMOŚCIAMI,  

ŁADU PRZESTRZENNEGO, ARCHITEKTURY I OCHRONY ŚRODOWISKA I PRZYRODY 

ORAZ GOSPODARKI WODNEJ.  

1.1  GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI. 



5 

1.REALIZACJA POLITYKI I ZADAŃ Z ZAKRESU GOSPODARKI NIERUCHOMOŚCIAMI, ŁADU PRZESTRZENNEGO, ARCHITEKTURY I OCHRONY ŚRODOWISKA I 

PRZYRODY ORAZ GOSPODARKI WODNEJ. 

 

 

b)  Sprzedaż w formie przetargu:  

• nieruchomości niezabudowanej oznaczonej numerem geodezyjnym 432/8 o powierzchni 12 

586  m2,  położonej  w  obrębie  3  miasta  Lubina  z  przeznaczeniem  pod  zabudowę 

wielorodzinną z usługami – przetarg ustny nieograniczony, 

• nieruchomości niezabudowanej oznaczonej numerem geodezyjnym 176/41 o powierzchni 

4913  m2,  położonej  w  obrębie  9  miasta  Lubina  z  przeznaczeniem  pod  zabudowę 

mieszkaniową z usługami – przetarg ustny nieograniczony, 

• nieruchomości  niezabudowanej  oznaczonej  numerem  geodezyjnymi  176/10,  176/33, 

176/43  o  łącznej  powierzchni  25  257  m2,  położonej  w  obrębie  9  miasta  Lubina 

z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkaniową z usługami – przetarg ustny nieograniczony, 

• nieruchomości  zabudowanej  garażem,  oznaczonej  numerem  geodezyjnym  243/31 

o powierzchni 18 m2, położonej w obrębie 4 miasta Lubina – przetarg ustny nieograniczony, 

• dwudziestu  lokali mieszkalnych wraz  z  udziałem w  gruncie  (łączna  powierzchnia  gruntu 

240 m2) – przetarg ustny nieograniczony. 

 

c)  Przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności: 

• powierzchnia  gruntów  przekształconych  z  prawa  użytkowania  wieczystego  w  prawo 

własności wynosi 20 m2; 

 

d)  Dzierżawa gruntów zabudowanych i niezabudowanych: 

• przeznaczonych na cele działalności gospodarczej o łącznej powierzchni 92 660 m2, na którą 

składają się powierzchnie dzierżaw z umów zawartych w  latach poprzednich powiększone 

o umowy zawarte w trakcie roku oraz pomniejszone o umowy rozwiązane w trakcie roku, 

• garażami o łącznej powierzchni 1782 m2, na którą składają się powierzchnie dzierżaw z umów 

zawartych w latach poprzednich pomniejszone o umowy rozwiązane w trakcie roku, 

• parkingami  o  łącznej  powierzchni  9626  m2,  kontynuacja  umów  zawartych  w  latach 

poprzednich, 

• przeznaczonych na cele rekreacyjne o łącznej powierzchni 64 735 m2, na którą składają się 

powierzchnie dzierżaw  z umów  zawartych w  latach poprzednich, powiększone o umowy 

zawarte w trakcie roku oraz umowy rozwiązane w trakcie roku, 

• przeznaczonych na cele  rolnicze o  łącznej powierzchni 531 592 m2, na którą  składają  się 

powierzchnie  dzierżaw  z  umów  zawartych w  latach  poprzednich  powiększone  o  umowy 

zawarte w trakcie roku oraz pomniejszone o umowy rozwiązane w trakcie roku, 

• przeznaczonych  na  poprawę  warunków  zagospodarowania  nieruchomości  przyległej 

o łącznej  powierzchni  55  525 m2,  na  którą  składają  się  powierzchnie  dzierżaw  z  umów 

zawartych  w  latach  poprzednich  powiększone  o  umowy  zawarte  w  trakcie  roku  oraz 

pomniejszone o umowy rozwiązane w trakcie roku, 

• przeznaczonych pod budowę osłon śmietnikowych o łącznej powierzchni 3464 m2, na którą 

składają się powierzchnie dzierżaw z umów zawartych w  latach poprzednich powiększone 

o umowy zawarte w trakcie roku oraz pomniejszone o umowy rozwiązane w trakcie roku. 

 

Ponadto  w  trakcie  roku  zawierane  są  umowy  krótkoterminowe,  w  tym  między  innymi  na 

udostępnienie placu w trakcie przyjazdu wesołego miasteczka, lunaparku, cyrku, a także na składowanie 

materiałów budowlanych. 
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e)  Aport: 

• przeniesienie  na  rzecz  MPWiK  w  Lubinie  prawa  własności  nieruchomości  oznaczonej 

numerem geodezyjnym 178 o powierzchni 2881 m2, położonej w obrębie 5 miasta Lubina 

przy ulicy Kolejowej 6–7 wraz z posadowionym na tym gruncie budynkiem niemieszkalnym. 

 

f) Przyjęcie do zasobu: 

• nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 1056 o powierzchni 2186 m2, położonej 

w obrębie 9 miasta Lubina (komunalizacja mienia), 

• nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 1055 o powierzchni 1326 m2, położonej 

w obrębie 9 miasta Lubina (komunalizacja mienia), 

• nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 831 o powierzchni 1859 m2, położonej 

w obrębie 9 miasta Lubina (komunalizacja mienia), 

• nieruchomości  oznaczonej  numerem  geodezyjnym  749/20  o  powierzchni  5657  m2, 

położonej w obrębie 8 miasta Lubina (decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 

„Budowa drogi pomiędzy osiedlem Przylesie a osiedlem Polesie w Lubinie”), 

• nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 718/4 o powierzchni 4696 m2, położonej 

w obrębie 8 miasta Lubina (decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej „Budowa 

drogi pomiędzy osiedlem Przylesie a osiedlem Polesie w Lubinie”), 

• nieruchomości  oznaczonej  numerem  geodezyjnym  700/47  o  powierzchni  4696  m2, 

położonej w obrębie 8 miasta Lubina (decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 

„Budowa drogi pomiędzy osiedlem Przylesie a osiedlem Polesie w Lubinie”), 

• spółdzielczego własnościowego prawa do  lokalu mieszkalnego położonego w Lubinie przy 

ulicy Cedyńskiej (spadek), 

• lokalu mieszkalnego położonego w Lubinie przy ulicy Topolowej wraz z ułamkową częścią 

gruntu oznaczonego numerem geodezyjnym 158/9, położonego w obrębie 3 miasta Lubina 

(spadek), 

• nieruchomości  oznaczonej  numerem  geodezyjnym  431/17  o  powierzchni  1142  m2, 

położonej w obrębie 6 miasta Lubina przewidzianej w miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego  pod  drogę  gminną  (art.  98  ust.  3  ustawy  z  dnia  21  sierpnia  1997  roku 

o gospodarce nieruchomości), 

• nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 431/18 o powierzchni 870 m2, położonej 

w  obrębie  6  miasta  Lubina  przewidzianej  w  miejscowym  planie  zagospodarowania 

przestrzennego pod budowę drogi publicznej (art. 98 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 

roku o gospodarce nieruchomości), 

• nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 106/2 o powierzchni 267 m2, położonej 

w  obrębie  2  miasta  Lubina  przewidzianej  w  miejscowym  planie  zagospodarowania 

przestrzennego  jako drogi dojazdowe  (art. 98 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997  roku 

o gospodarce nieruchomości),  

• nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 83/1 o powierzchni 303 m2, położonej 

w obrębie  10  miasta  Lubina  przewidzianej  w  miejscowym  planie  zagospodarowania 

przestrzennego  jako drogi dojazdowej  (art. 98 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 

o gospodarce nieruchomości), 

• nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 761/1 o powierzchni 201 m2, położonej 

w  obrębie  3  miasta  Lubina  przewidzianej  w  miejscowym  planie  zagospodarowania 

przestrzennego  jako drogi dojazdowej  (art. 98 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 

o gospodarce nieruchomości),  

• nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 74/18 o powierzchni 916 m2, położonej 

w  obrębie  6  miasta  Lubina  przewidzianej  w  miejscowym  planie  zagospodarowania 
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przestrzennego  jako drogi dojazdowej  (art. 98 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 

o gospodarce nieruchomości),  

• nieruchomości  oznaczonej  numerem  geodezyjnym  416/56  o  powierzchni  12  775  m2, 

położonej w obrębie 2 miasta Lubina przewidzianej w miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego  jako drogi dojazdowej  (art. 98 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 

o gospodarce nieruchomości),  

• nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 417/18 o powierzchni 201 m2, położonej 

w  obrębie  3  miasta  Lubina  przewidzianej  w  miejscowym  planie  zagospodarowania 

przestrzennego  jako drogi dojazdowej  (art. 98 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 

o gospodarce nieruchomości),  

• nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 50/63 o powierzchni 509 m2, położonej 

w  obrębie  1  miasta  Lubina  (realizacja  inwestycji  drogowej  „Budowa  infrastruktury  dla 

terenów  inwestycyjnych  w  Lubinie  w  związku  z  planowaną  Doliną  Dronów  i  przyszłą 

transformacją po zakończeniu eksploatacji złóż miedzi – Etap 1 – budowa dróg”),  

• nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 13/9 o powierzchni 145 m2, położonej 

w obrębie  1  miasta  Lubina  (realizacja  inwestycji  drogowej  „Budowa  infrastruktury  dla 

terenów  inwestycyjnych  w  Lubinie  w  związku  z  planowaną  Doliną  Dronów  i  przyszłą 

transformacją po zakończeniu eksploatacji złóż miedzi – Etap 1 – budowa dróg”),  

• nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 60/3 o powierzchni 120 m2, położonej 

w obrębie  1  miasta  Lubina  (realizacja  inwestycji  drogowej  „Budowa  infrastruktury  dla 

terenów  inwestycyjnych  w  Lubinie  w  związku  z  planowaną  Doliną  Dronów  i  przyszłą 

transformacją po zakończeniu eksploatacji złóż miedzi – Etap 1 – budowa dróg”),  

• nieruchomości  oznaczonej  numerem  geodezyjnym  61/3  o  powierzchni  19 m2,  położonej 

w obrębie  1  miasta  Lubina  (realizacja  inwestycji  drogowej  „Budowa  infrastruktury  dla 

terenów  inwestycyjnych  w  Lubinie  w  związku  z  planowaną  Doliną  Dronów  i  przyszłą 

transformacją po zakończeniu eksploatacji złóż miedzi – Etap 1 – budowa dróg”),  

• nieruchomości  oznaczonej  numerem  geodezyjnym  10/1  o  powierzchni  19 m2,  położonej 

w obrębie  1  miasta  Lubina  (realizacja  inwestycji  drogowej  „Budowa  infrastruktury  dla 

terenów  inwestycyjnych  w  Lubinie  w  związku  z  planowaną  Doliną  Dronów  i  przyszłą 

transformacją po zakończeniu eksploatacji złóż miedzi – Etap 1 – budowa dróg”),  

• nieruchomości  oznaczonej  numerem  geodezyjnym  9/1  o  powierzchni  158 m2,  położonej 

w obrębie  1  miasta  Lubina  (realizacja  inwestycji  drogowej  „Budowa  infrastruktury  dla 

terenów  inwestycyjnych  w  Lubinie  w  związku  z  planowaną  Doliną  Dronów  i  przyszłą 

transformacją po zakończeniu eksploatacji złóż miedzi – Etap 1 – budowa dróg”),  

• nieruchomości  oznaczonej  numerem  geodezyjnym  69/1  o  powierzchni  82 m2,  położonej 

w obrębie  1  miasta  Lubina  (realizacja  inwestycji  drogowej  „Budowa  infrastruktury  dla 

terenów  inwestycyjnych  w  Lubinie  w  związku  z  planowaną  Doliną  Dronów  i  przyszłą 

transformacją po zakończeniu eksploatacji złóż miedzi – Etap 1 – budowa dróg”),  

• nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 45/2 o powierzchni 136 m2, położonej 

w obrębie  1  miasta  Lubina  (realizacja  inwestycji  drogowej  „Budowa  infrastruktury  dla 

terenów  inwestycyjnych  w  Lubinie  w  związku  z  planowaną  Doliną  Dronów  i  przyszłą 

transformacją po zakończeniu eksploatacji złóż miedzi – Etap 1 – budowa dróg”),  

• nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 46/16 o powierzchni 54 m2, położonej 

w obrębie  1  miasta  Lubina  (realizacja  inwestycji  drogowej  „Budowa  infrastruktury  dla 

terenów  inwestycyjnych  w  Lubinie  w  związku  z  planowaną  Doliną  Dronów  i  przyszłą 

transformacją po zakończeniu eksploatacji złóż miedzi – Etap 1 – budowa dróg”),  

• nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 50/67 o powierzchni 22 m2, położonej 

w obrębie  1  miasta  Lubina  (realizacja  inwestycji  drogowej  „Budowa  infrastruktury  dla 
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terenów  inwestycyjnych  w  Lubinie  w  związku  z  planowaną  Doliną  Dronów  i  przyszłą 

transformacją po zakończeniu eksploatacji złóż miedzi – Etap 1 – budowa dróg”),  

• nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 50/69 o powierzchni 107 m2, położonej 

w  obrębie  1  miasta  Lubina  (realizacja  inwestycji  drogowej  „Budowa  infrastruktury  dla 

terenów  inwestycyjnych  w  Lubinie  w  związku  z  planowaną  Doliną  Dronów  i  przyszłą 

transformacją po zakończeniu eksploatacji złóż miedzi – Etap 1 – budowa dróg”),  

• nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 50/71 o powierzchni 993 m2, położonej 

w  obrębie  1  miasta  Lubina  (realizacja  inwestycji  drogowej  „Budowa  infrastruktury  dla 

terenów  inwestycyjnych  w  Lubinie  w  związku  z  planowaną  Doliną  Dronów  i  przyszłą 

transformacją po zakończeniu eksploatacji złóż miedzi – Etap 1 – budowa dróg”),  

• nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 50/76 o powierzchni 797 m2, położonej 

w  obrębie  1  miasta  Lubina  (realizacja  inwestycji  drogowej  „Budowa  infrastruktury  dla 

terenów  inwestycyjnych  w  Lubinie  w  związku  z  planowaną  Doliną  Dronów  i  przyszłą 

transformacją po zakończeniu eksploatacji złóż miedzi – Etap 1 – budowa dróg”),  

• nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 18/13 o powierzchni 9174 m2, położonej 

w  obrębie  1  miasta  Lubina  (realizacja  inwestycji  drogowej  „Budowa  infrastruktury  dla 

terenów  inwestycyjnych  w  Lubinie  w  związku  z  planowaną  Doliną  Dronów  i  przyszłą 

transformacją po zakończeniu eksploatacji złóż miedzi – Etap 1 – budowa dróg”),  

• nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 18/14 o powierzchni 394 m2, położonej 

w  obrębie  1  miasta  Lubina  (realizacja  inwestycji  drogowej  „Budowa  infrastruktury  dla 

terenów  inwestycyjnych  w  Lubinie  w  związku  z  planowaną  Doliną  Dronów  i  przyszłą 

transformacją po zakończeniu eksploatacji złóż miedzi – Etap 1 – budowa dróg”),  

• nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 40/3 o powierzchni 1309 m2, położonej 

w  obrębie  1  miasta  Lubina  (realizacja  inwestycji  drogowej  „Budowa  infrastruktury  dla 

terenów  inwestycyjnych  w  Lubinie  w  związku  z  planowaną  Doliną  Dronów  i  przyszłą 

transformacją po zakończeniu eksploatacji złóż miedzi – Etap 1 – budowa dróg”),  

• nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 48/18 o powierzchni 5512 m2, położonej 

w  obrębie  1  miasta  Lubina  (realizacja  inwestycji  drogowej  „Budowa  infrastruktury  dla 

terenów  inwestycyjnych  w  Lubinie  w  związku  z  planowaną  Doliną  Dronów  i  przyszłą 

transformacją po zakończeniu eksploatacji złóż miedzi – Etap 1 – budowa dróg”), 

• nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 44/3 o powierzchni 539 m2, położonej 

w obrębie  1  miasta  Lubina  (realizacja  inwestycji  drogowej  „Budowa  infrastruktury  dla 

terenów  inwestycyjnych  w  Lubinie  w  związku  z  planowaną  Doliną  Dronów  i  przyszłą 

transformacją po zakończeniu eksploatacji złóż miedzi – Etap 1 – budowa dróg”),  

• nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 44/4 o powierzchni 3261 m2, położonej 

w  obrębie  1  miasta  Lubina  (realizacja  inwestycji  drogowej  „Budowa  infrastruktury  dla 

terenów  inwestycyjnych  w  Lubinie  w  związku  z  planowaną  Doliną  Dronów  i  przyszłą 

transformacją po zakończeniu eksploatacji złóż miedzi – Etap 1 – budowa dróg”),  

• nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 42 o powierzchni 2291 m2, położonej 

w obrębie  1  miasta  Lubina  (realizacja  inwestycji  drogowej  „Budowa  infrastruktury  dla 

terenów  inwestycyjnych  w  Lubinie  w  związku  z  planowaną  Doliną  Dronów  i  przyszłą 

transformacją po zakończeniu eksploatacji złóż miedzi – Etap 1 – budowa dróg”),  

• nieruchomości  oznaczonej  numerem  geodezyjnym  50/79  o  powierzchni  10  003  m2, 

położonej w obrębie 1 miasta Lubina (realizacja inwestycji drogowej „Budowa infrastruktury 

dla  terenów  inwestycyjnych w  Lubinie w  związku  z  planowaną Doliną Dronów  i  przyszłą 

transformacją po zakończeniu eksploatacji złóż miedzi – Etap 1 – budowa dróg”),  

• nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 50/81 o powierzchni 1815 m2, położonej 

w  obrębie  1  miasta  Lubina  (realizacja  inwestycji  drogowej  „Budowa  infrastruktury  dla 
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terenów  inwestycyjnych  w  Lubinie  w  związku  z  planowaną  Doliną  Dronów  i  przyszłą 

transformacją po zakończeniu eksploatacji złóż miedzi – Etap 1 – budowa dróg”),  

• nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 50/4 o powierzchni 1350 m2, położonej 

w  obrębie  1  miasta  Lubina  (realizacja  inwestycji  drogowej  „Budowa  infrastruktury  dla 

terenów  inwestycyjnych  w  Lubinie  w  związku  z  planowaną  Doliną  Dronów  i  przyszłą 

transformacją po zakończeniu eksploatacji złóż miedzi – Etap 1 – budowa dróg”),  

• nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 50/83 o powierzchni 508 m2, położonej 

w  obrębie  1  miasta  Lubina  (realizacja  inwestycji  drogowej  „Budowa  infrastruktury  dla 

terenów  inwestycyjnych  w  Lubinie  w  związku  z  planowaną  Doliną  Dronów  i  przyszłą 

transformacją po zakończeniu eksploatacji złóż miedzi – Etap 1 – budowa dróg”),  

• nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 49/15 o powierzchni 369 m2, położonej 

w  obrębie  1  miasta  Lubina  (realizacja  inwestycji  drogowej  „Budowa  infrastruktury  dla 

terenów  inwestycyjnych  w  Lubinie  w  związku  z  planowaną  Doliną  Dronów  i  przyszłą 

transformacją po zakończeniu eksploatacji złóż miedzi – Etap 1 – budowa dróg”),  

• nieruchomości  oznaczonej  numerem  geodezyjnym  50/46  o  powierzchni  28  915  m2, 

położonej w obrębie 1 miasta Lubina (realizacja inwestycji drogowej „Budowa infrastruktury 

dla  terenów  inwestycyjnych w  Lubinie w  związku  z  planowaną Doliną Dronów  i  przyszłą 

transformacją po zakończeniu eksploatacji złóż miedzi – Etap 1 – budowa dróg”),  

• nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 50/65 o powierzchni 87 m2, położonej 

w obrębie  1  miasta  Lubina  (realizacja  inwestycji  drogowej  „Budowa  infrastruktury  dla 

terenów  inwestycyjnych  w  Lubinie  w  związku  z  planowaną  Doliną  Dronów  i  przyszłą 

transformacją po zakończeniu eksploatacji złóż miedzi – Etap 1 – budowa dróg”),  

• nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 50/21 o powierzchni 507 m2, położonej 

w  obrębie  1  miasta  Lubina  (realizacja  inwestycji  drogowej  „Budowa  infrastruktury  dla 

terenów  inwestycyjnych  w  Lubinie  w  związku  z  planowaną  Doliną  Dronów  i  przyszłą 

transformacją po zakończeniu eksploatacji złóż miedzi –Etap 1– budowa dróg”, 

• nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 41/2 o powierzchni 1093 m2, położonej 

w  obrębie  1  miasta  Lubina  (realizacja  inwestycji  drogowej  „Budowa  infrastruktury  dla 

terenów  inwestycyjnych  w  Lubinie  w  związku  z  planowaną  Doliną  Dronów  i  przyszłą 

transformacją po zakończeniu eksploatacji złóż miedzi – Etap 1 – budowa dróg”),  

• nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 39/29 o powierzchni 1105 m2, położonej 

w  obrębie  1  miasta  Lubina  (realizacja  inwestycji  drogowej  „Budowa  infrastruktury  dla 

terenów  inwestycyjnych  w  Lubinie  w  związku  z  planowaną  Doliną  Dronów  i  przyszłą 

transformacją po zakończeniu eksploatacji złóż miedzi – Etap 1 – budowa dróg”), 

• nieruchomości  oznaczonej  numerem  geodezyjnym  65/15  o  powierzchni  14885  m2, 

położonej w obrębie 1 miasta Lubina (realizacja inwestycji drogowej „Budowa infrastruktury 

dla  terenów  inwestycyjnych w  Lubinie w  związku  z  planowaną Doliną Dronów  i  przyszłą 

transformacją po zakończeniu eksploatacji złóż miedzi – Etap 1 – budowa dróg”),  

• nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 39/60 o powierzchni 1418 m2, położonej 

w  obrębie  1  miasta  Lubina  (realizacja  inwestycji  drogowej  „Budowa  infrastruktury  dla 

terenów  inwestycyjnych  w  Lubinie  w  związku  z  planowaną  Doliną  Dronów  i  przyszłą 

transformacją po zakończeniu eksploatacji złóż miedzi – Etap 1 – budowa dróg”),  

• nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 62/2 o powierzchni 3163 m2, położonej 

w  obrębie  1  miasta  Lubina  (realizacja  inwestycji  drogowej  „Budowa  infrastruktury  dla 

terenów  inwestycyjnych  w  Lubinie  w  związku  z  planowaną  Doliną  Dronów  i  przyszłą 

transformacją po zakończeniu eksploatacji złóż miedzi – Etap 1 – budowa dróg”),  

• nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 63/4 o powierzchni 3163 m2, położonej 

w  obrębie  1  miasta  Lubina  (realizacja  inwestycji  drogowej  „Budowa  infrastruktury  dla 



10 

1.REALIZACJA POLITYKI I ZADAŃ Z ZAKRESU GOSPODARKI NIERUCHOMOŚCIAMI, ŁADU PRZESTRZENNEGO, ARCHITEKTURY I OCHRONY ŚRODOWISKA I 

PRZYRODY ORAZ GOSPODARKI WODNEJ. 

 

terenów  inwestycyjnych  w  Lubinie  w  związku  z  planowaną  Doliną  Dronów  i  przyszłą 

transformacją po zakończeniu eksploatacji złóż miedzi – Etap 1 – budowa dróg”),  

• nieruchomości  oznaczonej  numerem  geodezyjnym  51/1  o  powierzchni  66 m2,  położonej 

w obrębie  1  miasta  Lubina  (realizacja  inwestycji  drogowej  „Budowa  infrastruktury  dla 

terenów  inwestycyjnych  w  Lubinie  w  związku  z  planowaną  Doliną  Dronów  i  przyszłą 

transformacją po zakończeniu eksploatacji złóż miedzi – Etap 1 – budowa dróg”),  

• nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 39/57 o powierzchni 422 m2, położonej 

w  obrębie  1  miasta  Lubina  (realizacja  inwestycji  drogowej  „Budowa  infrastruktury  dla 

terenów  inwestycyjnych  w  Lubinie  w  związku  z  planowaną  Doliną  Dronów  i  przyszłą 

transformacją po zakończeniu eksploatacji złóż miedzi – Etap 1 – budowa dróg”). 

 

g)  Użyczenia: 

• 1 czerwca 2025 roku – nieruchomość oznaczona numerem geodezyjnym 381/18, położona 

w obrębie 9 miasta Lubina; organizacja „Dnia dziecka”, użyczenie na rzecz osoby fizycznej, 

• 21 września 2025 roku – nieruchomość oznaczona numerem geodezyjnym 381/18, położona 

w  obrębie  9  miasta  Lubina;  organizacja  pikniku  rodzinnego,  użyczenie  na  rzecz  osoby 

fizycznej, 

• od 9 do 22 listopada 2025 roku – nieruchomość oznaczona numerem geodezyjnym 257/21, 

położona w  obrębie  4 miasta  Lubina;  zorganizowanie  biegów  przełajowych  „Lubin Cross 

Country Races 2025” oraz „Mistrzostw Polski w Biegach Przełajowych”, użyczenie na rzecz 

Międzyszkolnego  Ludowego  Klubu  Sportowego  „Sokół”  z  siedzibą  w  Lubinie  przy  ulicy 

Sybiraków, 

• 7 września  2025  roku  –  nieruchomość  oznaczona  numerem  geodezyjnym  37,  położona 

w obrębie 5 miasta Lubina; organizacja „Pleneru Sztuk Wszelakich i Rękodzieła”, użyczenie 

na rzecz Centrum Kultury „Muza”, 

• 10 czerwca 2025 roku – nieruchomość oznaczona numerem geodezyjnym 257/21, położona 

w  obrębie  4  miasta  Lubina;  organizacja  „X  Mistrzostw  Nordic  Walking  Osób 

Niepełnosprawnych”, użyczenie na rzecz osoby fizycznej, 

• od 23  czerwca do 1  lipca 2025  roku  – nieruchomość oznaczona numerem  geodezyjnym 

114/3, położona w obrębie 5 miasta Lubina; organizacja „Dni Lubina”, użyczenie na rzecz 

Regionalnego Centrum Sportowego Sp. z o. o. z siedzibą w Lubinie przy ulicy Odrodzenia 28B, 

• od 22 do 26 maja 2025  roku  – nieruchomość oznaczona numerem  geodezyjnym 114/3, 

położona w obrębie 5 miasta  Lubina; organizacja VIII Festynu Strażackiego, użyczenie na 

rzecz  Regionalnego  Centrum  Sportowego  Sp.  z  o.  o.  z  siedzibą  w  Lubinie  przy  ulicy 

Odrodzenia 28B, 

• od 29 kwietnia do 5 maja 2025  roku – nieruchomość oznaczona numerem geodezyjnym 

68/7,  położona  w  obrębie  5  miasta  Lubina;  organizacja  koncertu  zespołów  lubińskich, 

użyczenie na rzecz Muzeum Historycznego z siedzibą w Lubinie przy ulicy Rynek 28. 

 

Informacja o stanie mienia komunalnego jest załącznikiem do sprawozdania z wykonania budżetu 

za rok 2025 i jest dostępna w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Lubinie. 
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Gmina  Miejska  Lubin  posiada  aktualne  studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania 

przestrzennego uchwalone przez Radę Miejską w Lubinie Uchwałą nr XXXVIII/274/22 z dnia 23 sierpnia 

2022 roku.  

W  związku  ze  zmianą  ustawy  o  planowaniu  i  zagospodarowaniu  przestrzennym,  która  przewiduje 

zastąpienie obowiązującego studium planem ogólnym, w dniu 26 marca 2024 r. Rada Miejska w Lubinie 

podjęła Uchwałę nr LV/407/24 w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego miasta Lubina.  

Gmina Miejska  Lubin  posiada  32  miejscowe  plany  zagospodarowania  przestrzennego,  co  stanowi 

pokrycie 83% obszaru gminy. 

W 2025 roku: 

• Rada Miejska w Lubinie podjęła uchwałę nr IX/80/25 z dnia 11 marca 2025 r. o przystąpieniu 

do sporządzenia planu miejscowego nr 89, 

• kontynuowano prace nad projektem planu miejscowego nr 88, 

• kontynuowano prace nad projektem planu ogólnego miasta Lubina, 

• wydano  cztery  decyzje  o  naliczeniu  jednorazowej  opłaty  z  tytułu  wzrostu  wartości 

nieruchomości  w związku  z uchwaleniem  planu  miejscowego  i  zbyciem  przedmiotowej 

nieruchomości przez właściciela (renta planistyczna). 

 

Wykaz  aktualnych  miejscowych  planów  zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Lubina  został 

udostępniony  w  Systemie  Informacji  Przestrzennej  Miasta  Lubina  pod  adresem: 

www.sip.gison.pl/lubinmiasto (warstwa MPZP) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 

w Lubinie pod adresem: https://bip.um.lubin.pl/artykuly/rejestr–obowiazujacych–planow–miejscowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SIP GISON  REJESTR MPZP 

 

 

 

 

 

 

1.2  PLANOWANIE PRZESTRZENNE. 
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Wykonując  Uchwałę  Rady Miejskiej w  Lubinie  nr  LII/405/14  z  dnia  2 września  2014  r. w  sprawie 

określenia  zasad  udzielania  dotacji  celowej  z  budżetu  miasta  Lubina  na  dofinansowanie  kosztów 

inwestycji związanych z realizacją przedsięwzięć związanych z ochroną powietrza (Dz. Urz. Woj. Doln. 

poz. 3870), w 2025 roku dofinansowano z budżetu miasta dwie inwestycje polegające na wymianie kotła 

węglowego,  odpowiednio  na  kocioł  gazowy  i  kocioł  opalany  peletem.  Inwestycje  przeprowadzone 

zostały w budynkach mieszkalnych przy ul. Małomickiej w Lubinie. 

Wykonując Uchwałę  Sejmiku Województwa Dolnośląskiego  nr  LVII/1201/23  z  dnia  13  lipca  2023  r. 

w sprawie aktualizacji programu ochrony powietrza dla stref w województwie dolnośląskim, w których 

w 2018 r. zostały przekroczone poziomy dopuszczalne i docelowe substancji w powietrzu (Dz. Urz. Woj. 

Doln. z 2023 r. poz. 4378), w 2025 roku przeprowadzono następujące działania naprawcze: 

• ograniczenie emisji zanieczyszczeń do powietrza z ogrzewania indywidualnego, w ramach 

którego  dofinansowano  z  budżetu  miasta  inwestycje  polegające  na  wymianie  kotła 

węglowego, odpowiednio na kocioł gazowy i kocioł opalany peletem, 

• zwiększanie  powierzchni  zieleni  w  miastach,  w  ramach  którego  przy  współudziale 

spółdzielni  mieszkaniowych  utworzono  na  terenie  miasta  3,5  ha  nowych  lub 

wzbogaconych (zagęszczanie, dosadzenia) terenów zieleni, 

• edukacja  ekologiczna,  w  którą  wpisały  się:  akcja  informacyjno‐edukacyjna  na  temat 

zakazu spalania odpadów, akcja pn. „Dzień bez samochodu”, prowadzenie bezpłatnych 

przejazdów komunikacją miejską oraz działania podejmowane przez Ogród Zoologiczny 

w Lubinie, 

• kontrola  przestrzegania  uchwały  antysmogowej  oraz  zakazu  spalania  odpadów 

i pozostałości roślinnych w instalacjach do tego nieprzystosowanych, w ramach którego 

przeprowadzono  20  kontroli,  zgodnie  z  planem  przyjętym  Zarządzeniem 

nr P.0050.214.2025 Prezydenta Miasta Lubina z dnia 1 września 2025 r. w sprawie zmiany 

Zarządzenia nr P.0050.292.2024 Prezydenta Miasta Lubina z dnia 28 października 2024 r. 

w  sprawie ustalenia procedury  i planu  kontroli przestrzegania uchwały antysmogowej 

oraz  zakazu  spalania  odpadów  i  pozostałości  roślinnych  w  instalacjach  do  tego 

nieprzystosowanych  w odniesieniu  do  osób  fizycznych  niebędących  podmiotami 

korzystającymi ze środowiska na terenie Gminy Miejskiej Lubin w latach 2024–2026. 

 

Sprawozdanie  za  2025  rok  z  realizacji  programu,  zgodnie  z wymogami ww.  uchwały,  przekazane 

zostało  Zarządowi  Województwa  Dolnośląskiego  oraz  Wojewódzkiemu  Inspektorowi  Ochrony 

Środowiska we Wrocławiu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.3  OCHRONA ŚRODOWISKA I PRZYRODY. 
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Pomniki  przyrody  stanowią  jedną  z  form  ochrony  przyrody.  Ustanawia  się  je  dla  zachowania 

szczególnych wartości poszczególnych obiektów przyrodniczych stosownie do przepisów ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2026 r. poz. 13 z późn. zm.).  

W Lubinie obecnie znajdują się 33 pomniki przyrody, w tym 31 pojedynczych okazów drzew, jedna 

aleja drzew i jedna grupa drzew. 

dąb szypułkowy  ul. Romualda Traugutta 1 

dąb szypułkowy  ul. Bronisława Malinowskiego (obok posesji nr 1 i 3) 

aleja kasztanowców zwyczajnych (10 szt.)  wzdłuż ul. Zamkowej 

grupa żywotników zachodnich (47 szt.)  Park Osiedlowy 

klon jawor, odmiana purpurowa  Park Kopernika 

grab zwyczajny  Park Kopernika 

klon jawor  Park Kopernika 

platan klonolistny  Park Kopernika 

robinia akacjowa  Park Leśny 

robinia akacjowa  Park Leśny 

sosna zwyczajna  Park Leśny 

dąb szypułkowy  Park Leśny 

klon jawor  Park Piłsudskiego 

jesion wyniosły  Park Piłsudskiego 

buk zwyczajny  Park Wrocławski 

buk zwyczajny  Park Wrocławski 

robinia akacjowa  Park Wrocławski 

klon zwyczajny  Park Wrocławski 

grab zwyczajny  Park Wrocławski 

dąb szypułkowy  Park Wrocławski 

lipa szerokolistna  Park Wrocławski 

lipa szerokolistna  Park Wrocławski 

wierzba krucha  Park Wrocławski 

olsza czarna  Park Wrocławski 

olsza czarna  Park Wrocławski 

olsza czarna  Park Wrocławski 

lipa szerokolistna  Park Wrocławski 

topola czarna  Park Wrocławski 

platan klonolistny  Park Wrocławski 

lipa szerokolistna  Skwer Jana Wyżykowskiego 

platan klonolistny  Park Słowiański 

lipa szerokolistna  Park Słowiański 

platan klonolistny  Park Słowiański 

platan klonolistny  Park Słowiański 
 

‐  POMNIKI PRZYRODY. 
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2. REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU INWESTYCJI ORAZ UTRZYMANIA INFRASTRUKTURY MIEJSKIEJ (W SZCZEGÓLNOŚCI DRÓG, ULIC, PLACÓW, ORGANIZACJI 

RUCHU DROGOWEGO, TARGOWISK, HAL TARGOWYCH, ZIELENI GMINNEJ I ZADRZEWIEŃ, CMENTARZY GMINNYCH, GMINNYCH OBIEKTÓW I URZĄDZEŃ 

UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ, OBIEKTÓW ADMINISTRACYJNYCH), GMINNEGO BUDOWNICTWA MIESZKANIOWEGO, ZAOPATRZENIA W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ 

I CIEPLNĄ ORAZ GAZ. 

BUDOWA DOLNOŚLĄSKIEGO CENTRUM REHABILITACJI I REKREACJI W LUBINIE. 

Kontynuowano realizację inwestycji „Budowa Dolnośląskiego Centrum Rehabilitacji, Rekreacji i Sportu 

oraz  Odnowy  Biologicznej  dla  Seniorów,  Osób  Niepełnosprawnych  oraz  Aktywnych  Fizycznie 

Mieszkańców Zagłębia Miedziowego wraz z infrastrukturą techniczną oraz instalacyjną”. 

Inwestycja realizowana przez Dolnośląskie Centrum Rehabilitacji i Rekreacji Spółka z o. o. w Lubinie. 

Koszt  inwestycji:  277.281.453,05  zł  (pozyskane  dofinansowanie  30.000.000,00  zł,  wkład  miasta 

11.582.209,18 zł, wkład DCRiR Sp. z o. o. 235.699.243,87 zł). 

2. 
REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU INWESTYCJI ORAZ UTRZYMANIA 

INFRASTRUKTURY MIEJSKIEJ (W SZCZEGÓLNOŚCI DRÓG, ULIC, PLACÓW, 

ORGANIZACJI RUCHU DROGOWEGO, TARGOWISK, HAL TARGOWYCH, ZIELENI 

GMINNEJ I ZADRZEWIEŃ, CMENTARZY GMINNYCH, GMINNYCH OBIEKTÓW  

I URZĄDZEŃ UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ, OBIEKTÓW ADMINISTRACYJNYCH), 

GMINNEGO BUDOWNICTWA MIESZKANIOWEGO, ZAOPATRZENIA  

W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ I CIEPLNĄ ORAZ GAZ. 

2.1  INFORMACJA Z WYKONANIA ZADAŃ INWESTYCYJNYCH I BIEŻĄCYCH W 2025 R. 
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2. REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU INWESTYCJI ORAZ UTRZYMANIA INFRASTRUKTURY MIEJSKIEJ (W SZCZEGÓLNOŚCI DRÓG, ULIC, PLACÓW, ORGANIZACJI 

RUCHU DROGOWEGO, TARGOWISK, HAL TARGOWYCH, ZIELENI GMINNEJ I ZADRZEWIEŃ, CMENTARZY GMINNYCH, GMINNYCH OBIEKTÓW I URZĄDZEŃ 

UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ, OBIEKTÓW ADMINISTRACYJNYCH), GMINNEGO BUDOWNICTWA MIESZKANIOWEGO, ZAOPATRZENIA W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ 

I CIEPLNĄ ORAZ GAZ. 

 

 

BUDOWA CENTRUM PRZESIADKOWEGO W LUBINIE – ETAP 1. 

 

 

 

Zakończono budowę Centrum Przesiadkowego obejmującego przebudowę ul. Kolejowej na odcinku  

od skrzyżowania z ul. Stary Lubin do skrzyżowania z ul. Odrodzenia, budowę węzła przesiadkowego 

oraz budowę parkingu ,,Park & Ride”.  

 

Koszt  inwestycji:  23.697.216,96  zł  (pozyskane  dofinansowanie  22.486.365,40  zł,  wkład  miasta 

1.210.851,56 zł). 
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2. REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU INWESTYCJI ORAZ UTRZYMANIA INFRASTRUKTURY MIEJSKIEJ (W SZCZEGÓLNOŚCI DRÓG, ULIC, PLACÓW, ORGANIZACJI 

RUCHU DROGOWEGO, TARGOWISK, HAL TARGOWYCH, ZIELENI GMINNEJ I ZADRZEWIEŃ, CMENTARZY GMINNYCH, GMINNYCH OBIEKTÓW I URZĄDZEŃ 

UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ, OBIEKTÓW ADMINISTRACYJNYCH), GMINNEGO BUDOWNICTWA MIESZKANIOWEGO, ZAOPATRZENIA W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ 

I CIEPLNĄ ORAZ GAZ. 

 

 

BUDOWA DOLNOŚLĄSKIEGO CENTRUM ZDROWIA PSYCHICZNEGO DLA DZIECI I MŁODZIEŻY  

W LUBINIE. 

 

 

Zakończono budowę obiektu zapewniającego kompleksową opiekę oraz leczenie dzieci i młodzieży na 

wszystkich trzech poziomach referencyjności. 

 I  poziom  –  Ośrodek  Środowiskowej  Opieki  Psychologicznej  i  Psychoterapeutycznej  dla  dzieci 

i Młodzieży,  

 II poziom – Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży,  

 III poziom – Ośrodek Wysokospecjalistycznej Całodobowej Opieki Psychiatrycznej. 

 

Koszt  inwestycji:  127.704.852,26  zł  (pozyskane  dofinansowanie  74.816.335,94  zł,  wkład  DCZPDM 

Sp. z o. o. 52.888.516,32 zł). 
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2. REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU INWESTYCJI ORAZ UTRZYMANIA INFRASTRUKTURY MIEJSKIEJ (W SZCZEGÓLNOŚCI DRÓG, ULIC, PLACÓW, ORGANIZACJI 

RUCHU DROGOWEGO, TARGOWISK, HAL TARGOWYCH, ZIELENI GMINNEJ I ZADRZEWIEŃ, CMENTARZY GMINNYCH, GMINNYCH OBIEKTÓW I URZĄDZEŃ 

UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ, OBIEKTÓW ADMINISTRACYJNYCH), GMINNEGO BUDOWNICTWA MIESZKANIOWEGO, ZAOPATRZENIA W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ 

I CIEPLNĄ ORAZ GAZ. 

 

 

BUDOWA INFRASTRUKTURY DLA TERENÓW INWESTYCYJNYCH W LUBINIE W ZWIĄZKU Z PLANOWANĄ 

DOLINĄ DRONÓW I PRZYSZŁĄ TRANSFORMACJĄ PO ZAKOŃCZENIU EKSPLOATACJI ZŁÓŻ MIEDZI. 

 

 

Kontynuowano realizację robót budowlanych w zakresie przebudowy istniejącego układu drogowego, 
budowy  drogi  pieszo‐rowerowej,  budowy  placów  parkingowych,  przebudowy  istniejących  sieci, 
przebudowy  i  budowy  oświetlenia  ulicznego  oraz  monitoringu  miejskiego.  W  ramach  zadania 
rozebrano istniejący obiekt inżynieryjny – przejście podziemne w ciągu drogi wojewódzkiej nr 333. 

 
Dodatkowo dla zwiększenia retencji systemu odwodnienia w związku z realizacją ww. zadania i przyszłą 
transformacją po  zakończeniu  eksploatacji  złóż miedzi Gmina Miejska  Lubin  jest w trakcie budowy 
dwóch zbiorników/stawów retencyjno‐rozsączających o pojemności 7500m3 i 6000m3. Będą one służyły 
odprowadzaniu wód opadowych i roztopowych z projektowanych nawierzchni. Zakończenie inwestycji 
przewidziano na III kwartał 2026 roku. 

 

Koszt  inwestycji:  60.578.685,55  zł  (pozyskane  dofinansowanie  50.000.000,00  zł,  wkład  miasta 

10.578.685,55 zł). 
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2. REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU INWESTYCJI ORAZ UTRZYMANIA INFRASTRUKTURY MIEJSKIEJ (W SZCZEGÓLNOŚCI DRÓG, ULIC, PLACÓW, ORGANIZACJI 

RUCHU DROGOWEGO, TARGOWISK, HAL TARGOWYCH, ZIELENI GMINNEJ I ZADRZEWIEŃ, CMENTARZY GMINNYCH, GMINNYCH OBIEKTÓW I URZĄDZEŃ 

UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ, OBIEKTÓW ADMINISTRACYJNYCH), GMINNEGO BUDOWNICTWA MIESZKANIOWEGO, ZAOPATRZENIA W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ 

I CIEPLNĄ ORAZ GAZ. 

 

 
BUDOWA DROGI POMIĘDZY OSIEDLEM PRZYLESIE, A OSIEDLEM POLESIE W LUBINIE. 

 

 

 

Zakończono budowę drogi pomiędzy Osiedlem Przylesie a Osiedlem Polesie. Zakres zadania dotyczył: 

przebudowy  istniejącego  układu  drogowego  poprzez:  budowę  nowych  dróg  gminnych,  budowę 

i przebudowę drogi dla pieszych, przebudowę drogi dla rowerów, budowę zatok postojowych, budowę 

odwodnienia drogi i zbiorników retencyjnych, przebudowę istniejących sieci oraz budowę oświetlenia 

ulicznego. 

 

Koszt  inwestycji:  9.182.554,84  zł  (pozyskane  dofinansowanie  8.000.000,00  zł,  wkład  miasta 

1.182.554,84 zł). 
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2. REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU INWESTYCJI ORAZ UTRZYMANIA INFRASTRUKTURY MIEJSKIEJ (W SZCZEGÓLNOŚCI DRÓG, ULIC, PLACÓW, ORGANIZACJI 

RUCHU DROGOWEGO, TARGOWISK, HAL TARGOWYCH, ZIELENI GMINNEJ I ZADRZEWIEŃ, CMENTARZY GMINNYCH, GMINNYCH OBIEKTÓW I URZĄDZEŃ 

UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ, OBIEKTÓW ADMINISTRACYJNYCH), GMINNEGO BUDOWNICTWA MIESZKANIOWEGO, ZAOPATRZENIA W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ 

I CIEPLNĄ ORAZ GAZ. 

 

 
SZLAKI ROWEROWE SPRZYJAJĄCE ROZWOJOWI RUCHU TURYSTYCZNEGO W GMINIE MIEJSKIEJ LUBIN. 

 

 

 

Przebudowano drogi rowerowe przy ulicach: Jana Pawła II (w tym skrzyżowanie z ul. Szafirową wraz  

z przebudową oświetlenia),  Zacisze,  Ignacego Paderewskiego  (wraz  z budową Miejsca Odpoczynku 

Rowerzystów), Szkolnej, Hutniczej, Bolesława Krupińskiego, Szybowej. 

 

Koszt  inwestycji:2.405.720,27  zł  (pozyskane  dofinansowanie  1.203.977,60  zł,  wkład  miasta 

1.201.742,67 zł). 
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2. REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU INWESTYCJI ORAZ UTRZYMANIA INFRASTRUKTURY MIEJSKIEJ (W SZCZEGÓLNOŚCI DRÓG, ULIC, PLACÓW, ORGANIZACJI 

RUCHU DROGOWEGO, TARGOWISK, HAL TARGOWYCH, ZIELENI GMINNEJ I ZADRZEWIEŃ, CMENTARZY GMINNYCH, GMINNYCH OBIEKTÓW I URZĄDZEŃ 

UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ, OBIEKTÓW ADMINISTRACYJNYCH), GMINNEGO BUDOWNICTWA MIESZKANIOWEGO, ZAOPATRZENIA W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ 

I CIEPLNĄ ORAZ GAZ. 

 

 
KONTYNUACJA PROJEKTU „FAUNA POLSKI” ‐ BUDOWA WYBIEGU DLA RYSI. 

 

 

 

W lubińskim Ogrodzie Zoologicznym rozpoczęto prace związane z budową nowoczesnego wybiegu dla 

rysi o powierzchni 50 arów, który będzie częścią ścieżki ,,Fauna Polski”. Inwestycja obejmuje również 

budowę: budynku dla potrzeb hodowli, wiat obserwacyjnych i tarasu widokowego.  

 

Koszt inwestycji: 6.113.153,66 zł. 
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2. REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU INWESTYCJI ORAZ UTRZYMANIA INFRASTRUKTURY MIEJSKIEJ (W SZCZEGÓLNOŚCI DRÓG, ULIC, PLACÓW, ORGANIZACJI 

RUCHU DROGOWEGO, TARGOWISK, HAL TARGOWYCH, ZIELENI GMINNEJ I ZADRZEWIEŃ, CMENTARZY GMINNYCH, GMINNYCH OBIEKTÓW I URZĄDZEŃ 

UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ, OBIEKTÓW ADMINISTRACYJNYCH), GMINNEGO BUDOWNICTWA MIESZKANIOWEGO, ZAOPATRZENIA W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ 

I CIEPLNĄ ORAZ GAZ. 

 

 
BUDOWA ZBIORNIKÓW RETENCYJNYCH NA TERENIE MIASTA LUBINA. 

 

 

 

W  ramach  zadania  „Budowa  drogi  pomiędzy  Osiedlem  Przylesie  a  Osiedlem  Polesie  w  Lubinie” 

wybudowano  zbiorniki  retencyjno‐rozsączające  pomiędzy  ul. Gajową  a  ul.  Kwiatową  o  pojemności 

2 670 m3 oraz o pojemności 690 m3. 

 

Ponadto w ramach realizacji inwestycji „Budowa Multimodalnego Centrum Przesiadkowego w Lubinie 

–  Etap  1”  wybudowano  trzy  podziemne  zbiorniki  retencyjne,  rurowe  z  rur  dn  800‐1000  mm 

o pojemności: 148 m3, 65 m3 i 268 m3. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NAPRAWA UKŁADU PODCZYSZCZANIA KANALIZACJI DESZCZOWEJ OD STRONY UL. LEGNICKIEJ – WYLOT 

W2 DO POTOKU BACZYNA. 

 

 

Rozpoczęto budowę zbiornika retencyjnego otwartego o pojemności 90m3. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Łączny koszt inwestycji: 1.289.725,11zł 
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2. REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU INWESTYCJI ORAZ UTRZYMANIA INFRASTRUKTURY MIEJSKIEJ (W SZCZEGÓLNOŚCI DRÓG, ULIC, PLACÓW, ORGANIZACJI 

RUCHU DROGOWEGO, TARGOWISK, HAL TARGOWYCH, ZIELENI GMINNEJ I ZADRZEWIEŃ, CMENTARZY GMINNYCH, GMINNYCH OBIEKTÓW I URZĄDZEŃ 

UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ, OBIEKTÓW ADMINISTRACYJNYCH), GMINNEGO BUDOWNICTWA MIESZKANIOWEGO, ZAOPATRZENIA W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ 

I CIEPLNĄ ORAZ GAZ. 

 

 
UZBROJENIE  TERENÓW  INWESTYCYJNYCH  EUROPARKU  LUBIN W  SIECI WODNO–KANALIZACYCJNE 

WRAZ Z NIEZBĘDNYMI URZĄDZENIAMI INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ. 

 

 

Kontynuowano realizację inwestycji, obejmującą: 

 przebudowę  części  mechaniczno‐biologicznej  i  rozbudowę  części  osadowo‐biogazowej 

istniejącej oczyszczalni ścieków w Lubinie w celu zapewnienia możliwości odbioru zwiększonej 

ilości ścieków z przyszłych terenów inwestycyjnych, 

 budowę sieci kanalizacji sanitarnej tłocznej przy ul. Chocianowskiej w celu połączenia terenów 

inwestycyjnych z kolektorem sieci miejskiej. 

 

Koszt  inwestycji:  150.316.187,41  zł  (pozyskane  dofinansowanie  147.309.863,65  zł,  wkład  miasta 

3.006.323,76 zł). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

POZOSTAŁE 

 

 

 

 Wybudowano  stanowisko  dla  kontroli  mas  i  nacisku  pojazdów  przy  ul.  Zielonogórskiej  wraz 

z budową parkingu na 37 pojazdów. 

 Przeprowadzono  procedurę  przetargową  i  zawarto  umowę  na  budowę  sygnalizacji  świetlnej 

na przejściu dla pieszych przy ul. Mikołaja Kopernika na wysokości C.H. Cuprum Arena. 
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2. REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU INWESTYCJI ORAZ UTRZYMANIA INFRASTRUKTURY MIEJSKIEJ (W SZCZEGÓLNOŚCI DRÓG, ULIC, PLACÓW, ORGANIZACJI 

RUCHU DROGOWEGO, TARGOWISK, HAL TARGOWYCH, ZIELENI GMINNEJ I ZADRZEWIEŃ, CMENTARZY GMINNYCH, GMINNYCH OBIEKTÓW I URZĄDZEŃ 

UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ, OBIEKTÓW ADMINISTRACYJNYCH), GMINNEGO BUDOWNICTWA MIESZKANIOWEGO, ZAOPATRZENIA W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ 

I CIEPLNĄ ORAZ GAZ. 

 

 
DOKUMENTACJA TECHNICZNA W TRAKCIE OPRACOWANIA: 

 

 

o Rozbudowa  ul.  Małomickiej  w  Lubinie  na  odcinku  od  ul.  Zielonogórskiej  

do skrzyżowania z ul.  Janusza Kusocińskiego wraz z przebudową wlotu do drogi wojewódzkiej 

nr 333. 

o Budowa  drogi  gminnej  od  skrzyżowania  ulic:  Tadeusza  Ślusarskiego  i Władysława  Komara 

do skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 333 wraz z infrastrukturą towarzyszącą.  

 

o Budowa drogi gminnej od skrzyżowania z ul. Małomicką do skrzyżowania z drogą krajową 

nr 36 poprzez skrzyżowanie z drogą powiatową nr 1231D ul. Księginicka wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą. 

o Przebudowa ul. Jana Pawła II drogi powiatowej nr 1219D w zakresie budowy przystanków 

autobusowych. 

o Budowa zatoki postojowej przy ul. Władysława Reymonta 8‐16 oraz chodnika przy  

ul. Bolesława Prusa. 

 

o Przebudowa ulic: Marii Konopnickiej, Henryka Sienkiewicza, Romualda Traugutta, Władysława 

Łokietka.  

 

o „DOLNOŚLĄSKA CYKLOSTRADA” przejście w ciągu drogi krajowej nr 36 przy ul. Ścinawskiej.  

 

o Budowa drogi dla rowerów i przebudowa drogi dla pieszych przy ul. Józefa Bema.  

 

o Budowa  drogi  dla  rowerów  oraz  remont  istniejącego  odcinka  drogi  dla  pieszych  

i  rowerów  w  ciągu  ul.  Legnickiej  /droga  wojewódzka  nr  333/  od  skrzyżowania  

z ul. Komisji Edukacji Narodowej do skrzyżowania z ul. Leśną.  

 

o Budowa drogi dla rowerów z dopuszczeniem ruchu pieszego wzdłuż ul. Zielonogórskiej (droga 

wojewódzka nr 333) od skrzyżowania z ul. Szkolną do zjazdu za ul. Hutniczą.  

 



24 

2. REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU INWESTYCJI ORAZ UTRZYMANIA INFRASTRUKTURY MIEJSKIEJ (W SZCZEGÓLNOŚCI DRÓG, ULIC, PLACÓW, ORGANIZACJI 

RUCHU DROGOWEGO, TARGOWISK, HAL TARGOWYCH, ZIELENI GMINNEJ I ZADRZEWIEŃ, CMENTARZY GMINNYCH, GMINNYCH OBIEKTÓW I URZĄDZEŃ 

UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ, OBIEKTÓW ADMINISTRACYJNYCH), GMINNEGO BUDOWNICTWA MIESZKANIOWEGO, ZAOPATRZENIA W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ 

I CIEPLNĄ ORAZ GAZ. 

 

o Budowa Miejsca Obsługi  Pasażerów  i  Park &  Ride  oraz  Bike &  Ride  przy  ul.  Jana  Pawła  II  

w Lubinie.  

 

o Budowa parkingu Park & Ride w rejonie ul. Hutniczej.  

 

o Przebudowa pętli autobusowej przy ul. Marii Skłodowskiej‐Curie. 

 

 

 

PRZEBUDOWA OŚWIETLENIA NA TERENIE MIASTA LUBINA. 

 

 

Zrealizowano prace  związane  z  rozbudową oświetlenia  zewnętrznego, nowe punkty oświetleniowe 

powstały na ulicach: Jana Matejki, Gen. Władysława Sikorskiego, Elizy Orzeszkowej, Konstytucji 3 Maja, 

Szafirowej  i  Kamiennej.  Na wymienionych  ulicach  powstało  łącznie  27  szt.  nowych  punktów 

świetlnych.  Nowe  oświetlenie  powstało  również  przy  ścieżce  rowerowej  od  ulicy Wierzbowej  do 

Topolowej, gdzie wybudowano 13 szt. punktów świetlnych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Utrzymanie i remonty instalacji ulicznej sygnalizacji świetlnej na:  

o skrzyżowaniach ulicy Hutniczej z ulicami: Jana Pawła II, Lecha Kaczyńskiego, 

o skrzyżowaniach ulicy Jana Pawła II z ulicami: Miedzianą, Bolesława Krupińskiego, 

Wierzbową, 

o skrzyżowaniach ulicy Niepodległości z ulicami: Jana Kilińskiego, Armii Krajowej, Marii 

Skłodowskiej‐Curie, 

o skrzyżowaniach Alei Prezydenta Lecha Kaczyńskiego z ulicami: Generała Józefa Bema, 

Rotmistrza Witolda Pileckiego, 

o skrzyżowaniach ulicy Ignacego Paderewskiego z ulicami: Tadeusza Kościuszki, 

Wrocławską, Generała Władysława Sikorskiego, 

o skrzyżowaniach ulicy Józefa Piłsudskiego z ulicami: Krzemieniecką, Żurawią, 
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o skrzyżowaniach Alei Generała Broni Stanisława Macza z ulicą Chocianowską i Aleją Komisji 

Edukacji Narodowej, 

o skrzyżowaniu ulicy Generała Stanisława Sosabowskiego z ulicą Legnicką, 

o skrzyżowaniach ulicy Tadeusza Kościuszki z ulicami: Armii Krajowej, Jana Kilińskiego, Marii 

Skłodowskiej‐Curie, 

o skrzyżowaniu ulicy Generała Władysława Sikorskiego z ulicą Sybiraków, 

o przejściach dla pieszych przez ulice: Parkową, Generała Władysława Sikorskiego (x2), 

Wrocławską, Prymasa Polski Stefana Wyszyńskiego, Szpakową, Marii Skłodowskiej‐Curie, 

Hutniczą, 

o utrzymanie i dostęp do serwera umożliwiającego monitoring sterowników sygnalizacji 

świetlnych na terenie miasta Lubina. 

 

 Utrzymanie aktywnych przejść dla pieszych na ulicach:  

o Al. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego (x2), 

o Ścinawskiej (x3), 

o Jana Pawła II (x3), 

o Wierzbowej (x1), 

o Józefa Piłsudskiego (x1), 

o Ignacego Paderewskiego (x1), 

 

 Utrzymanie aktywnych sygnalizacji przejazdów kolejowych na ulicach:  

o Chocianowskiej, 

o Jana Pawła II, 

o 1 Maja, 

 

 Utrzymanie i remonty/czyszczenie kanalizacji deszczowej:  

o W  ramach umowy na wykonanie  robót budowlanych polegających na  „Czyszczeniu oraz 

remontach  bieżących  kanalizacji  deszczowej  w  ulicach  będących  w  zarządzie  Gminy 

Miejskiej  Lubin”  ‐  drogi  gminne  wyczyszczono  ok.  1  612  szt.  wpustów  ulicznych, 

wyczyszczono ok. 1 004 mb kanałów deszczowych i skamerowano 719 mb sieci kanalizacji 

deszczowej, wyczyszczono piaskowniki oraz zbiorniki retencyjne na oś. D, przy ul. Artura 

Grottgera. Wyczyszczono odwodnienie liniowe przy ul. Janusza Kusocińskiego, Małomickiej, 

Wrzosowej. Wyczyszczono syfony w ul. Odrodzenia i Henryka Sienkiewicza oraz piaskowniki 

przy separatorach. 

o W ramach umowy na wykonanie robót polegających na awaryjnej bezwykopowej naprawie 

kanałów metodą długiego oraz krótkiego rękawa CIPP wyczyszczono i wykonano inspekcję 

kamerą ulic: Miedzianej, Kamiennej, Orlej, Sportowej i Księcia Ludwika I. 

o Opracowano  operat  wodnoprawny  w  celu  uzyskania  pozwolenia  wodnoprawnego  na 

odprowadzenie wód opadowych  i  roztopowych zebranych z  terenu miasta Lubina dla 88 

wylotów. 
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W ramach realizacji założeń Programu Gospodarki Niskoemisyjnej na terenie Gminy Miejskiej Lubin, 

zwanej dalej „PGN”, realizowano następujące działania: 

 W  latach  2020‐2024  wymieniono  łącznie  4976  opraw  oświetlenia  zewnętrznego.  Efektem 

wymiany  jest trwała redukcja zużycia energii elektrycznej, która począwszy od 2025 r. wynosi 

1800 MWh rocznie.  

 Ograniczanie emisji z transportu publicznego poprzez kontynuowanie i utrzymywanie bezpłatnej 

komunikacji zbiorowej w ramach Lubińskich Przewozów Pasażerskich.  

 

 

 

 

 

Zasady  gospodarowania  mieszkaniowym  zasobem  gminy  reguluje  ustawa  z  dnia  21  czerwca  

2001  r.  o  ochronie  praw  lokatorów, mieszkaniowym  zasobie  gminy  i  o  zmianie  Kodeksu  cywilnego  

(Dz. U. 2022 poz. 172) oraz n/w uchwały Rady Miejskiej w Lubinie: 

 Uchwała  nr  XXI/150/20  Rady Miejskiej w  Lubinie  z  dnia  17  listopada  2020  r. w  sprawie 

uchwalenia  wieloletniego  programu  gospodarowania  mieszkaniowym  zasobem  Gminy 

Miejskiej Lubin,  

 Uchwała  nr  XXI/149/20  Rady Miejskiej w  Lubinie  z  dnia  17  listopada  2020  r. w  sprawie 

ustalenia zasad wynajmowania  lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy 

Miejskiej Lubin,  

 Uchwała  nr  LXXIII/253/10 Rady Miejskiej w  Lubinie  z dnia 29  czerwca 2010  r. w  sprawie 

szczegółowych  zasad  i  trybu umarzania oraz udzielania  innych ulg w  spłacaniu należności 

pieniężnych z  tytułu używania  lokali komunalnych  i  socjalnych Gminy Miejskiej Lubin oraz 

wskazania organów lub osób do tego uprawnionych,  

 Uchwała  nr  XLVI/341/13  Rady Miejskiej w  Lubinie  z  dnia  17  grudnia  2013  r.  zmieniająca 

uchwalę nr LXXIII/253/10 z dnia 29 czerwca 2010 r. w sprawie szczegółowych zasad  i trybu 

umarzania oraz udzielania  innych ulg w spłacaniu należności pieniężnych z tytułu używania 

lokali  komunalnych  i  socjalnych Gminy Miejskiej  Lubin  oraz wskazania  organów  lub  osób  

do tego uprawnionych,  

 Uchwała nr IX/88/15 Rady Miejskiej w Lubinie z dnia 8 września 2015 r. zmieniająca uchwałę 

LXXIII/253/10 z dnia 29 czerwca 2010 r. w sprawie szczegółowych zasad  i trybu umarzania 

oraz  udzielania  innych  ulg  w  spłacaniu  należności  pieniężnych  z  tytułu  używania  lokali 

komunalnych i socjalnych Gminy Miejskiej Lubin oraz wskazania organów  lub osób do tego 

uprawnionych,  

 

Eksploatacja  budynków  i mieszkań  stanowiących  gminny  zasób mieszkaniowy, w  tym  utrzymanie 

bieżące i remonty, stanowi jedną z bardzo ważnych funkcji Gminy Miejskiej Lubin. Istotą wykonywanego 

zarządzania i administrowania zasobami gminnymi jest utrzymanie właściwego stanu technicznego oraz 

sanitarno‐porządkowego w nieruchomościach gminy. 

 

2.2  INFORMACJA Z REALIZACJI PLANU GOSPODARKI NISKOEMISYJNEJ W 2025 R. 

2.3  INFORMACJA DOTYCZĄCA GOSPODARKI GMINNYM ZASOBEM MIESZKANIOWYM  

W 2025R. 



27 

2. REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU INWESTYCJI ORAZ UTRZYMANIA INFRASTRUKTURY MIEJSKIEJ (W SZCZEGÓLNOŚCI DRÓG, ULIC, PLACÓW, ORGANIZACJI 

RUCHU DROGOWEGO, TARGOWISK, HAL TARGOWYCH, ZIELENI GMINNEJ I ZADRZEWIEŃ, CMENTARZY GMINNYCH, GMINNYCH OBIEKTÓW I URZĄDZEŃ 

UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ, OBIEKTÓW ADMINISTRACYJNYCH), GMINNEGO BUDOWNICTWA MIESZKANIOWEGO, ZAOPATRZENIA W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ 

I CIEPLNĄ ORAZ GAZ. 

 

Na dzień 31.12.2025 r. gminny zasób mieszkaniowy obejmował: 

 

budynki  

mieszkalne 

4  powierzchnia 5365,95 m² 

     

budynki  

niemieszkalne 

2  powierzchnia 417,40 m² 

       

lokale  

mieszkalne  

w najmie 

 

587  

 w budynkach gminnych ‐ 326 lokali 

 w budynkach wspólnot 
mieszkaniowych ‐ 261 lokali 

 

w tym: 

 socjalne i pom. tymczasowe – 295 

 użytkowe i pom. gosp. ‐ 24  

(powierzchnia 1172,42 m²) 

 tereny gminne – 229543,00 m² 

 

 

W  ramach  bieżącego  utrzymania,  remontów  oraz  administracji  zarządzanych  zasobów 

mieszkaniowych wykonano następujące czynności: 

 Przeprowadzono  coroczne  okresowe  kontrole  obiektów,  polegające  na  sprawdzeniu  stanu 

technicznego zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. 2025 poz. 418): 

‐ przeglądy kominiarskie,  

‐ przeglądy szczelności instalacji gazowej,  

‐ przeglądy instalacji elektrycznej i odgromowej – pięcioletnie,  

‐ przeglądy budowlane roczne. 

 Dokonano  oceny  stanu  technicznego  mieszkań  i  ich  wyposażenia  na  wniosek  najemców  

i zakwalifikowano do naprawy lub wymiany poszczególne elementy (stolarka okienna, drzwiowa 

itp.). 

 

W 2025 roku w ramach planu remontów wykonano między innymi: 

 remont  pomieszczeń  wspólnego  użytkowania  w  budynkach  gminnych  oraz  remont 

gminnych lokali mieszkalnych,  

 remont chodników na dojściach do budynków,  

 remont urządzeń małej architektury, 

 remont dachów i obróbek blacharskich na budynkach gminnych,  

 remont klatek schodowych w budynku przy ul. Marii Skłodowskiej‐Curie 98G, 

 remont 4 mieszkań repatriantów przy ulicach: Adama Mickiewicza, Pawiej i Sokolej.  

 

 

 

 

 

 

 



28 

2. REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU INWESTYCJI ORAZ UTRZYMANIA INFRASTRUKTURY MIEJSKIEJ (W SZCZEGÓLNOŚCI DRÓG, ULIC, PLACÓW, ORGANIZACJI 

RUCHU DROGOWEGO, TARGOWISK, HAL TARGOWYCH, ZIELENI GMINNEJ I ZADRZEWIEŃ, CMENTARZY GMINNYCH, GMINNYCH OBIEKTÓW I URZĄDZEŃ 

UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ, OBIEKTÓW ADMINISTRACYJNYCH), GMINNEGO BUDOWNICTWA MIESZKANIOWEGO, ZAOPATRZENIA W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ 

I CIEPLNĄ ORAZ GAZ. 

 

 

 

 

 

Aktualne założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla obszaru 

Gminy  Miejskiej  Lubin  zostały  uchwalone  Uchwałą  nr  VI/51/24  Rady  Miejskiej  w  Lubinie  w  dniu 

29 października 2024 r. Terminem docelowym ww. opracowania jest rok 2039. Wykonana analiza stanu 

istniejącego  wykazała,  iż  systemy  energetyczne  funkcjonujące  na  obszarze  Gminy  Miejskiej  Lubin 

zapewniają wystarczający poziom bezpieczeństwa dostaw poszczególnych nośników energii. 

Realizacja  zabezpieczenia  potrzeb  energetycznych  Gminy  Miejskiej  Lubin  w  zakresie  ciepła 

sieciowego, energii elektrycznej  i gazu, obejmująca modernizację  i  rozwój poszczególnych  systemów 

energetycznych leży w gestii poszczególnych przedsiębiorstw energetycznych.  

 

 

 

 

Na  terenie Gminy Miejskiej  Lubin  funkcjonują dwa  cmentarze  komunalne: Cmentarz  Komunalny 

w Lubinie przy ul. Cmentarnej 2 oraz Cmentarz Komunalny w Lubinie przy ul. Zacisze 2. 

Zarządcą cmentarzy komunalnych jest Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o. o. w Lubinie, 

które  realizuje  zadania w  tym  zakresie w  oparciu  o  przepisy  ustawowe  oraz  Regulamin  Cmentarzy 

Komunalnych uchwalony przez Radę Miejską w  Lubinie – Uchwała nr XXX/276/17  z dnia 1  sierpnia 

2017 r. 

W 2025 roku w ramach obowiązującej umowy MPO realizowało zadania związane m.in. z bieżącym 

utrzymaniem  czystości  i  porządku,  organizowaniem  spraw  związanych  z  pochówkami  i  innymi 

niezbędnymi dla prawidłowego funkcjonowania cmentarzy. 

 

2.4  INFORMACJA Z REALIZACJI PLANU ZAOPATRZENIA W CIEPŁO, ENERGIĘ 

ELEKTRYCZNĄ I PALIWA GAZOWE DLA OBSZARU GMINY MIEJSKIEJ LUBIN. 

2.5  CMENTARZE KOMUNALNE. 
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Zadania  z  zakresu  gospodarki  wodno‐kanalizacyjnej,  oczyszczania  ścieków,  utrzymania  czystości 

i porządku,  wysypisk  i  unieszkodliwiania  odpadów  realizowane  są  przez Miejskie  Przedsiębiorstwo 

Wodociągów  i Kanalizacji Sp. z o. o. w Lubinie oraz Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o. o. 

w Lubinie. 

Raport „Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Miejskiej Lubin za rok 

2025” dostępny jest w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Lubinie pod adresem:  

 

 

   

https://bip.um.lubin.pl 

 

 

 

w zakładce: Gospodarka odpadami komunalnymi. 

 

 

 

 

 

 

I. Zadania z programu POLSKI ŁAD  

(łączna kwota: 55.105.871,31 zł) 

1.  Wykonanie magistrali wodociągowej z ujęcia wody Osiek II  

2.  Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w ulicy Przemysłowej  

3.  Wykonanie modernizacji bezwykopowej kolektora sanitarnego na odcinku od obwodnicy ‐ Aleja 

Generała  Broni  Stanisława Maczka  do  biurowca MPWiK  oraz  od  ul.  Ignacego  Paderewskiego 

do oczyszczalni ścieków  

 

II. Budowa i modernizacja sieci wodno – kanalizacyjnej 

łączna długość wybudowanych i zmodernizowanych sieci wyniosła 14.910 m 

(łączna kwota: 8.977.094,05 zł) 

1.  Budowa sieci wody surowej w rejonie ulicy Małomickiej i Władysława Komara 

2.  Modernizacja sieci wodociągowej przy ul. Rotmistrza Witolda Pileckiego 

3. 
REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU GOSPODARKI  

WODNO‐KANALIZACYJNEJ, OCZYSZCZANIA ŚCIEKÓW KOMUNALNYCH, 

UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU, WYSYPISK  

I UNIESZKODLIWIANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH. 

‐  ZADANIA Z ZAKRESU GOSPODARKI WODNO‐KANALIZACYJNEJ ZREALIZOWANE 
PRZEZ MPWIK SP. Z O.O. W LUBINIE W ROKU 2025 
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3.  Budowa sieci wodociągowej w ul. Miroszowickiej 

4.  Budowa sieci wodociągowej w ulicy Ścinawskiej 

5.  Wymiana przyłączy wodociągowych przy ul. Rynek 1‐4, Bankowa 13‐17, Gwarków 74‐80, Gwarków 

54, Parkowa 59 

6.  Budowa sieci wodociągowej w ul. Przemysłowej 

7.  Budowa odcinka sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Cedrowej 

8.  Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w ul. Przemysłowej 

9.  Modernizacja bezwykopowa kanalizacji sanitarnej przy ul. Żurawia i Sportowa 

10.  Modernizacja bezwykopowa kanalizacji sanitarnej przy ul. Ignacego Paderewskiego 

11.  Modernizacja bezwykopowa kanalizacji sanitarnej przy ul. Marii Skłodowskiej‐Curie  

12.  Modernizacja bezwykopowa kanalizacji sanitarnej w ul. Bolesławieckiej 

13.  Modernizacja bezwykopowa kanalizacji sanitarnej od ul. Baczynowej do ul. Towarowej 

14.  Renowacja fontanny "Smok Miluś" przy ul. Kruczej 

 

III.  Zakup sprzętu specjalistycznego i oprogramowania komputerowego 

(łączna kwota: 868.676,64 zł) 

 

RAZEM wydatki w 2025 r.: 64.951.642,00 zł 
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4. REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU TELEKOMUNIKACJI. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do sieci światłowodowej przyłączono zewnętrzne publiczne punkty dostępowe do internetu         

(HOT-SPOT’y) w ilości 38 sztuk. 

 

Przepustowość łącza: 

 

20 Mbps download, 3 Mbps upload 

Nazwa hot-spota:  ***Miasto_Lubin_xx 

(gdzie xx to numer hotspota) 

Dostęp: 

 

bez hasła, po połączeniu wyskakuje powiadomienie z przeglądarki z treścią 

regulaminu  korzystania  z  publicznego  Internetu  Gminy  Miejskiej  Lubin, 

po zaakceptowaniu można korzystać z Internetu. 

. 

. 

 

 

   

 

     

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

4. 

REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU TELEKOMUNIKACJI. 

‐  SZEROKOPASMOWA SIEĆ TELEINFORMATYCZNA W GMINIE MIEJSKIEJ LUBIN. 

PRZYLESIE 

USTRONIE IV 

POLNE 

WYŻYKOWSKIEGO 

MAŁOMICE 

CENTRUM 
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4. REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU TELEKOMUNIKACJI. 

 

Lp  Lokalizacja 

1  ul. Kolejowa PKP - pkt 1 

2  ul. Kolejowa PKP - pkt 2 

3  DW333 / ul. Ścinawska 

4  Park im. Mikołaja Kopernika 

5  Al. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego / ul. Górnicza 

6  ul. Ignacego Paderewskiego / ul. Ścinawska 

7  ul. Sokola - ciąg pieszy w rejonie baru szybkiej obsługi "Domówka Lubin" 

8  ul. Romualda Traugutta 10 

9  ul. Konstytucji 3 Maja - Skwer im. Tadeusza Zastawnika 

10  ul. Konstytucji 3 Maja - Pumptruck 

11  ul. Kwiatowa / ul. Legnicka 

12  ul. Piastowska / ul. Zamkowa 

13  ul. Rynek - pkt 1 

14  ul. Rynek - pkt 2 

15  Aleja Niepodległości / ul. Armii Krajowej 

16  Park Linowy - pkt 1 

17  Park Linowy - pkt 2 

18  Park Linowy - pkt 3 

19  Park Linowy - pkt 4 

20  Park Linowy - pkt 5 

21  Ogród Zoologiczny - pkt 1 

22  Ogród Zoologiczny - pkt 2 

23  Ogród Zoologiczny - pkt 3 

24  Ogród Zoologiczny - pkt 4 

25  Ogród Zoologiczny - pkt 5 

26  Ogród Zoologiczny - pkt 6 

27  ul. Ignacego Łukasiewicza - Zespół Szkół Nr 1 

28  ul. Odrodzenia / ul. Romualda Traugutta 

29  ul. Budowniczych LGOM - ciąg pieszy w rejonie restauracji „Oberża” 

30  ul. Krucza - Skwer Kajko i Kokosza 

31  ul. Kamili Skolimowskiej - plac zabaw 

32  ul. Gwarków - plac zabaw przy Szkole Podstawowej Nr 3 

33  ul. Parkowa - teren Szkoły Podstawowej Nr 8 

34  ul. Legnicka - teren Szkoły Podstawowej Nr 9 

35  ul. Małomicka - pętla autobusowa 

36  ul. Sowia - teren Przedszkola Miejskiego Nr 14 

37  ul. Adama Asnyka - Park Jana Pawła II pkt 1 

38  ul. Adama Asnyka - Park Jana Pawła II pkt 2 
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5. REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU LOKALNEGO TRANSPORTU ZBIOROWEGO. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

Zadania  z  zakresu  lokalnego  transportu  publicznego  realizowane  są  w  ramach  Powiatowych 

Przewozów Pasażerskich na podstawie umowy Nr  IN–K.7243.1.1.2025  z dnia 31 grudnia 2024  roku, 

zawartej pomiędzy Gminą Miejską Lubin a Powiatem Lubińskim. Gmina Miejska Lubin zgodnie z Uchwałą 

Nr VII/64/24 Rady Miejskiej w Lubinie z dnia 3 grudnia 2024 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi  Lubińskiemu  na  realizację  publicznego  powiatowego  transportu  zbiorowego  zawarła 

przedmiotową umowę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lubińskiemu na realizację 

publicznego  powiatowego  transportu  zbiorowego,  zobowiązując  się  do  udzielenia  Powiatowi 

Lubińskiemu  pomocy  finansowej  w  formie  dotacji  celowej  w  wysokości  13.220.000,00  zł 

z przeznaczeniem na: 

• realizację świadczenia usług przewozowych w ramach Lubińskich Przewozów Pasażerskich 

na  sieci  komunikacyjnej  użyteczności  publicznej  Powiatu  Lubińskiego  oraz  powiatów, 

z którymi Powiat Lubiński posiada lub zawarł stosowne porozumienia, 

• pełnienie funkcji organizatora publicznego transportu zbiorowego na sieci komunikacyjnej 

powiatowych przewozów pasażerskich Powiatu  Lubińskiego wynikającej  z ustawy  z dnia 

16.12.2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym. 

Numery  linii  realizujących  kursy  na  terenie  miasta  Lubina  w  ramach  powiatowych  przewozów 

pasażerskich: 0, 1, 2, 3A i 3B, 4 (w okresie od 01.04. do 31.10 wydłużone kursy do Osiek – Działki), 5, 6, 

7, 8 (kursuje w okresie od 01.04 do 31.10), 100, 101, 102, 103, 104, 105, 110, 121, 131 (kursowały do 

końca lutego 2025 roku). 

     

 

 

 

 

Z informacji przekazanych przez Koleje Dolnośląskie S.A. w 2025 roku ze stacji Lubin skorzystało blisko 

757.000 pasażerów pociągów Kolei Dolnośląskich (nie licząc pasażerów korzystających z pociągów PKP 

Intercity – brak danych).  

 

 

 

   

 

5. 

REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU  

LOKALNEGO TRANSPORTU ZBIOROWEGO. 

‐  POŁĄCZENIA KOLEJOWE 
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6. REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU OCHRONY ZDROWIA, POMOCY SPOŁECZNEJ, W TYM OŚRODKÓW I ZAKŁADÓW OPIEKUŃCZYCH, WSPIERANIA RODZIN  
I SYSTEMU PIECZY ZASTĘPCZEJ, POLITYKI PRORODZINNEJ, W TYM ZAPEWNIENIA KOBIETOM W CIĄŻY OPIEKI SOCJALNEJ, MEDYCZNEJ I PRAWNEJ. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W obliczu kryzysu w psychiatrii dzieci i młodzieży w Polsce i ogromnego zapotrzebowania na pomoc 

psychologiczną wśród młodych ludzi, Prezydent Lubina Robert Raczyński w 2020 roku podjął inicjatywę 

utworzenia  w  Zagłębiu  Miedziowym  specjalistycznego  podmiotu  leczniczego,  którego  celem  jest 

wsparcie  terapeutyczne  młodych  mieszkańców  Dolnego  Śląska  i  ich  rodzin,  borykających  się 

z problemami  w  obszarze  zdrowia  psychicznego.  Realizatorem  tego  zadania,  ujętego  w  Programie 

Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Miasta Lubina zostało Dolnośląskie Centrum Zdrowia Psychicznego 

dla Dzieci i Młodzieży w Lubinie Sp. z o. o., której właścicielem 100% udziałów jest Miasto Lubin. Spółka 

od  początku  swojego  funkcjonowania  systematycznie  prowadzi  działania mające  na  celu  rozwijanie 

Wysokospecjalistycznego  Ośrodka  Medycznego  Dolnośląskiego  Centrum  Zdrowia  Psychicznego  dla 

Dzieci  i  Młodzieży  w  Lubinie,  innowacyjnej  placówki  gwarantującej  realizację  świadczeń  zgodnie 

z wdrażanym w Polsce nowym modelem opieki psychiatrycznej dla dzieci  i młodzieży. W DCZPDM na 

I poziomie  referencyjnym  znajduje  się  Ośrodek  Środowiskowej  Opieki  Psychologicznej 

i Psychoterapeutycznej  dla  Dzieci  i Młodzieży.  Na  II  poziomie  referencyjnym  znajduje  się  Centrum 

Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży, w skład którego wchodzi Poradnia Zdrowia Psychicznego 

dla  Dzieci  i  Młodzieży,  funkcjonuje  też  Oddział  Dzienny  Psychiatryczny  Rehabilitacyjny  dla  Dzieci 

i Młodzieży. W przyszłości planowane jest uruchomienie Ośrodka Wysokospecjalistycznej Całodobowej 

Opieki Psychiatrycznej,  który w  swojej  strukturze będzie miał  izbę przyjęć  oraz  całodobowy oddział 

psychiatryczny dla dzieci i młodzieży.  

 

W 2025 roku w ramach zakładu leczniczego pn. Dolnośląskie Centrum Zdrowia Psychicznego Dzieci 

Młodzieży w Lubinie Sp. z o. o. funkcjonowały: 

Poradnia psychologiczna dla dzieci 

Poradnia zdrowia psychicznego dla dzieci 

Poradnia leczenia uzależnień dla dzieci 

Oddział dzienny psychiatryczny rehabilitacyjny dla dzieci 

 

W  zakresie wsparcia psychologicznego  i psychiatrycznego w 2025  roku w Dolnośląskim Centrum 

Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży w Lubinie realizowane były: 

6. 

REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU OCHRONY ZDROWIA,  

POMOCY SPOŁECZNEJ, W TYM OŚRODKÓW I ZAKŁADÓW OPIEKUŃCZYCH, 

WSPIERANIA RODZIN I SYSTEMU PIECZY ZASTĘPCZEJ, POLITYKI PRORODZINNEJ, 

W TYM ZAPEWNIENIA KOBIETOM W CIĄŻY OPIEKI SOCJALNEJ, MEDYCZNEJ  

I PRAWNEJ. 

6.1  PROGRAM OCHRONY ZDROWIA PSYCHICZNEGO DLA MIASTA LUBINA W 2025 R. 
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6. REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU OCHRONY ZDROWIA, POMOCY SPOŁECZNEJ, W TYM OŚRODKÓW I ZAKŁADÓW OPIEKUŃCZYCH, WSPIERANIA RODZIN  
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● porady lekarskie psychiatryczne; 

● porady psychologiczne; 

● porady psychologiczne diagnostyczne; 

● sesje psychoterapii indywidualnej; 

● sesje psychoterapii rodzinnej; 

● sesje psychoterapii grupowej; 

● sesje wsparcia psychospołecznego; 

● terapia przemocy w rodzinie; 

● terapia uzależnień od alkoholu a także innych środków psychoaktywnych; 

● terapia uzależnień krzyżowych; 

● wizyty i porady środowiskowe; 

● obserwacje środowiskowe; 

● działania profilaktyczne i kampanie społeczne; 

● porady innych specjalistów (logopeda, specjalista integracji sensorycznej, dietetyk); 

● świadczenia dzienne psychiatryczne rehabilitacyjne dla dzieci i młodzieży; 

● pomoc prawna dla pacjentów i personelu; 

● superwizja zespołu terapeutycznego. 

 

Świadczenia  były  realizowane  w  Przychodni  Zdrowia  Psychicznego  dla  Dzieci  i Młodzieży  przy 

ul. Marii Konopnickiej 5 do dnia 5 czerwca 2025 r. a od 7 czerwca 2025 r. świadczenia realizowane są 

w nowej siedzibie przy ul. 1 Maja 5. Placówka obejmuje opieką dzieci i młodzież do ukończenia szkoły 

ponadpodstawowej, nie dłużej jednak niż do 21. roku życia. 

 

Realizacja  świadczeń  zdrowotnych  w  ramach  kontraktu  z  Narodowym  Funduszem  Zdrowia  (NFZ) 

i w ramach zadań nałożonych przez Gminę Miejską Lubin. 

 

Dolnośląskie Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży w Lubinie Sp. z o. o. uzyskało wpis 

do  rejestru  podmiotów  wykonujących  działalność  leczniczą,  prowadzonego  przez  Wojewodę 

Dolnośląskiego z dniem 1 maja 2020 r. W listopadzie 2020 r. NFZ ogłosił konkurs na realizację świadczeń 

psychologicznych,  ambulatoryjnych  dla  dzieci  i młodzieży  na  terenie Dolnego  Śląska.  Spółka  złożyła 

ofertę w konkursie i podpisała kontrakt z NFZ na świadczenia zdrowotne w zakresie I poziomu referencji 

(Ośrodek Środowiskowej Opieki Psychologicznej i Psychoterapeutycznej dla Dzieci i Młodzieży). Kontrakt 

był kontynuowany w  roku 2022. W  lutym 2022  r. NFZ ogłosił kolejne postępowanie konkursowe na 

realizację świadczeń zdrowotnych w Dziennym Oddziale Psychiatrycznym Rehabilitacyjnym Dla Dzieci 

i Młodzieży. Spółka  złożyła ofertę w  konkursie  i podpisała umowę  z NFZ na  realizację  świadczeń od 

1 kwietnia 2022 r. W styczniu 2023 r. NFZ ogłosił postępowanie konkursowe na realizację świadczeń 

zdrowotnych dla dzieci  i młodzieży w poradni zdrowia psychicznego dla dzieci w  ramach  II poziomu 

referencyjnego. Spółka złożyła ofertę i podpisała umowę z NFZ na realizację przedmiotowych świadczeń 

z dniem 1 marca 2023 r. 

 

Od września 2023 przy Oddziale Dziennym Psychiatrycznym Rehabilitacyjnym Dla Dzieci I Młodzieży 

funkcjonują dwie szkoły: Niepubliczna Szkoła Podstawowa MKS Zagłębie Lubin oraz Niepubliczne Liceum 

Ogólnokształcące MKS Zagłębie Lubin, w których pacjenci mogą realizować obowiązek szkolny. 

 

W  związku  ze  spełnieniem  przez  Spółkę  wymaganych  przez  NFZ  wymogów  formalnych 

i organizacyjnych  niezbędnych  do  realizacji  świadczeń  w  oddziale  dziennym  na  II  poziomie 
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referencyjności, Zarząd Spółki w październiku 2024 r. zawnioskował do Dyrektora DOW NFZ o ogłoszenie 

postępowania konkursowego uzupełniającego umożliwiającego przeniesienie, w myśl nowego modelu 

reformy  opieki  psychiatrycznej  dzieci  i  młodzieży,  realizacji  świadczeń  dziennych  psychiatrycznych 

rehabilitacyjnych dla dzieci i młodzieży na II poziom referencyjności.  

 

W  ramach  realizacji  kontraktu  z  NFZ  w  2025  roku  udzielono  7391  świadczeń  lekarskich 

i terapeutycznych, przyjęto 1882 pacjentów. 

 

W ramach umowy z NFZ na realizację świadczeń w ramach Oddziału dziennego psychiatrycznego 

rehabilitacyjnego  dla  dzieci  i młodzieży w  okresie  od  stycznia  do  grudnia  2025  r.  rozliczono  3650 

osobodni. 

 

Samorząd Gminy Miejskiej Lubin, wypełniając swoje obowiązki kompetencyjne, dbając o dostępność 

do pomocy psychologiczno‐psychiatrycznej dla dzieci  i młodzieży w mieście  Lubin  i odnosząc  się do 

Mapy Potrzeb Zdrowotnych, nałożył na Spółkę w 2025 r. dwa zadania z zakresu ochrony zdrowia: 

 „Przeciwdziałanie uzależnieniom u dzieci i młodzieży oraz przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 

poprzez działania profilaktyczno‐edukacyjne, edukację publiczną oraz działania terapeutyczne 

w programie ponadstandardowym” 

 Realizację  ponadlimitowych  świadczeń  gwarantowanych  z  zakresu  opieki  psychiatrycznej 

i leczenia uzależnień dla dzieci i młodzieży.  

 

W okresie od 07.01.2025  r. do 19.12.2025  r. Dolnośląskie Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci 

i Młodzieży w Lubinie Sp. z o. o. prowadziło działania terapeutyczne oraz edukacyjne  i profilaktyczne 

finansowane ze środków Gminy Miejskiej Lubin: 

• W zakresie działań terapeutycznych: 

Liczba porad psychologicznych i lekarskich  2 246 porad 

Konsultacje innych specjalistów (dietetyk, logopeda, 

integracja sensoryczna) 

1 847 konsultacji 

Konsultacja fizoterapeuty (terapia, diagnostyka 

neurorozwojowa) 

580 porad 

Zajęcia socjoterapeutyczne + warsztaty 

psychologiczne 

23 

Zajęcia profilaktyczne (terapia zajęciowa)  172 uczestników  

(powtarzające się numery PESEL) 

Trening zastępowania agresji – indywidualnie  89 uczestników  

(powtarzające się numery PESEL) 

Trening zastępowania agresji – grupa  374 uczestników  

(powtarzające się numery PESEL) 

Trening umiejętności społecznych (TUS) – grupa 
 

556 uczestników  

(powtarzające się numery PESEL) 

Dyżur interwencyjno‐wspierający przy Telefonie 

Zaufania 

694 godzin 
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• W zakresie działań informacyjnych i edukacyjnych:  

Ilość godzin wykładów dydaktycznych  i programów profilaktycznych 

dla uczniów i rodziców 

514 godziny  

(ilość uczniów: 4417) 

Ilość godzin przeznaczonych na pomoc prawną  96 godzin 

Ilość godzin dyżuru w Punkcie Informacyjno‐Konsultacyjnym  135 godzin 

Ilość godzin skoleń dla grup zawodowych  53,5 godziny 

 
• W zakresie wsparcia placówki leczenia uzależnień:  

Ilość godzin Superwizji Zespołu  257 godzin 

 
• W zakresie edukacji publicznej:  

Artykuły w prasie lokalnej i na portalu internetowym  21 

Programy TV  10 

Plakaty i ulotki informacyjne dot. działania telefonu zaufania  4 100 

Broszury  edukacyjno‐informacyjno  ‐  promujące  zdrowie  psychiczne 

(HappyMindPhone, Bombki Wdzięczności, ulotki dla  rodziców  ‐  "Jak 

nauczyć  nastolatka  radzenia  ze  stresem",  „Jak  nauczyć  nastolatka 

radzenia  sobie  z  presją  rówieśniczą  dot.  picia  alkoholu",  broszura 

"Zrozumieć nastolatka”) 

12 600 

Rollupy promujące telefon zaufania  2 

Baner promujący telefon zaufania  1 

 

 

Rozwój  inwestycji Wysokospecjalistycznego Ośrodka Medycznego  Dolnośląskiego  Centrum  Zdrowia 

Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży w Lubinie (DCZPDM) 

 

W czerwcu 2025 roku z sukcesem przeprowadzono proces relokacji działalności spółki do nowego 

obiektu przy ul. 1 Maja 5 oraz rozpoczęto udzielanie dotychczas realizowanych świadczeń na terenie 

nowej lokalizacji. 

W 2025  roku  został oficjalnie otwarty Wysokospecjalistyczny Ośrodek Medyczny Dolnośląskiego 

Centrum  Zdrowia  Psychicznego  dla  Dzieci  i Młodzieży  i  zorganizowano  w  listopadzie  konferencję 

otwarcia, na której spółka gościła przedstawicieli Komisji Europejskiej  i władz  lokalnych. Stanowiło to 

zwieńczenie podpisanej w kwietniu 2024 r. umowy na finansowanie budowy Wysokospecjalistycznego 

Ośrodka Medycznego Dolnośląskiego Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży w Lubinie 

ze środków z funduszy UE. 

W lipcu 2025 r.  uzyskano akredytację na szkolenie specjalizacyjne lekarzy w dziedzinie psychiatrii 

i dzieci i młodzieży, w wyniku której szkolenie specjalizacyjne w placówce może realizować 6 lekarzy.  
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Obowiązek opracowania wynika z art. 16 b oraz art. 17 ust. 1 pkt 1 Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej oraz Uchwały nr XXXI/230/21 Rady Miejskiej w Lubinie z dnia 21 grudnia 2021 r.  

Uchwalony przez Radę Miejską w 2021 r. dokument, obejmujący  lata 2021 – 2028, nawiązuje do 

celów i kierunków działań poprzedniej siedmioletniej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Miasta  Lubina. W  oparciu  o  diagnozę  sytuacji  społecznej,  sformułowano misję  i założenia  lokalnej 

polityki społecznej na najbliższe  lata. Dokument stanowi  integralną część Strategii Rozwoju Miasta – 

„Lubin 2035” 

W ramach Strategii, działania samorządu ukierunkowane są głównie na wsparcie i aktywizację grup 

marginalizowanych,  w  oparciu  o  cztery  cele  strategiczne.  Szczególne  miejsce  zajmuje  potrzeba 

tworzenia  zintegrowanego  systemu  rozwiązywania  problemów  uzależnień  i  przemocy  

domowej, a także wspierania rodziny, w tym dzieci i młodzieży.  

Na marginalizację i izolację społeczną narażone są również osoby starsze i niepełnosprawne, dlatego 

w ramach dokumentu zaplanowano działania wspierające tą grupę mieszkańców.  

Wszystkie  cele  strategiczne  są  realizowane  w  bieżącej  pracy  MOPS,  przy  współudziale  innych 

instytucji  oraz  organizacji  pozarządowych.  Systematyczny  monitoring  problemów  społecznych, 

szczególnie  dot.  bezradności,  uzależnień,  przemocy,  niepełnosprawności  i  ubóstwa,  pozwala  ocenić 

zjawiska i dostosować działania do wielkości problemu. 

Profesjonalizm  i doświadczenie  zawodowe  pracowników  służb  socjalnych  oraz  innych  osób 

zaangażowanych  w działalność  na  rzecz  społeczności  lokalnej,  ma  ogromny  wpływ  na  jakość  

i skuteczność wdrażanych przedsięwzięć społecznych.  

W 2022r. Prezydent Miasta  Lubina powołał Zespół ds. monitorowania  i ewaluacji Strategii, który 

prowadzi  regularne  działania  w  oparciu  o  coroczne  dane  statystyczne,  sprawozdania  i  informacje 

uzyskiwane od podmiotów współpracujących. Okresowa, czteroletnia ocena poziomu wdrażania celów 

i kierunków działań, została przekazana Prezydentowi Miasta i Radzie Miejskiej dnia 20 czerwca 2025r. 

(pismem  nr  DS.400‐2/25).  Kolejny  dokument,  podsumowujący  cały  okres  działań  strategicznych, 

zostanie opracowany przez Zespół w 2029 r. 

 

Dokument dostępny publicznie pod adresem: 
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6.2  STRATEGIA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH MIASTA LUBINA 
NA LATA 2021‐2028. 
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Obowiązek opracowania wynika z art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej oraz Uchwały nr LIV/390/24 Rady Miejskiej w Lubinie z dnia 30 stycznia 

2024 r. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej jako koordynator działań wynikających z Gminnego Programu 

Miejski Ośrodek  Pomocy  Społecznej  jako  koordynator  działań wynikających  z  Gminnego  Programu 

Wspierania  Rodziny  dla  miasta  Lubina  przekazuje  co  roku  sprawozdanie  z realizacji  zadań. 

Monitorowanie Programu odbywa się na podstawie analizy danych (w tym statystycznych) zebranych 

od podmiotów zaangażowanych w jego realizację, w oparciu o przyjęte wskaźniki. Roczne sprawozdanie 

za 2025 r. zostało przekazane Prezydentowi Miasta Lubina i Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Lubinie 

pismem DP.800‐1/26 z dnia 19 marca 2026 r. 

Program  zakłada  rozwijanie  spójnego  systemu  wsparcia  rodzin  przeżywających  trudności 

w wypełnianiu  funkcji  opiekuńczo‐wychowawczych,  z  uwzględnieniem  zarówno  pomocy  socjalnej 

w codziennych problemach, jak  i kształtowaniu kompetencji rodzicielskich oraz budowaniu motywacji 

do zmiany sytuacji życiowej.  

W  celu  stworzenia  optymalnych  warunków  do  wychowywania  dzieci  oraz  wspierania  rodzin 

dysfunkcyjnych w  prawidłowym wypełnianiu  obowiązków  opiekuńczo‐wychowawczych, wyznaczono 

cele szczegółowe: 

• zabezpieczenie rodzinom podstawowych potrzeb socjalno‐bytowych,  

• podejmowanie działań profilaktycznych na rzecz rodzin zagrożonych kryzysem, 

• wspieranie rodziców w prawidłowym wypełnianiu funkcji opiekuńczo‐wychowawczych, 

• wzmocnienie kompetencji zawodowych osób pracujących na rzecz rodziny oraz podnoszenie 

jakości usług świadczonych na rzecz rodziny. 

Wszystkie  przyjęte  zadania  były  realizowane.  Zintensyfikowanie  działań  wobec  rodzin 

przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo‐wychowawczych zakłada: 

• spójność systemu wsparcia rodzin,  

• zwiększenie umiejętności opiekuńczo‐wychowawczych rodziców,  

• skuteczność pomocy kierowanej do rodzin dysfunkcyjnych. 

 

W ramach Programu, rodziny mogły korzystać m.in. ze wsparcia pracownika socjalnego, asystenta 

rodziny, konsultanta oraz pomocy prawnej. 
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Obowiązek  opracowania  wynika  z  art.  41  ust.  1  i  2  ustawy  z  dnia  26  października  1982  r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 lipca 

2005  r.  o przeciwdziałaniu  narkomanii  oraz  uchwały Nr  LIII/379/23  Rady Miejskiej w  Lubinie  z dnia 

19 grudnia 2023 r. 

W oparciu o powyższy Program w 2025 roku realizowane były zadania gminy wynikające z ustawy  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz o przeciwdziałaniu narkomanii. Jego 

celem  głównym  jest  profilaktyka  i  rozwiązywanie  problemów  związanych  z używaniem  substancji 

psychoaktywnych  (w  tym  napojów  alkoholowych),  uzależnieniami  i przemocą  domową  –  zgodnie 

z koncepcją Narodowego Programu Zdrowia.  

Skuteczność Programu była możliwa poprzez osiągnięcie celów szczegółowych: 

 ograniczenie spożywania napojów alkoholowych  i zażywania narkotyków przez młodzież oraz 

przeciwdziałanie uzależnieniom behawioralnym, 

 profilaktyczną  działalność  informacyjną  i  edukacyjną,  w  tym  poszerzanie  wiedzy  

i  podnoszenie  świadomości  społeczeństwa  nt.  problemu  uzależnień,  picia  szkodliwego, 

współuzależnienia, DDA i przemocy domowej, 

 wsparcie rodzin, w których występują problemy uzależnienia od alkoholu i innych narkotyków 

(w tym pomoc psychospołeczna i prawna, zwiększenie dostępności wsparcia), 

 pomoc i wsparcie dla rodzin z kręgu przemocy domowej, 

 współpraca interdyscyplinarna na rzecz rozwiązywania problemów uzależnień i przemocy, 

 wsparcie  placówek  realizujących  działania  terapeutyczne  oraz  profilaktyczno‐informacyjne  

w zakresie uzależnień i przemocy domowej. 

W  2025  r.  wszystkie  cele  zostały  zrealizowane.  Rodziny  dotknięte  problemem  uzależnień  

i przemocy mogły korzystać ze wsparcia terapeutów, psychologa i z pomocy prawnej. Miały możliwość 

uczestniczenia w konsultacjach  indywidualnych oraz zajęciach grupowych. Prowadzone były działania 

profilaktyczne  i prozdrowotne,  zwłaszcza dla dzieci  i młodzieży. W edukację młodych  Lubinian  i  ich 

rodziców włączono tematykę uzależnień behawioralnych. 

Miejski Ośrodek Pomocy  Społecznej  jako  koordynator działań  zawartych w Gminnym Programie, 

przygotowuje  rokrocznie  zbiorcze  sprawozdanie  KCPU  G1  (wcześniej  PARPA  G1)  z  działalności 

samorządu gminnego w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Dokument za 

2025r.  został  przesłany w  systemie  elektronicznym  dnia  31 marca  2026  r.  Raport  z wykonywania 

gminnego  programu  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów  alkoholowych  oraz  przeciwdziałania 

narkomanii  i efektów  jego  realizacji  zostanie przedłożony Radzie Miejskiej w  Lubinie w ustawowym 

terminie, tj. do 30 czerwca 2026 r. 
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Obowiązek opracowania wynika z art. 6 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

przemocy  domowej  /  wcześniej  przemocy  w  rodzinie  oraz  Uchwały  nr  LIII/380/23  Rady Miejskiej 

w Lubinie z dnia 19 grudnia 2023 r. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej jako koordynator działań wynikających z Gminnego Programu 

Przeciwdziałania  Przemocy  Domowej  i  Ochrony  Osób  Doznających  Przemocy  Domowej  dla Miasta 

Lubina, sporządza co  roku sprawozdanie z realizacji zadań. Monitorowanie Programu odbywa się na 

podstawie  analizy  danych,  zebranych  od  podmiotów  zaangażowanych w  jego  realizację, w oparciu 

o przyjęte mierniki. Zbiorcze opracowanie przekazywane jest do Dyrektora MOPS. Ponadto informacje 

w  tym  zakresie  zawarte  są  w  rocznym  sprawozdaniu  z  działalności  Ośrodka,  przedstawianym 

Prezydentowi Miasta i Radzie Miejskiej w Lubinie (dokument został przekazany 24 kwietnia 2026 r.). 

Skuteczność  Programu  zależy  od wielu  czynników, w  tym m.in.  dobrego  rozeznania  środowiska, 

wysokich kwalifikacji służb zajmujących się profilaktyką i wsparciem rodzin, kompleksowej współpracy 

w ramach pracy w Miejskim Zespole Interdyscyplinarnym, a przede wszystkim motywacji do dokonania 

zmian i wyjścia z kryzysu przez rodziny dotknięte problemem przemocy. 

Zadania zaplanowane w Programie kierowane są do wszystkich mieszkańców Lubina, mają na celu 

dotarcie do jak największej  liczby osób z kręgu przemocy domowej, przełamywanie stereotypów dot. 

przemocy,  a  poprzez  pracę  interdyscyplinarną,  pomoc  rodzinom  szczególnie  narażonym  na  jej 

wystąpienie.  Jednak główny nacisk położony  jest na wsparcie osób doznających przemocy domowej 

i edukację osób stosujących przemoc. 

Aby skutecznie przeciwdziałać przemocy domowej wyznaczono cele szczegółowe: 

 profilaktyka, diagnoza oraz edukacja społeczeństwa nt. zjawiska przemocy domowej; 

 zwiększenie  bezpieczeństwa  oraz  dostępności  wsparcia  dla  osób  doznających  przemocy 

domowej; 

 zapewnienie dostępności oddziaływań oraz edukacja osób stosujących przemoc domową  lub 

podejrzanych o jej stosowanie; 

 poprawa  skuteczności  działań  służb  w  obszarze  przemocy  domowej,  podniesienie  jakości  

i dostępności świadczonych usług. 

Miejski Ośrodek  Pomocy  Społecznej w  Lubinie  zrealizował w  okresie  sprawozdawczym mierniki 

określone w Programie.  Świadczono m.in. pomoc w oparciu o procedurę Niebieskie Karty, wsparcie  

w ramach grup diagnostyczno‐pomocowych, pomoc psychologiczną, prawną, zajęcia grupowe dla osób 

doznających  przemocy  domowej,  warsztaty  wychowawcze,  prowadzono  edukację  mieszkańców  

w obszarze przemocy. Powyższe działania przyczyniają się do świadczenia profesjonalnej  i skutecznej 

pomocy rodzinom uwikłanym w przemoc domową.  
 

Dokument dostępny publicznie pod adresem: 

 

 
 

 

bip.mops.lubin.pl/cms/6149/strategia_programy 

 

 

 

6.5  GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ I OCHRONY OSÓB 
DOZNAJĄCYCH PRZEMOCY DOMOWEJ DLA MIASTA LUBINA NA LATA 2024‐2027. 
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Obowiązek  sporządzenia  wynika  z  art.  110  ust.  9  Ustawy  z  dnia  12 marca  2004  r.  o  pomocy 

społecznej. 

W 2025 r. podobnie jak w poprzednich latach Ośrodek realizował na wysokim poziomie wszystkie 

ustawowe  obowiązki,  które  jednocześnie  odpowiadały  na potrzeby  mieszkańców.  Lubinianie 

otrzymywali  zarówno  pomoc  pieniężną  w  postaci  rozmaitych  zasiłków,  jak  również  niepieniężną, 

obejmującą  poradnictwo  specjalistyczne,  konsultacje  psychologiczne,  rodzinne  i  prawne,  pomoc 

usługową w miejscu zamieszkania, pracę socjalną, usługi świadczone przez ośrodek wsparcia, szeroką 

pomoc dla rodzin z dziećmi, a także dla seniorów.  

W  pierwszej  kolejności  zabezpieczano  potrzeby  mieszkańców  borykających  się  z  problemem 

ubóstwa,  osób  chorych,  niepełnosprawnych  i  w  podeszłym  wieku.  W  dalszym  ciągu,  jednym 

z priorytetów było wsparcie rodziny, mającej problemy opiekuńczo‐wychowawcze, przemocy domowej 

czy uzależnień. Pracownicy socjalni współpracowali w tym zakresie z asystentami rodziny, terapeutami, 

psychologiem i prawnikami, a także przedstawicielami innych instytucji.  

Osobom  bezrobotnym  proponowano  aktywne  formy wsparcia,  tj.  prace  społecznie  użyteczne. 

Udzielano  kompleksowej  pomocy  osobom  bezdomnym,  we  współpracy  z  Policją,  organizacjami 

pozarządowymi i Kościołem.  

Seniorom zapewniano pomoc w formie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania (także poprzez 

asystencję osobistą  i opiekę wytchnieniową), obiady, w tym również z dowozem, całodobową opiekę 

w domu pomocy społecznej, a osoby bardziej samodzielne mogły na bieżąco korzystać z oferty ośrodka 

wsparcia.  

Dużą uwagę skupiano na pomocy dzieciom, młodzieży i ich rodzicom ‐ zapewniono specjalistyczne 

usługi opiekuńcze w gminnym ośrodku wsparcia, opiekę w żłobkach, pomoc materialną dla uczniów, 

finansowano posiłki dla dzieci w placówkach. Rodziny wspierane były poprzez przyznanie  świadczeń 

rodzinnych oraz poradnictwo i pracę socjalną. 

Kontynuowano realizację celów Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 

2021‐2028,  założenia  Gminnego  Programu  Wspierania  Rodziny,  Gminnego  Programu  Profilaktyki 

i Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania  Narkomanii,  a  także  Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej.  

Współpracowano  z  Sądem  Rejonowym  w  Lubinie  w  zakresie  umożliwiania  osobom  skazanym 

odbywania kary w formie nieodpłatnych, kontrolowanych prac na cele społeczne. 

Ponadto  organizowano  pochówki  „Dzieci  Martwo  Urodzonych”  oraz  osób  dorosłych,  w  tym 

bezdomnych. 

Pracę  Ośrodka  pozytywnie  ocenił  organ  nadzoru  (Wojewoda  Dolnośląski)  w  przeprowadzonej  

w czerwcu 2025 r. kompleksowej kontroli z zakresu ustawy o pomocy społecznej. 

Rok  2025  był  również  czasem  podjęcia  nowych  zadań,  m.in.  wypłaty  bonu  ciepłowniczego 

(kontynuowanej w  2026  r.)  oraz  przygotowania  pracowników  i  stanowisk  pracy  do wprowadzenia 

w miejskich  żłobkach  Standardów  opieki  sprawowanej  nad  dziećmi w wieku  do  lat  trzech,  a  także 

wdrożenia  systemu  teleinformatycznego  do  elektronicznego  zarządzania  dokumentacją  (EZD  RP). 

Te przedsięwzięcia  wiązały  się  ze  zmianami  organizacyjnymi  i  zwiększonym  nakładem  pracy 

m.in. w zakresie  zmian w  czynnościach  kancelaryjnych  i obiegiem  pism  oraz  opracowaniem  nowych 

6.6  SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ      
W LUBINIE. 
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formularzy dokumentów,  jak również przeszkoleniem pracowników  i uruchomieniem nowego punktu 

kancelaryjnego w MOPS. 

Ośrodek  starał  się  na  bieżąco  reagować  na  zdiagnozowane  potrzeby  społeczności  lokalnej, 

przygotowując  adekwatne  rozwiązania  pomocowe.  Poza  realizacją  ustawowych  zadań,  ubiegał  się 

o dofinansowanie  różnych  projektów  ze  źródeł  zewnętrznych,  tak  aby  wzbogacić  ofertę  pomocy 

społecznej  dla  lubinian.  I  tak,  dla  niepełnosprawnych  mieszkańców,  już  po  raz  kolejny  wdrożono 

programy  „Asystent  osobisty  osoby  z  niepełnosprawnością”  oraz  „Korpus  Wsparcia  Seniorów”, 

natomiast  po  raz  pierwszy,  program  wspierający  opiekunów  osób  z  niepełnosprawnością  „Opieka 

wytchnieniowa”. Przygotowano dokumentację projektową do przebudowy  i doposażenia żłobkowych 

placów zabaw w ramach programu „Aktywne place zabaw”.  

Działania projektowo‐konkursowe Ośrodka będą kontynuowane w bieżącym roku. 

Roczne sprawozdanie za 2025 r. zostało przekazane Radzie Miejskiej w Lubinie oraz Prezydentowi 

Miasta Lubina dnia 24 kwietnia 2026 r., pismem nr DS.0112‐31/25. 

 

Dokument dostępny publicznie pod adresem: 

 

 
 

 

bip.mops.lubin.pl/cms/6148/sprawozdania 

 

 

 

 

 

 

 

Obowiązek przygotowania wynika z art. 16a Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

Miejski  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  jako  koordynator  działań  w  zakresie  pomocy  społecznej, 

przygotowuje  co  roku  ocenę  zasobów  pomocy  społecznej,  w  oparciu  o  analizę  lokalnej  sytuacji 

społecznej i demograficznej. Dane zbierane są przede wszystkim za pośrednictwem systemu Centralnej 

Aplikacji  Statystycznej  MRiPS,  a  także  od  podmiotów  zaangażowanych  w  realizację  zadań  

z  zakresu  pomocy  społecznej.  Umożliwiają  one  analizowanie  i  monitorowanie  występowania 

problemów społecznych oraz planowanie działań aktywizujących  jednostki samorządu  terytorialnego 

w obszarze  usług  społecznych.  Zawarte  informacje  są  materiałem  poglądowym,  mającym  ułatwić 

władzom  gminy  podejmowanie  decyzji  związanych  z  planowaniem  budżetu  w  zakresie  polityki 

społecznej na kolejny rok i są podstawą do formułowania wniosków i rekomendacji. Informacje zawarte 

w Ocenie pokrywają się w znacznej części z rocznym sprawozdaniem z działalności MOPS za 2025 r. 

Ocena zasobów pomocy społecznej za ubiegły rok została przekazana Prezydentowi Miasta i Radzie 

Miejskiej w Lubinie pismem DS.0112‐32/25 z dnia 22 kwietnia 2026 r. 

 

 

 

 

 

 

 

6.7  OCENA ZASOBÓW POMOCY SPOŁECZNEJ. 
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Na koniec 2025 r. na terenie miasta Lubina działało dziewięć żłobków (w tym dwa publiczne) oraz 

trzy kluby dziecięce. Łączna liczba miejsc udostępnionych w żłobkach niepublicznych: 258, w żłobkach 

publicznych: 206 miejsc, w klubach dziecięcych: 38. Osoby korzystające z opieki żłobkowej od 2024 r. 

w ramach rządowego programu „Aktywny Rodzic” mogą ubiegać się o przyznanie świadczenia w ramach 

projektu „Aktywnie w żłobku”, skierowanego do rodziców dzieci uczęszczających do instytucji opieki nad 

dzieci do lat trzech, tj. żłobka, klubu dziecięcego.  

Nadzór  nad  żłobkami  i  klubami  dziecięcymi  prowadzony  jest  przez  Prezydenta  Miasta  Lubina 

na podstawie  przyjętej  uchwały  nr  XVI/143/26  Rady Miejskiej  w  Lubinie  z  dnia  24  lutego  2026  r.  

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami i klubami dziecięcymi.  

 

 

 

6.8  ŻŁOBKI I KLUBY DZIECIĘCE. 
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W roku szkolnym 2024/2025 Gmina Miejska Lubin była organem prowadzącym dla szkół, których 

prowadzenie  jest  zadaniem  własnym  gminy,  zgodnie  z  art.  8  ust.  15  Ustawy  Prawo  oświatowe  –                     

13 przedszkoli publicznych i 9 szkół podstawowych. 

Stan organizacji szkół podstawowych prowadzonych przez gminę oraz inne podmioty w roku szkolnym 

2024/2025 obrazuje poniższa tabela: 

 Lp.  Wyszczególnienie 
Liczba 

oddziałów 

Liczba 

uczniów 

w tym klasa  

I  II  III  IV  V  VI  VII  VIII 

1. 
Szkoła Podstawowa Nr 1            

z Oddziałami Integracyjnymi  
25  498  54  75  53  62  66  53  66  69 

2. 
Szkoła Podstawowa Nr 3            

z Oddziałami Integracyjnymi  
25  546  72  83  59  71  58  67  75  61 

3. 
Szkoła Podstawowa Nr 5 

  
16  408  47  37  50  48  45  66  57  58 

4. 
Szkoła Podstawowa Nr 7 

- Szkoła Sportowa 

10  245  25  24  28  25  40  45  28  30 

5.  Szkoła Podstawowa Nr 8  27  689  78  101  85  94  76  80  87  88 

6.  Szkoła Podstawowa Nr 9  24  578  69  74  70  65  58  85  79  78 

7.  Szkoła Podstawowa Nr 10  25  576  62  82  47  62  70  74  93  86 

8.  Szkoła Podstawowa Nr 12  29  732  102  102  107  100  93  96  50  82 

9.  Szkoła Podstawowa Nr 14  32  845  102  98  102  103  95  108  122  115 

  Razem szkoły podstawowe 

i )
213  5 117  611  676  601  630  601  674  657  667 

1.  Społeczna Szkoła 

Podstawowa 
18  267  27  37  31  26  43  30  39  34 

2. 

 

Salezjańska Szkoła 

Podstawowa 
18  435  48  43  72  51  50  72  56  43 

3.  Niepubliczna Szkoła 

Podstawowa „Dar Losu” 
20  38  4  8  11  5  0  7  2  1 

7. 

REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU EDUKACJI PUBLICZNEJ.  

INFORMACJA OŚWIATOWA ZA ROK SZKOLNY 2024/2025. 

7.1  STAN ORGANIZACJI. 
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4.  Szkoła Podstawowa Zielona 

Szkoła 
17  143  29  18  18  33  15  13  17  0 

   Razem pozostałe szkoły 

podstawowe  
73  883  108  106  132  115  108  122  114  78 

  Ogółem szkoły podstawowe:  286  6 000  719  782  733  745  709  796  771  745 

 

Stan organizacji przedszkoli publicznych prowadzonych przez gminę oraz przedszkoli niepublicznych 

prowadzonych przez inne podmioty w roku szkolnym 2024/2025 obrazuje poniższa tabela: 

Lp.  Wyszczególnienie  Liczba oddziałów  Liczba wychowanków 

1.  Przedszkole Miejskie Nr 1  12  303 

2.  Przedszkole Miejskie Nr 2  5  130 

3.  Przedszkole Miejskie Nr 3  5  132 

4.  Przedszkole Miejskie Nr 4  5  126 

5.  Przedszkole Miejskie Nr 5  9  228 

6.  Przedszkole Miejskie Nr 6  5  126 

7.  Przedszkole Miejskie Nr 7  6  153 

8.  Przedszkole Miejskie Nr 9 z Oddziałami Integracyjnymi  6  120 

9.  Przedszkole Nr 10 z Oddziałami Integracyjnymi  5  98 

10.  Przedszkole Miejskie Nr 12  5  124 

11.  Przedszkole Miejskie Nr 13  5  129 

12.  Przedszkole Miejskie Nr 14  10  248 

13.  Przedszkole Miejskie Nr 15  8  207 

Razem przedszkola publiczne  86  2 124 

1.  Przedszkole „Montessori”  3  70 

2.  Przedszkole Zielone  25  238 

3.  Przedszkole Niepubliczne „Planeta Zdrowia”  10  216 

4.  Przedszkole Niepubliczne „Biała Żyrafa”  2  25 

5.  Przedszkole Niepubliczne „Słoneczko”  8  148 

6.  Przedszkole Niepubliczne „Krecik”    1  23 

7.  „Uniwersytet Przedszkolaka” Beata Grzymkiewicz  2  32 

8.  Przedszkole Prywatne „Fantazja”  1  15 

Razem przedszkola niepubliczne  52  767 

Ogółem przedszkola:  138  2 891 
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Osiągnięcia  uczniów  są  wynikiem  nauczania  i  uczenia  się.  Badanie  postępów  edukacyjnych                             

i  osiągnięć  uczniów  może  przybierać  różne  formy.  Najczęściej  są  to  egzaminy  wewnętrzne                             

i zewnętrzne oraz konkursy przedmiotowe. 

Wyniki poszczególnych szkół z egzaminu ósmoklasisty obrazuje wykres nr 1, 2  i 3 na zakończenie 

nauki w roku szkolnym 2024/2025. Maksymalny wynik wyrażony w % do zdobycia w poszczególnej części 

tj.  języka polskiego, matematyki i języków obcych: 100%. 

 

 

Wyniki z egzaminu ósmoklasisty w roku szkolnym 2024/2025. 

 

Wykres nr 1 – język polski – wynik %. 
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7.2  POZIOM NAUCZANIA. 
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Wykres nr 2 – matematyka – wynik %. 

 

Wykres nr 3 - część z języka obcego tj. język angielski, język niemiecki – wynik %. 
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W  ramach  sprawowanego  nadzoru  pedagogicznego  przez  Dolnośląskiego  Kuratora  Oświaty 

we Wrocławiu,  w  roku  szkolnym  2024/2025  Kurator  Oświaty  poinformował  o  przeprowadzonych 

kontrolach w: 

 Szkole  Podstawowej  nr  10 w  Lubinie w  sprawie  zapewnienia  bezpieczeństwa  psychicznego 

i fizycznego uczniom, którzy doświadczyli cyberprzemocy, ze szczególnym uwzględnieniem form 

udzielanej pomocy psychologiczno-pedagogicznej we współpracy z instytucjami wspierającymi 

prace szkoły i służbami, 

 Szkole Podstawowej nr 5 w Lubinie w sprawie oceny zgodności z przepisami prawa oświatowego 

organizacji doradztwa zawodowego, 

 Szkole Podstawowej nr 8 w Lubinie w sprawie oceny zgodności z przepisami prawa oświatowego 

organizacji doradztwa zawodowego, 

 Szkole Podstawowej nr 9 w Lubinie w sprawie oceny zgodności z przepisami prawa oświatowego 

organizacji doradztwa zawodowego, 

 Szkole Podstawowej nr 7 – Szkole Sportowej w Lubinie w sprawie organizacji i udzielania pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej uczniowi klasy 6b. 

 

 

 

 

 

Osiemnasty  rok  akademicki  Uniwersytetu  Senioralnego  rozpoczął  się  1  października  2024  r., 

a zakończył 30 maja 2025 r. W trakcie jego trwania odbywały się liczne zajęcia skierowane do emerytów 

i rencistów zamieszkałych na terenie Miasta Lubina. Głównym celem warsztatów jest nabywanie nowych 

umiejętności,  rozwijanie  twórczej  pasji,  a  także  artystycznych  zdolności.  Studenci  Uniwersytetu 

Senioralnego  mogą  korzystać  z  różnego  rodzaju  zajęć  o  charakterze  edukacyjnym,  artystycznym 

i sportowym. Są to zajęcia prowadzone przez wykwalifikowanych nauczycieli, pracujących w szkołach, 

obiektach  sportowych  oraz  na  pływalniach.  W  ramach  warsztatów  wielopokoleniowych  zajęcia 

prowadzone są w siedmiu szkołach podstawowych na terenie Miasta Lubina: 

 

 

SP 1  

przy ul. Marii Skłodowskiej-Curie 4 w Lubinie 

 zajęcia plastyczne 

 zdrowy kręgosłup 

 ćwiczenia ogólnorozwojowe 

SP 3  

przy ul. Gwarków 93 w Lubinie 

 

 

 tenis stołowy 

 tai-chi 

 zajęcia rekreacyjno-sportowe 

 zumba 

   

7.3  NADZÓR PEDAGOGICZNY SPRAWOWANY PRZEZ KURATORA OŚWIATY. 

7.4  UNIWERSYTET SENIORALNY W LUBINIE. 
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SP 5  

przy ul. Jana Kilińskiego 12 w Lubinie 

 język hiszpański 

 gimnastyka umysłu 

 „Szlakiem (nie)wiadomych 

 zajęcia  informatyczne  (telefon  komórkowy 

i bezpieczeństwo) 

SP 7  

przy ul. Sybiraków 11 w Lubinie 

 gimnastyka w wodzie 

 szachy 

 język angielski 

 informatyka 

 taniec towarzyski 

SP 8  

przy ul. Parkowej 2 w Lubinie 

 zdrowy kręgosłup 

 zajęcia komputerowe 

SP 12 

przy ul. Szpakowa 2 w Lubinie 

 zajęcia taneczne 

 język włoski 

 arteterapia 

 malarstwo 

 mozaika artystyczna i witraż 

 gimnastyka ogólna 

 nordic walking 

 repuserstwo 

 taniec 

SP 14  

przy ul. Cypriana Kamila Norwida 10 w Lubinie 

 tenis stołowy 

 język hiszpański 

 

Spotkania odbywają się również w instytucjach kultury i sportu: 

Centrum Kultury Muza 

 

 tai chi  

 zumba gold  

 body balet  

 stretch and reset  

 bachata/kizomba lejdis  

 zumba gold 

 belly dance  

ZOO Lubin 

 

 „Oko w oko z kameleonem” (wykład 

z żywymi okazami zwierząt) 

 „Zoo od kuchni” (spotkanie z opiekunami 

ptaków) 

 zimowy spacer wśród zwierząt 

 „Dinorekordziści” (wykład) 

 „Co piszczy w puszczy?” (wykład) 

 „Ptasie lotnictwo” (wykład) 

 „Wiosna w zagrodzie” (spotkanie 

z opiekunami ssaków) 

 „Skąd się bierze miód?” (wykład) 
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W wyżej wymienionych zajęciach bierze udział prawie 2 000 seniorów – studentów Uniwersytetu 

Senioralnego.  Największa  frekwencja  jak  co  roku  zdecydowanie  jest  na  zajęciach  basenowych. 

Gimnastyka  w  wodzie  czy  samodzielne  pływanie  przyciąga  coraz  większą  liczbę  uczestników. 

Popularność również zyskuje „Kino dla seniorów w samo południe”, organizowane przez CK „Muza”, 

podczas  którego  prezentowane  są  filmy  na  czasie.  Seniorzy  mają  również  dwa  razy  w  tygodniu 

udostępnioną kręgielnię, gdzie do dyspozycji mają kręgle klasyczne, bowling, bilard i piłkarzyki.  

Wszystkie ww.  zajęcia  służą pogłębieniu  aktywności  twórczej  i  fizycznej  seniorów,  którzy pragną 

rozwijać swoje umiejętności wielokierunkowo.  
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Zadania z zakresu kultury realizowane były w 2025 roku przez samorządowe instytucje kultury:  

 

Centrum Kultury „Muza” w Lubinie 

Muzeum Historyczne w Lubinie 

Miejska Biblioteka Publiczna w Lubinie 

Narodowa Orkiestra Dęta z siedzibą w Lubinie 

 

Najważniejsze zadania z zakresu kultury realizowane przez jednostki kultury: 

 

 

 

Centrum  Kultury  „Muza”  prowadzi działalność w  zakresie  edukacji  i upowszechniania  kultury od 

56 lat. Instytucja organizuje spektakle teatralne, koncerty, recitale oraz inne formy estradowe i imprezy 

rozrywkowe. Organizowane są wystawy, festiwale, przeglądy, konkursy i warsztaty artystyczne, itp.  

W  2025  r.  zorganizowano  126  imprez własnych, w  których wzięło  udział  28  184  osoby.   W  tym: 

32 spektakle  dla  dorosłych,  młodzieży  i  dzieci,  które  zgromadziły  10  203  widzów.  Odbyło  się 

50 koncertów z różnych gatunków muzycznych (w tym 10 bezpłatnych koncertów w Muzycznej Altanie), 

w których uczestniczyło 9061 widzów. 

Najważniejszy cykliczny projekt „Muzy” to Jesień Teatralna (17. edycja), w ramach której odbyło się 

25 imprez (spektakle i koncerty) dla 8303 widzów.  

Pozostałe  największe  przedsięwzięcia  to:  Dolnośląski  Festiwal  Nauki  –  dwudniowe  święto  nauki, 

w którym wzięło udział 4082 uczniów (na wszystkie wykłady, warsztaty  i pokazy wstęp  jest bezpłatny) 

oraz  Plener  Sztuk  Wszelakich  i  Rękodzieła,  czyli  artystyczne  zakończenie  lata  w  Parku  im.  Józefa 

Piłsudskiego, który zgromadził 1200 uczestników. 

„Muza” jest również wieloletnim organizatorem ogólnopolskich konkursów. W 2025 r. odbyły się: XXXI 

Dolnośląski Dziecięcy Konkurs Wokalny „O Złotą Nutkę”, XXXIII Ogólnopolski Konkurs Wokalny „Scena 

Prezentacji Młodych”, XII Ogólnopolski Przegląd Taneczny LUBIN DANCE – łącznie uczestniczyły w nich 

682 osoby. 

Na terenie CK „Muza” działają i odbywają się: 

 

Studio Tańca FUEGO Moniki Broczek (dzieci i młodzież) 

Warsztaty wokalne i Akademia Śpiewu Joanny Ślipko (dzieci, młodzież i dorośli) 

Szkoła Tańca CARMEN Agnieszki Wójcik-Margiewicz (dzieci, młodzież i dorośli) 

Zajęcia tai chi dla seniorów i dorosłych 

8. 

REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU KULTURY, W TYM BIBLIOTEK GMINNYCH          

I INNYCH INSTYTUCJI KULTURY ORAZ OCHRONY ZABYTKÓW I OPIEKI              

NAD ZABYTKAMI. 

8.1  CENTRUM KULTURY „„Muza”” W LUBINIE. 
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Warsztaty literackie (młodzież i dorośli) 

Kurs rysunku dla kandydatów na studia – prowadzi architekt Michał Smoła (młodzież) 

Warsztaty modelarskie (dzieci, młodzież i dorośli) 

Teatr NIEOBCISŁY – grupa teatralna dla dorosłych 

 

Szkoła Bystrzaków – zajęcia dla dzieci i młodzieży w wieku 10 - 15 lat oraz dla seniorów 

Warsztaty dla studentów Uniwersytetu Trzeciego Wieku 

Chór dla dorosłych Concordia 

Chór dziecięco-młodzieżowy LUMEN 

Warsztaty chemiczne (indywidualne zamówienia ze szkół) 

Edukacja Teatralna – warsztaty teatralne połączone z poznawaniem tajników pracy teatru  i zwiedzaniem 

zaplecza sceny (indywidualne zamówienia ze szkół) 

 

 

 

Cyklicznie odbywają się spotkania: 

Spotkania Brydżystów 

Lubińskiego Klubu Fantastyki „Ostatnie Przymierze” 

Spotkania z Ludźmi Gór (od listopada 2025) 

 

W 2025 r. w warsztatach i spotkaniach wzięło udział 3541 uczestników. 

 

CK „Muza” wynajmuje podmiotom zewnętrznym sale kinowe, sale konferencyjne oraz restaurację 

„Muza” na różnego rodzaju  imprezy (spektakle, kabarety, stand-upy, konferencje, szkolenia, spotkania 

komunijne,  bale,  itp.)  . W  2025  r.  odbyło  się  89  imprez  zleconych,  które  zgromadziły  20  828  osób. 

Dodatkowo restauracja „Muza” zorganizowała inne eventy okolicznościowe dla ok. 7200 gości. 

W obiekcie funkcjonują dwie sale kinowe (odpowiednio na 404 i 150 miejsc), które działają 356 dni 

w roku. W 2025 r. w obu salach zostały zainstalowane nowe projektory laserowe – zakupy były możliwe 

dzięki dofinansowaniu z Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej  i dotacjom celowym z Urzędu Miejskiego 

w Lubinie.  W  2025 r.  odbyły  się  1743  seanse  filmowe,  które  zgromadziły  33  926  widzów. 
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Na indywidualne zamówienia organizujemy poranne seanse dla przedszkoli, szkół, grup z warsztatów 

terapii zajęciowej oraz klubów seniora. W 2025 r. najwięcej widzów (ponad 1000) zgromadziły filmy: 

„Lilo & Stitch 2”, „Minecraft: Film”  i „Dom dobry”. Działał również Dyskusyjny Klub Filmowy – seanse 

odbywały się przez cały rok w każdą środę o godz. 19.00 (średnio ok. 130 osób na seansie, a łącznie 6600 

widzów przez cały rok). Raz w miesiącu (z wakacyjną przerwą) odbywały się niedzielne seanse o godz. 

12.00  pn. „Mamo,  Tato,  zabierzcie mnie  na poranek!”.  Kinowe  retransmisje  koncertów  André  Rieu 

spotykały  się  z dużym  zainteresowaniem widzów. W dniach 16 – 18 maja odbył  się Weekend  z 22. 

Festiwalem Filmowym Millennium Docs Against Gravity (123 widzów). 

Od  trzynastu  lat  „Muza”  bierze  udział w  ogólnopolskim  projekcie  „Edukacja Młode  Horyzonty”, 

organizując seanse  filmowe dla przedszkoli oraz uczniów szkół podstawowych  i ponadpodstawowych 

z Lubina i okolic, które są poprzedzone prelekcją, a nauczyciele otrzymują do każdego filmu materiały 

dydaktyczne. Od  stycznia od kwietnia 2025  r. z  tej oferty  skorzystało 3366 osób, a w roku  szkolnym 

2025/2026 (od października do grudnia) – 2413 osób.  

W 2025 r. odbyło się również osiem bezpłatnych seansów dla seniorów (studentów Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku) pn. „W samo południe” (zorganizowane wspólnie z Urzędem Miejskim w Lubinie). 

Dużym  zainteresowaniem  cieszyły  się  imprezy  taneczne  dla  różnych  grup wiekowych, w  których 

wzięło  udział  2795  osób  (m.  in. Wieczorki  Taneczne  dla  Seniorów  –  średnio  dwa  razy w miesiącu, 

dyskoteki). 

Ważną rolę odgrywają spotkania i zajęcia edukacyjne dla dzieci i młodzieży (lekcje historii, spotkania 

o tematyce  profilaktycznej,  Zimowa  Akademia  Zabawy,  Letnia  Akademia  Zabawy,  itp.)  –  w 2025 r. 

uczestniczyły w nich 1834 osoby. 

 

Reasumując: Łącznie w 2025 r. w seansach kinowych i imprezach w CK „Muza” uczestniczyło ponad 

100 000 osób. Osobną grupę stanowią goście restauracji w liczbie ok. 70 tys. osób. 

 

Ważniejsze imprezy artystyczne w CK „Muza” w 2025 r.: 

 

SPEKTAKLE, KABARETY 

 „Kolejny wieczór kawalerski, czyli na gorącym uczynku”– spektakl komediowy 

 „Nienasyceni” – spektakl 

 „Optymiści, czyli nasi w Egipcie” – spektakl komediowy 

 „Miłosne qui pro quo” – Teatr Nieobcisły działający w CK „Muza” 

 „Śpiewaj mi, bo chcę” – Teatr Ludowy Kraków 

 „Piąta strona świata” – Teatr Śląski – Katowice (inauguracja Jesieni Teatralnej) 

 „Rodzinne rewolucje” – Spektaklove – Warszawa 

 „Seks dla opornych” – Wrocławski Teatr Komedia 

 „Czułe słówka” – Och-teatr – Warszawa 

 „Pułapka” – Agencja Artystyczna Certus – Warszawa 

 „2:22 (Historia o duchach)” – Teatr Polonia – Warszawa 
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SPEKTAKLE, KONCERTY DLA DZIECI 

 „Ślady na śniegu” – Teatr Bajaderka 

 „Granie na straganie” – Teatr Kultureska – spektakl muzyczny 

 „Śmiesznoludki” – Teatr Dzieci Miłość – spektakl plenerowy w Altanie 

 „Żubr Pomponik” – Teatr Fuzja 

 „Odkrywcy” – Teatr Fuzja 

 „Frankenstein” – Teatr Avatar – Legnica 

 „Mały książę” – Teatr Ocelot 

 „Opowieści z Narnii. Lew, czarownica i stara szafa” – Teatr Lalki i Aktora w Wałbrzychu 

 „NutkoSfera – Cezik dzieciom” – koncert 

 

KONCERTY 

 „Trzech Tenorów i Ona” – Gala Koncertowa tenorów scen polskich i zagranicznych 

 „Bazuna w podróży – Lubin w promieniach piosenki” 

 „Gramy dla WOŚP” 

 “Rock, blues, country” – Styczyński/Górecki – super duet 

 Matylda & Łukasiewicz 

 Jose Torres & Havana Dreams 

 „Muzyczne powitanie wiosny” – Patrycjusz Gruszecki i Przyjaciele 

 „Chcę Ci powiedzieć coś…” czyli Maanamowa wiosna w Muzie 

 „GMW PLAY DEPECHE MODE – More Than Violator Tour” 

 „Na głosy” – koncert Chóru Concordia 

 „Led Zeppelin” – Show by Zeppelinians  

 „Paris! Najpiękniejsze piosenki francuskie” – Natalia Lubrano z zespołem 

 Marcin Kydryński prezentuje: „SIESTA w drodze - LURA” 

 Richie Ros – koncert 

 Urszula Dudziak – koncert 

 The Mohers – koncert 

 „Męskie brzmienia” 

 „Ludowo na nowo vol. 2” – Chór Concordia z zespołem – Koncert na Dzień Kurtyny 

 „Symfonia Tysiąclecia” – koncert Narodowej Orkiestry Dętej w Lubinie  

 Maleńczuk & Rhythm Section – recital  

 Piotr Bałtroczyk Stand-up 2025 

 Kabaret Hrabi – „Wady i waszki” 

 Kabaret Nowaki 

 Koncerty szkół i warsztatów artystycznych działających w CK „Muza”: Chór Dziecięco-

Młodzieżowy LUMEN, Studio Tańca CARMEN, Studio Tańca FUEGO, Akademia Śpiewu 

 Koncerty szkół artystycznych działających poza „Muzą”: ZG Muzyk, Vocart, PSM I st. w Lubinie 

 

KONCERTY W MUZYCZNEJ ALTANIE 

 „W kręgu Krainy Łagodności” – Wszystkiego Najlepszego 

 „Tribute to Leonard Cohen” – Yanistan 

 Swing Bastet 

 „Pieśni źródeł” – Józef Markocki 

 „Piosenki, które znamy” – Old Cover 
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 „Muzyczne rozmaitości z nutką klasyki” – Emilia Tomaszczyk i Karolina Wróblewska 

 Hoverla: Folk – Rock – Music 

 „To były piękne dni…” – Ida Tamara Zagórska i przyjaciele 

 Zespół Artystyczny Żołnierzy Rezerwy „Rota” 

 Big Bike Orchesta 

 

KONKURSY, FESTIWALE, PRZEGLĄDY 

 XII Ogólnopolski Przegląd Taneczny Lubin Dance 2025 

 XXXI Dolnośląski Dziecięcy Konkurs Wokalny „O Złotą Nutkę” 2025 r. – Koncert Finałowy 

 XXXIII Ogólnopolski Konkurs Wokalny „Scena Prezentacji Młodych” – Koncert Finałowy 

 Dolnośląski Festiwal Nauki 2025 

 Konkursy dla szkół: „Mistrzynie jak z obrazka”, konkurs fotograficzny i konkurs plastyczny – Nauka 

jest Chrobra 

 

INNE FORMY 

 „Kości zostały rzucone – weekend z grami bez prądu” 

 Zimowa i Letnia Akademia Zabawy – dla dzieci od 6 do 10 lat 

 Edukacja Teatralna 

 Wieczorki dla seniorów 

 Dyskoteki 

 Plener Sztuk Wszelakich i Rękodzieła, czyli artystyczne zakończenie lata 2025 

 Muzyczna Altana w Parku: Narodowe Czytanie  

 Spotkania z Ludźmi Gór 

 Wystawy 

 

SPOTKANIA, PRELEKCJE, WARSZTATY, SPOTKANIA KLUBOWE 

 Wiosna Kobiet 2025 Pasje – Kreacje –  Inspiracje: Malarstwo  intuicyjne  - warsztaty, Malarstwo 

intuicyjne Autoportret na podstawie filmu „Przepiękne” – warsztaty, Kolaż dla mamy z dzieckiem 

- warsztaty 

 Planszówki – Lubiński klub Fantastyki 

 Babskie Wieczory pt. „Fiesta Cubana”, „Wyspy kobiecości” 

 Międzynarodowy  Dzień  teatru  „Poznajemy  tajemnice  świata  teatru”  –  zwiedzanie  dla  grup 

zorganizowanych 

 Szafa Party 
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Rok  2025  był  dla  Muzeum  Historycznego  w  Lubinie  okresem  intensywnej  realizacji  zadań 

statutowych, zdominowanym przez dwie osie tematyczne – obchody 1000. rocznicy koronacji Bolesława 

Chrobrego na króla Polski oraz 80-lecie powojennej historii Lubina, związanej z przybyciem pierwszych 

przesiedleńców. Działalność koncentrowała się na rozbudowie ekspozycji plenerowych w Parku Leśnym, 

pracy wystawienniczej w Ratuszu  i Galerii Pałacyk, działaniach edukacyjnych oraz  rozwoju Biblioteki 

Cyfrowej Zagłębia Miedziowego. 

W  ciągu  roku  zrealizowano  blisko  trzydzieści  projektów  wystawienniczych,  cykl  wydarzeń 

plenerowych oraz szeroko zakrojony program edukacyjny. Park Leśny odwiedziło łącznie około 363 tys. 

osób, a oferta muzealna docierała do wszystkich grup wiekowych. Instytucja zrealizowała plan finansowy 

na poziomie 99,38% przychodów ogółem i 98,41% kosztów ogółem, zamykając rok dodatnim wynikiem 

finansowym. 

 

GŁÓWNE OBSZARY DZIAŁALNOŚCI 

     

1. Ekspozycje plenerowe w Parku Leśnym 

Park  Leśny  pozostaje  głównym  obszarem  aktywności  wystawienniczej  muzeum.  W  bunkrach 

prezentowano cztery wystawy tematyczne poświęcone działaniom ZSRR wobec Polski w latach 1939–

1953,  zbrodniom  popełnionym  na  Polakach,  wydarzeniom  na  Dolnym  Śląsku  w  1945  roku  oraz 

grabieżom  i demontażom przemysłu na Ziemiach Zachodnich. Na terenie parku  funkcjonowały także 

ekspozycje stałe i całoroczne: „ORP Orzeł nie powrócił” ze scenografią filmową i rekonstrukcją wnętrza 

okrętu,  ścieżka  edukacyjna  „Wielka  Wojna  1914–1918”,  diorama  „Bitwa  pod  Falaise”,  wystawa 

„Za Wolność Waszą i tylko Waszą — bitwa o Anglię”, „Fortyfikacje obronne i grody”, a także ekspozycje 

uzbrojenia na wolnym powietrzu. W  listopadzie uruchomiono nową  ścieżkę  Słowiańskich Opowieści 

z figurami przestrzennymi. 

 

2. Obchody 1000. rocznicy koronacji Bolesława Chrobrego 

Projekt  #Chrobry1000  realizowany  był  wieloetapowo  przez  cały  rok.  Na  wystawę  złożyło  się: 

dwadzieścia flag z ilustracjami autorstwa Ireny Czusz, wielkoformatowa ekspozycja na polanie Piaskowej 

oraz dziewięciodniowy cykl wydarzeń (31 maja – 8 czerwca) obejmujący inscenizacje historyczne, sześć 

koncertów  muzyki  dawnej  i  folkowej,  warsztaty  i  pokazy  „Era  żelaza”,  grę  terenową  „Królestwo 

Chrobrego”, „Bieg po Koronę” z udziałem 134 osób oraz warsztaty  rodzinne  i  senioralne.  Iluminacje 

świetlne w Parku Leśnym (grupa wojów Chrobrego, napis #CHROBRY1000) pozostały stałym elementem 

wieczornej  ekspozycji.  Zwieńczeniem obchodów była  inicjatywa  zrealizowana na  rondzie  Tysiąclecia 

Powstania Królestwa Polskiego – rzeźba Bolesława Chrobrego. 

 

3. Projekt „Lubin 1945–2025. Powrót do przeszłości” 

Z  okazji  80-lecia  powojennej  historii  miasta  przygotowano  kompleksowy  projekt  obejmujący: 

plenerową  wystawę  na  rynku  (sześć  przestrzennych  konstrukcji  z  archiwalnymi  i  współczesnymi 

fotografiami),  24-stronicowe  wydanie  specjalne  „Magazynu  Muzealnego”,  dwudniowy  koncert 

„Muzyczny powrót do przeszłości” na Wzgórzu Zamkowym  (1–2 maja), grę miejską o długości około 

3 km z jedenastoma tematycznymi stacjami oraz program edukacyjny dla szkół realizowany od września 

do listopada (66 spotkań, 1443 uczestników). 

8.2  MUZEUM HISTORYCZNE W LUBINIE. 
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4. Wystawy w Ratuszu i Galerii Pałacyk 

W Galerii Ratuszowej  i Galerii Fotografii prezentowano  łącznie dziesięć wystaw czasowych — od 

fotografii  Krzysztofa  Raczkowiaka,  Jerzego  Kosińskiego  i  Piotra  Krzyżanowskiego,  przez  wystawy 

autorskie (Jolanta Jóźwiak, Jarosław Kościelny), po plenerowe ekspozycje okolicznościowe na rynku oraz 

wystawę  „Zbrodnia  Lubińska” przy Wzgórzu  Zamkowym. W Galerii Pałacyk  zaprezentowano  siedem 

wystaw, w tym grafikę Pavla Hlavatego, dzieła z Praskiej Kolekcji Grafik „DRIT” (Klinger, Mucha i inni), 

malarstwo  Andrzeja  Owczarka,  fotografię  Adama  Śliwińskiego,  prace  Jana  Lebensteina  i  Bożenny 

Wegneris oraz wystawę „Biblia w sztuce – grafika”. Ekspozycje w Galerii Pałacyk odwiedziło 7630 osób. 

 

5. Działalność edukacyjna 

Zrealizowano  szeroki  program  edukacyjny  skierowany  do  wszystkich  grup  wiekowych,  w  tym 

cykliczne projekty: Akademia Rzemiosła (30 spotkań, 316 uczestników), „Dojrzale Wspaniali” (edycje III 

i  IV —  łącznie  40  spotkań,  907  uczestników), warsztaty  fotograficzne  „Środa  jest  foto”,  cykl  „Karty 

kreacji”  oraz  lekcje muzealne. Wprowadzono  dwa  nowe  programy:  „Historia  w  terenie.  Lubińskie 

spacery historyczne” oraz projekt edukacyjny „Lubin 1945–2025” dla dzieci i młodzieży. Łącznie odbyło 

się kilkaset spotkań i zajęć, które objęły grupy zorganizowane i uczestników indywidualnych. 

6. Biblioteka Cyfrowa Zagłębia Miedziowego 

Dział dokumentacji życia społecznego Zagłębia Miedziowego zdigitalizował 2025 obiektów (17 978 

skanów),  z  czego  2000  udostępniono  użytkownikom.  Wszystkie  materiały  opisano  zgodnie  ze 

standardem Dublin Core. Zbiory dostępne są również poprzez Federacji Bibliotek Cyfrowych. Na koniec 

roku platforma udostępniała ponad 10 000 materiałów i odnotowała ponad 2 mln odwiedzin. 

 

7.  Działalność wydawnicza 

Przygotowano  łącznie  10  tytułów wydawniczych  dotyczących  historii  ogólnej,  gospodarczej  oraz 

kultury lokalnej. Kontynuowano wydawanie „Magazynu Muzealnego” w formie wkładki do „Wiadomości 

Lubińskich”, w tym 24-stronicowe wydanie specjalne związane z projektem „Lubin 1945–2025”. 

 

LICZBY I STATYSTYKA 

1. Frekwencja: 

Obiekt / ekspozycja  Liczba odwiedzających 

Park Leśny (łącznie)  ok. 363 243 

wystawy w bunkrach  48 031 

„Wielka Wojna 1914–1918”  56 544 

„ORP Orzeł nie powrócił”  54 900 

Rodzinny Park Linowy  243 562 

Wystawy w Galerii Pałacyk  7630 
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Obiekt / ekspozycja  Liczba odwiedzających 

Biblioteka Cyfrowa Zagłębia Miedziowego (odwiedziny on-line)  ponad 2 000 000 

2. Produkcja wystawiennicza i edukacyjna: 

Kategoria  Liczba 

Wystawy i ekspozycje w Parku Leśnym  blisko 30 

Wystawy czasowe w Ratuszu i w przestrzeni miejskiej  10 

Wystawy w Galerii Pałacyk  7 

Tytuły wydawnicze  10 

Zdigitalizowane obiekty (17 978 skanów)  2025 

Zasoby Biblioteki Cyfrowej (stan na koniec roku)  ponad 10 000 

 

WSPÓŁPRACA I PARTNERSTWA 

 

Realizacja programu muzealnego opierała się na współpracy z instytucjami publicznymi, organizacjami 

pozarządowymi, szkołami oraz środowiskami twórczymi: 

 Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego — dofinansowanie zakupu audioprzewodników 

i infrastruktury towarzyszącej (115 000 zł) oraz akcja „Weekend Seniora z Kulturą”. 

 Muzeum Historii Polski — program „Patriotyzm jutra” (dofinansowanie 50 000 zł). 

 10.  Brygada  Kawalerii  Pancernej  im.  gen.  broni  Stanisława Maczka  ze  Świętoszowa —  udział 

w Nocy Niepodległości (pokaz uzbrojenia, transporter Rosomak). 

 Szkoła  Kadetów  z  Lublińca  —  strzelnica  pneumatyczna  i  zajęcia  dla  dzieci  podczas  Nocy 

Niepodległości. 

 Fundacja  Wolność  i  Demokracja,  Fundacja  Life  Code,  Stowarzyszenie  Boks  Lubin,  Muzeum 

Zagłębie  Lubin,  Rodzinna  Grupa  Rekonstrukcyjna  —  współorganizacja  wydarzeń  sportowo-

historycznych w Parku Leśnym. 

 Polskie  Stowarzyszenie  Pasjonatów  Kowalstwa  —  pokazy  „Era  żelaza”  podczas  obchodów 

#Chrobry1000. 

 Castorama Lubin, firma KRONEN — partnerzy Lubińskiego Festiwalu Kwiatów i Roślin. 

 Szkoła Pascal w Lubinie — warsztaty florystyczne. 

 Narodowa Orkiestra Dęta w  Lubinie —  trasa  „Symfonia  Tysiąclecia”  z  towarzyszącą wystawą 

planszową „Zamieszkaj tu”. 

 Mazurska Fundacja Sztuki ART PROGRESS — wystawa „Biblia w sztuce – grafika”. 

 Biblioteka Narodowa w Warszawie,  Federacja  Bibliotek  Cyfrowych — współpraca w  zakresie 

digitalizacji i udostępniania zbiorów. 
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 Lokalne  środowisko  artystyczne  i  fotograficzne —  Jolanta  Jóźwiak,  Jarosław  Kościelny,  Adam 

Śliwiński, Andrzej Owczarek, Bożenna Wegneris, zespoły muzyczne Percival, Huskarl, Daj Ognia, 

Drasta, Forteca, Orkiestra Górnicza. 

Rok 2025 należy uznać za pomyślny zarówno pod względem realizacji programu merytorycznego, jak 

i dyscypliny finansowej. Muzeum Historyczne w Lubinie zrealizowało ambitny, od lat przygotowywany 

program  obchodów  koronacji  Bolesława  Chrobrego  oraz  80-lecia  powojennej  historii  miasta, 

jednocześnie  utrzymując  wysoką  intensywność  bieżącej  pracy  wystawienniczej,  edukacyjnej, 

dokumentacyjnej  i  wydawniczej. Wskaźniki  frekwencji,  wykonanie  planu  finansowego  na  poziomie 

99,38%  przychodów  i  98,41%  kosztów,  a  także  dodatni  wynik  finansowy  potwierdzają  stabilność 

instytucji oraz jej zdolność do rozwoju w kolejnych latach. 

 

 

 

 

Miejska Biblioteka Publiczna  im. Stanisława Staszica w Lubinie to współczesna wyodrębniona 

instytucja  kultury,  która  wykracza  poza  wypożyczanie  książek,  stając  się miejscem  spotkań,  nauki, 

kreatywności  i  integracji  społeczności  miasta  Lubina  oraz  powiatu  lubińskiego.  Oferuje  zasoby 

tradycyjne  i cyfrowe, dostosowując się do zmieniających potrzeb użytkowników dzięki nowoczesnym 

technologiom. Pełni funkcje ośrodka informacji biblioteczno-bibliograficznej oraz stanowi ważne ogniwo 

łączące  biblioteki  stopnia  podstawowego  naszego  powiatu  z  Dolnośląską  Biblioteką  Publiczną  we 

Wrocławiu,  która  sprawuje  merytoryczny  nadzór  nad  wszystkimi  bibliotekami  publicznymi 

województwa  dolnośląskiego.  Na mocy  porozumienia  zawartego  na  czas  określony  ze  Starostwem 

Powiatowym zgodnie z art. 130 Ustawy kompetencyjnej z dnia 24 VII 1998 r. dot. bibliotek powiatowych 

realizuje  zadania  biblioteki  powiatowej  poprzez  udzielanie  bibliotekom  pomocy  instrukcyjno-

metodycznej i szkoleniowej.  

 

W skład Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lubinie w roku 2025 wchodziły następujące placówki: 

Biblioteka Multimedialna „Łącznik”, ul. Odrodzenia 24 w Lubinie 

Filia nr 3, ul. Żurawia 17 w Lubinie 

Filia nr 4, ul. Jastrzębia 6 w Lubinie 

Biblioteka Multimedialna „Czytnik”, ul. Cypriana Kamila Norwida 10 w Lubinie 

 

ZBIORY BIBLIOTEKI 

 

Głównym  źródłem  finansowania  zakupu  nowości  bibliotecznych  w  2025  roku  były  dotacje 

pochodzące  z budżetu Miasta oraz Starostwa Powiatowego, a  także  środki własne biblioteki. Zbiory 

uzupełniano  również dzięki darom przekazywanym przez mieszkańców Lubina  i powiatu  lubińskiego, 

instytucje oraz wydawnictwa. Dodatkowo część pozycji  trafiała do biblioteki  jako  forma rozliczenia – 

w zamian za naliczone kary za przetrzymanie książek lub za zagubione egzemplarze. 

 

WPŁYWY DO BIBLIOTEKI 

 

4642  woluminów nowości wydawniczych 

656  egzemplarzy zbiorów specjalnych 

8.3  MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W LUBINIE. 
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398  egzemplarzy darów od instytucji i czytelników 

 

STAN KSIĘGOZBIORU NA KONIEC 2025 R KSZTAŁTOWAŁ SIĘ NASTĘPUJĄCO 

 

Rodzaj zbiorów  Ilość 

Książki – wersja papierowa  114 059 egzemplarze 

Książka mówiona- audiobooki   6843 pozycji 

Płyty CD  6446 pozycji 

Prasa bieżąca  11 

Czasopisma oprawne   41 

Platforma LEGIMI – on-line   243 000 zbiorów cyfrowych 

 

ILOŚĆ ODWIEDZIN I WYPOŻYCZEŃ 

 

Dane  2025 r. 

Zarejestrowani czytelnicy  6 535 

Odwiedziny w bibliotece   66 493 

Wypożyczenia książek   158 185 

Wypożyczenia płyt CD  2533 

Wypożyczenia „książek mówionych”  2232 

 

Biblioteka  oferowała  czytelnikom  dostęp  do  książki  on-line  i  audiobooków  za  pośrednictwem 

platformy  Legimi.  Zakup nowych  stron  jest na bieżąco monitorowany, aby  czytelnicy posiadali  stały 

dostęp do platformy. Zainteresowanie tym rodzajem usługi systematycznie wzrasta.  

 

Statystyka LEGIMI  

 liczba wydanych kodów – 1580 

 Audiobooki 

liczba sesji – 32 204 

liczba pobranych dokumentów – 25 039 

 E-booki 

liczba sesji – 70 501 

liczba pobranych dokumentów – 32 089 

 

 

Biblioteka  obok  podstawowych  zadań  statutowych,  jakimi  są  gromadzenie,  udostępnianie 

i przechowywanie zbiorów bibliotecznych, organizuje szereg imprez wiążących się z literaturą, kulturą, 

nauką i sztuką. 

 

W 2025 roku zrealizowano następujące kampanie czytelnicze i imprezy biblioteczne: 

 

Mała książka – wielki człowiek – ogólnopolska akcja promującą czytelnictwo wśród najmłodszych 

Narodowe  Czytanie  –  polska  akcja  społeczna  propagująca  znajomość  literatury  narodowej,  w  której 

obszerne fragmenty dzieł odczytywane są publicznie, również w środkach masowego przekazu 
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Akcja #PożyczPrzeczytajPoleć - inicjatywa, której celem jest promocja literatury w Internecie 

Akcja „Żonkile” - ważny projekt edukacyjny przypominający o Powstaniu w Getcie Warszawskim 

 

SPOTKANIA Z CZYTELNIKAMI 

 

Spotkanie z pisarką dziecięcą Anna Radzik autorką „Wplatane alpaki” w ramach akcji Cała Polska czyta 

Dzieciom 

Spotkanie z podróżnikiem i fotografem Piotrem Kowalczykiem 

Spotkanie autorskie z pisarzem Pan Poeta Show - „Zabawy literackie”  

Ferie i wakacje w bibliotece 

Lekcje biblioteczne i prezentacje multimedialne 

 

POKAZY KINA SFERYCZNEGO 

 

Nowoczesna, angażująca  forma edukacji, która sprawiała,  że dzieci  łatwiej przyswajają  i utrwalają 

wiedzę.  Dzięki  atrakcyjnej  oprawie wizualnej,  efektownym  dźwiękom  oraz  sugestywnym  narracjom 

lektorów nauka staje się bardziej zrozumiała i zapada w pamięć 

6 pokazów – 150 uczestników.  

 

PARKOWA BIBLIOTEKA  

 

Jedno z najważniejszych wydarzeń plenerowych, które od lat cieszy się ogromnym zainteresowaniem 

mieszkańców. Przygotowano niezwykle bogatą ofertę, atrakcyjną zarówno dla dorosłych, jak i młodszych 

uczestników. W programie znalazły się m.in. kreatywne warsztaty tworzenia szklanej biżuterii, zajęcia 

chemiczne  oraz  edukacyjne  pod  hasłem  „Jak  powstaje  książka”.  Uczestnicy  mogli  także  wykonać 

oryginalne opaski i bransoletki podczas zajęć prowadzonych przez bibliotekarki, obejrzeć widowiskowy 

pokaz  baniek  mydlanych,  a  także  wziąć  udział  w  „akcji  uwalniania  książek”  i znaleźć  dla  siebie 

interesującą lekturę.  

 

KONKURSY 

 

„Wesołe Teatrałki” - konkurs recytatorski dla wszystkich przedszkoli w Lubinie – grupa wiekowa 5-6 latki 

„Maraton z książką” – konkurs fotograficzny adresowany do wszystkich mieszkańców powiatu lubińskiego   

„Konkursu pięknego czytania fragmentu dowolnego utworu Justyny Bednarek” - konkurs dla uczniów szkół 

podstawowych klas I-III 

 

W ramach współpracy ze stowarzyszeniami, biblioteka prowadziła praktyki zawodowe dla członków 

Warsztatów  Terapii  Zajęciowej  „Promyk  i  Słoneczko”,  której  celem  było  doskonalenie  umiejętności 

w pracy  zespołowej,  kształtowanie  odpowiedzialności  zawodowej  oraz  poznanie  tajników  pracy 

bibliotekarza.  
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Rok 2025 był dla Narodowej Orkiestry Dętej w Lubinie czasem dynamicznego rozwoju, odważnych 

projektów artystycznych i działań, które wyraźnie zaznaczyły obecność zespołu na ogólnopolskiej mapie 

kultury. Minione miesiące potwierdziły,  że Narodowa Orkiestra Dęta  stała  się ważnym  punktem na 

mapie  polskiego  życia muzycznego.  Jako  jeden  z  nielicznych  zespołów w  kraju wyznaczamy  nowe 

kierunki rozwoju orkiestry dętej w formule symfonicznej, realizując repertuar symphonic wind i tworząc 

projekty artystyczne od podstaw – ambitne, nowatorskie i odpowiadające współczesnym oczekiwaniom 

publiczności. Wydanie albumu „Symphony of Sounds” – pierwszej w Polsce płyty w całości poświęconej 

temu  nurtowi  –  stało  się  wyraźnym  sygnałem,  że  Lubin  jest  dziś  miejscem,  w  którym  powstają 

przedsięwzięcia o ogólnopolskim znaczeniu. 

NOD  niezmiennie  pozostaje  blisko  mieszkańców,  obecna  podczas  najważniejszych  wydarzeń 

miejskich  i  świąt, współtworząc  artystyczny  kalendarz  Lubina  i  organizując  koncerty  specjalne  –  od 

widowiskowych koncertów noworocznych, przez projekty organowe, po cykle kameralne i plenerowe. 

Każde  z  tych  wydarzeń  gromadzi  publiczność  w  różnym  wieku,  budując  wspólnotę  wokół muzyki 

i kultury. Systematycznie obserwowany jest także wymierny wzrost zainteresowania działalnością NOD, 

potwierdzony  rosnącą  frekwencją  koncertową,  liczbą  sprzedanych  biletów  oraz  coraz  większym 

zasięgiem  w  mediach  społecznościowych,  co  świadczy  o poszerzającym  się  gronie  słuchaczy 

i melomanów oraz rosnącej rozpoznawalności Orkiestry. 

Szczególne miejsce w działalności NOD  zajmuje edukacja. Rozwijane  tu  chóry dziecięcy i dorosły, 

warsztaty  i programy dla najmłodszych pozwalają mieszkańcom realnie uczestniczyć w kulturze – nie 

tylko jako słuchaczom, lecz także jako współtwórcom. W świecie zdominowanym przez ekrany i pośpiech 

instytucja  proponuje  jako  alternatywę:  żywy  kontakt  ze  sztuką,  wrażliwość,  współpracę 

i międzypokoleniową integrację.  

Narodowa Orkiestra  Dęta  to  dziś  nie  tylko  zespół  koncertowy,  lecz  dynamicznie  rozwijające  się 

centrum aktywności kulturalnej, w którym rodzą się nowe projekty, debiutują młodzi artyści, a Lubin 

zyskuje prestiżowego ambasadora w kraju i za granicą.  

 

 

REALIZACJA ZADAŃ STATUTOWYCH NARODOWEJ ORKIESTRY DĘTEJ Z SIEDZIBĄ W LUBINIE W 2025 

ROKU 

1. Organizacja koncertów, festiwali i konkursów muzycznych. 

 

Tworzone  i  realizowane  przez Narodową Orkiestrę Dętą w  Lubinie  projekty  konsekwentnie  budują 

zaangażowanie  mieszkańców  oraz  systematycznie  zwiększają  udział  publiczności  w  wydarzeniach 

kulturalnych. Instytucja uwzględnia opinie odbiorców, monitorując  ich oczekiwania  i zainteresowania, 

co pozwala przygotowywać programy  koncertowe odpowiadające  realnym potrzebom artystycznym 

i kulturowym lokalnej społeczności. 

Koncert Noworoczny Orkiestry pod batutą Justyny Chmielek-Korbut (styczeń). W programie znalazły się 

utwory m.in.  Johanna Straussa, Giuseppe Verdiego, Gioacchino Rossiniego oraz Augustina Lary.   W roli 

solistów  zaprezentowali  się  Agnieszka  Sokolnicka  (sopran)  i  Wojciech  Sokolnicki  (tenor).  Koncert 

z udziałem  licznie  zgromadzonej  publiczności  oficjalnie  zainaugurował  sezon  artystyczny  2025.  Jako 

pierwszy  koncert  noworoczny  organizowany  przez  Narodową  Orkiestrę  Dętą  spotkał  się  z  bardzo 

entuzjastycznym przyjęciem mieszkańców Lubina. 

8.4  NARODOWA ORKIESTRA DĘTA W LUBINIE. 
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„Masters  of  Wind”  –  koncert  w  Filharmonii  im.  Mieczysława  Karłowicza  w  Szczecinie 

Narodowa Orkiestra Dęta  zaprezentowała program obejmujący  zarówno  transkrypcje arcydzieł muzyki 

klasycznej,  jak  i  utwory  aranżowane  na  skład  orkiestry  dętej  przez  cenionych  kompozytorów 

współczesnych, potwierdzając wysoki poziom artystyczny zespołu oraz jego obecność na najważniejszych 

scenach koncertowych w kraju. 

„Symofnia  Dźwięków”  –  edycja  wiosenna  –  koncert  pod  batutą  Sebastiana  Perłowskiego,  polskiego 

dyrygenta,  kompozytora,  aranżera,  doktora  sztuki,  wykładowcy  Akademii  Muzycznej  im. Krzysztofa 

Pendereckiego w Krakowie zorganizowany w Centrum Kultury „Muza” w Lubinie (marzec). W repertuarze 

znalazły się m.in.: „The Hounds Of Spring” Alfreda Reeda, I Suita Es-dur op. 28 nr 1 czy II Suita F-dur op. 28 

nr 2 Gustava Holsta, Grande Symphonie Funèbre et Triomphale op. 15 Hectora Berlioza, 

„Symfonia  Tysiąclecia”  –  koncert  Orkiestry  pod  batutą  Justyny  Chmielek-Korbut  z  okazji  1000-lecia 

koronacji Bolesława Chrobrego, nawiązujący do polskiej historii i tradycji państwowej. W Centrum Kultury 

„Muza” wybrzmiały najważniejsze utwory polskiej  tradycji muzycznej – od historycznej  „Bogurodzicy”, 

przez kompozycje Stanisława Moniuszki, po pieśni współczesne silnie zakorzenione w pamięci kolejnych 

pokoleń, takie jak „Dziwny jest ten świat” czy „Biały krzyż”. W koncercie wystąpił również Chór Orkiestry 

oraz soliści. 

„Wieczorki z Narodową” –  w okresie letnim na dziedzińcu Narodowej Orkiestry Dętej realizowany był cykl 

plenerowych koncertów kameralnych „Wieczorki z Narodową”, który na stałe wpisał się do kulturalnego 

kalendarza  miasta.  W jego  ramach  odbyły  się  trzy  zróżnicowane  stylistycznie  wydarzenia: 

latynoamerykański  wieczór  „Viva  la  fiesta  latina”  z  udziałem muzyków  NOD  i  zespołu  Punto  Latino, 

połączony  z  krótkimi  warsztatami  tanecznymi  dla  publiczności,  koncert  „Aleja  Gwiazd”  prezentujący 

przeboje muzyki  rozrywkowej  oraz  spotkanie  „Wodecki &  Zaucha”  poświęcone  twórczości wybitnych 

artystów polskiej sceny muzycznej. Letnie koncerty, realizowane w swobodnej i otwartej formule, cieszyły 

się bardzo wysoką frekwencją i dużym zainteresowaniem mieszkańców Lubina i okolic, integrując lokalną 

społeczność  oraz  zapewniając  powszechny,  bezpośredni  dostęp  do  kultury.  Cykl  ten  stanowi  istotny 

element oferty artystycznej instytucji i odpowiada na realne potrzeby odbiorców, czego potwierdzeniem 

są liczne zapytania o jego kontynuację. 

„WNIEBODĘTE! Festiwal im. Marka Garcarza” - w ramach czerwcowych obchodów Dni Lubina, na błoniach 

odbyła  się  jubileuszowa,  piąta  edycja  festiwalu– wydarzenia  łączącego muzykę, wspólnotę  i duchowe 

przesłanie.  Występ  Narodowej  Orkiestry  Dętej  wraz  z  Chórem  oraz  solistami  pod  dyrekcją  Justyny 

Chmielek-Korbut miał charakter integracyjny i rodzinny, a jego naczelne motywy – miłość, wiara i nadzieja 

–  znalazły  odzwierciedlenie  zarówno  w  doborze  repertuaru,  jak  i  w  nastroju  panującym  wśród 

uczestników.  

Program  „Praktyk  z  Narodową”  wzbogaciły  kameralne  koncerty  zespołów  BSA  Brass  i  Dirty  Horns, 

połączone z panelami dyskusyjnymi, tworząc przestrzeń do bezpośredniego kontaktu młodych muzyków 

z praktyką sceniczną i refleksją artystyczną. 

Finałowy Koncert Orkiestry Praktykantów na dziedzińcu Narodowej Orkiestry Dętej. Podczas wydarzenia 

wystąpili uczestnicy „Praktyk z Narodową” wspólnie z muzykami Narodowej Orkiestry Dętej oraz lokalnymi 

solistami i członkami Chóru Narodowej Orkiestry Dętej. Orkiestra zaprezentowała się pod batutą Justyny 

Chmielek-Korbut.  Koncert  plenerowy  stanowił  podsumowanie  działań  edukacyjnych,  podkreślając 

znaczenie  instytucji  w  kształceniu  młodych  muzyków  oraz  budowaniu  trwałych  relacji  z lokalną 

społecznością. 

„Symfonia  Tysiąclecia”  –  trasa  koncertowa,  podczas  której Narodowa Orkiestra  Dęta wraz  z  Chórem 

Narodowej Orkiestry Dętej oraz solistami wystąpiła w Legnicy, Głogowie, Bolesławcu, Jaworze i Zielonej 

Górze. Koncerty odbywały się w wypełnionych po brzegi salach koncertowych i kościołach, spotykając się 

z bardzo  żywym  i entuzjastycznym odbiorem publiczności. Trasa  stanowiła ważne działanie promujące 

zarówno  działalność Narodowej Orkiestry Dętej,  jak  i miasto  Lubin,  a patriotyczny, oparty  na polskim 

repertuarze  program  artystyczny  podkreślał  rolę  instytucji  w  kultywowaniu  narodowego  dziedzictwa 

i budowaniu wspólnoty poprzez muzykę. 
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Koncerty  edukacyjne  „Muzyczne  ZOO”,  realizowane  przez  Chór  Dziecięcy  Narodowej  Orkiestry  Dętej 

w Lubinie, skierowane były do dzieci z  lubińskich przedszkoli.  Ich celem była promocja płyty „Muzyczne 

ZOO”  oraz  przybliżenie  najmłodszym  świata  zwierząt  i  przyrody  poprzez muzykę,  zabawę  i  opowieść 

dźwiękową,  inspirowaną motywami  związanymi  z  lokalnym  ogrodem  zoologicznym.  Projekt  stanowił 

istotny element działań edukacyjnych  instytucji, wspierając rozwój kompetencji kulturalnych dzieci oraz 

kształtując  ich wrażliwość artystyczną już od najwcześniejszych  lat. W ramach koncertów organizowano 

interaktywne zabawy muzyczne, które w przystępnej i angażującej formie rozwijały muzykalność, poczucie 

rytmu, dykcję oraz umiejętność aktywnego słuchania. Bezpośredni kontakt z muzyką wykonywaną na żywo 

sprzyjał budowaniu naturalnej ciekawości wobec kultury i sztuki oraz zachęcał do dalszego uczestnictwa 

w życiu kulturalnym miasta. 

„Pierwsza Gwiazdka” –  familijny koncert z  repertuarem  świątecznym, z udziałem muzyków Narodowej 

Orkiestry  Dętej  oraz  chóru  dziecięcego  i  mieszanego,  stanowił  jedno  z  najważniejszych  wydarzeń 

zimowego  sezonu  artystycznego.  Ze  względu  na  bardzo  duże  zainteresowanie mieszkańców  koncert 

zorganizowany został w hali Regionalnego Centrum Sportowego, co umożliwiło udział szerszej publiczności 

i potwierdziło rosnącą popularność tego przedsięwzięcia. 

 

W  Kościele  pw.  Matki  Bożej  Częstochowskiej  realizowany  był  całoroczny  cykl  Koncertów 

Organowych,  który  na  stałe  wpisał  się  w  kalendarz  kulturalny  Lubina  i  cieszy  się  niesłabnącym 

zainteresowaniem melomanów. Regularne spotkania z muzyką organową przyciągają zarówno stałych 

bywalców, jak i nowych słuchaczy, oferując różnorodny repertuar – od kameralnych recitali, przez formy 

wokalno-instrumentalne,  po  wydarzenia  festiwalowe  i  edukacyjne  z  udziałem  wybitnych  artystów 

polskich i zagranicznych. 

W ramach cyklu odbyły się następujące wydarzenia: 

„Fletowe Soirée” – koncert z udziałem organisty Macieja Batora oraz flecistki Orkiestry Agaty Gąsieniec, 

„Monumentalizm i melancholia” – recital organowy z towarzyszeniem wiolonczeli w wykonaniu Łukasza 

Romanka i Anny Marszałek-Kaczyńskiej, 

„Ad Te, Domine” – koncert z udziałem Chóru Orkiestry pod batutą Anny Olearczyk oraz organisty Michała 

Piechnika, 

„Siedem słów na Krzyżu” – poemat słowno-muzyczny z udziałem organisty Tomasza Orlowa oraz aktorki 

Mai Barełkowskiej w roli narratora, 

„Organowy Dzień Matki” – koncert w wykonaniu Juliana Gembalskiego z udziałem flecistki Ildikó Juhász 

i klarnecisty Romana Widaszka, 

„Z głębi barokowej duszy” – recital organowy w wykonaniu Hanny Dys, 

Festiwal  Kina  Organowego  –  trzydniowe  wydarzenie  prezentujące  projekcje  filmów  niemych 

z improwizowaną muzyką organową na żywo z udziałem artystów o międzynarodowej renomie: Davida 

Cassana, Szymona Jakubowskiego oraz Wolfganga Seifena, 

Mistrzowski Kurs Interpretacji i Improwizacji Organowej – projekt edukacyjny skierowany do studentów 

i pasjonatów muzyki organowej, zakończony koncertami wykładowców: Lorenza Ghielmiego oraz Tomasza 

Adama Nowaka, 

„Musica Solacium Est” – koncert łączący brzmienie organów i trąbki z udziałem Patrycjusza Gruszeckiego, 

„Rodzinne  Kolędowanie”  –  koncert  kolędowy  o  charakterze  integracyjnym,  angażujący  publiczność 

do wspólnego śpiewania i podtrzymujący lokalne tradycje muzyczne. 
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2. Oprawa muzyczna wydarzeń kulturalnych i społecznych organizowanych we współpracy z Miastem 

Lubin.  

Koncert z okazji Dnia Dziecka w Ogrodzie Zoologicznym w Lubinie oraz premiera płyty „Muzyczne ZOO” – 

Chór  Dziecięcy  Narodowej  Orkiestry  Dętej  pod  dyrekcją  Anny  Olearczyk  zaprezentował  program 

skierowany do najmłodszych odbiorców. Wydarzenie połączone było z premierą płyty „Muzyczne ZOO”, 

stanowiącej punkt wyjścia do dalszych działań promocyjno-edukacyjnych realizowanych we współpracy ze 

szkołami podstawowymi. 

Złote Gody – oprawa artystyczna uroczystości, podczas której pary małżeńskie z Lubina otrzymały medale 

prezydenta RP. Zabrzmiał zespół instrumentów dętych w programie muzyki klasycznej i rozrywkowej 

XXXIV Forum Ekonomiczne w Karpaczu – udział NOD w  jednym z najważniejszych wydarzeń społeczno-

gospodarczych w kraju stanowił  istotny element promocji miasta  i regionu, podkreślając rangę zespołu 

jako ambasadora lokalnej kultury na forum ogólnopolskim. 

Inauguracja Uniwersytetu Senioralnego w hali RCS – Orkiestra wraz z chórem Narodowej Orkiestry Dętej, 

Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk” oraz solistami, w tym Piotrem Ziółką, zapewniła oprawę muzyczną wydarzenia, 

wspierając inicjatywy edukacyjne i integrujące różne pokolenia mieszkańców. 

Uroczystość odznaczenia honorowych dawców krwi – Narodowa Orkiestra Dęta włączyła się w miejskie 

działania  społeczne,  zapewniając  oprawę  artystyczną wydarzenia  i  podkreślając  swoje  zaangażowanie 

w promowanie postaw obywatelskich i prospołecznych. 

Gala Mistrzostw Polski w Tańcu Towarzyskim – Big Band Narodowej Orkiestry Dętej wystąpił podczas 

ogólnopolskiej  imprezy  sportowo-artystycznej,  wzbogacając  jej  program  o  wysokiej  jakości  oprawę 

muzyczną i wzmacniając prestiż wydarzenia. 

Obchody Święta Niepodległości w Lubinie – muzycy Orkiestry oraz członkowie chóru zapewnili oprawę 

muzyczną  miejskich  uroczystości  patriotycznych,  aktywnie  uczestnicząc w  kultywowaniu  tradycji 

narodowych i budowaniu wspólnoty lokalnej. 

 

3. Edukacja muzyczna dzieci i młodzieży. 

Stała  działalność  edukacyjno-artystyczna  – Narodowa Orkiestra Dęta w  Lubinie  prowadzi  regularne 

zajęcia chóralne dla mieszkańców Lubina i okolic, zapewniając profesjonalną opiekę dyrygenta, zaplecze 

lokalowe oraz możliwość udziału w projektach koncertowych Orkiestry. 

Dwie grupy wiekowe zespołów – zajęcia realizowane są w ramach dwóch formacji: Chóru Dziecięcego 

Narodowej Orkiestry Dętej oraz Chóru Narodowej Orkiestry Dętej przeznaczonego dla dorosłych. 

Aktywność artystyczna Chóru Dziecięcego –  zespół  regularnie uczestniczy w wydarzeniach miejskich  

i  edukacyjnych, w  tym w  koncertach  „Muzyczne  ZOO”  dla  przedszkoli  oraz w  projekcie  „Pierwsza 

Gwiazdka z Narodową”. Chór odnosi również sukcesy ogólnopolskie: zdobył wyróżnienie I stopnia oraz 

wyróżnienie  specjalne  podczas  Ogólnopolskiego  Festiwalu  Piosenki  Patriotycznej  on-line  „Biało-

Czerwona”. 

Udział  Chóru Mieszanego  w  projektach  Orkiestry  –  Chór  Narodowej  Orkiestry  Dętej  współtworzył 

najważniejsze  przedsięwzięcia  artystyczne  instytucji, m.in.  trasę  koncertową  „Symfonia  Tysiąclecia”  

z okazji 1000-lecia koronacji Bolesława Chrobrego oraz koncert „Pierwsza Gwiazdka z Narodową”. 

Rozwój  kompetencji  i  integracja  społeczna  –  regularne  próby  rozwijają  umiejętności  wokalne, 

muzykalność, dykcję i rytmikę uczestników, jednocześnie stwarzając przestrzeń do aktywnego spędzania 

czasu, integracji międzypokoleniowej i budowania lokalnej społeczności skupionej wokół muzyki. 
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Systematyczny  wzrost  poziomu  artystycznego.  Wieloletnia  działalność  zespołów,  stała  praca 

warsztatowa oraz doświadczenie  sceniczne przekładają  się na widoczny  rozwój  jakości wykonawczej 

i coraz wyższy poziom artystyczny chórów. 

4. Realizacja nagrań fonograficznych w celu dokumentowania i popularyzacji dorobku artystycznego. 

„Muzyczne  ZOO”  –  produkcja  i  nagranie  płyty  edukacyjnej.  Przygotowano  aranżacje muzyczne  do 

wierszy  oraz  zrealizowano  nagranie  fonogramu  z  udziałem muzyków  Orkiestry,  Chóru  Dziecięcego 

i solistów. Projekt, wykonany na zlecenie Centrum Innowacji Audiowizualnych w Lubinie, został wydany 

w wersji tradycyjnej i cyfrowej, w tym udostępniony na kanale YouTube Orkiestry, wspierając działania 

edukacyjne skierowane do najmłodszych odbiorców. 

„Symphony  of  Sounds”  –  nagranie  albumu  studyjnego.  Zrealizowano  pierwszy  w  Polsce  album 

z repertuarem w nurcie symphonic wind, obejmujący utwory czołowych współczesnych kompozytorów 

muzyki na orkiestrę dętą. Projekt promuje Lubin  jako ważny ośrodek kultury oraz wzmacnia pozycję 

Narodowej  Orkiestry  Dętej  na  ogólnopolskiej  scenie  muzycznej,  pełniąc  jednocześnie  funkcję 

edukacyjną i popularyzatorską. 

5.  Współpraca  z  instytucjami  artystycznymi  i  kulturalnymi,  orkiestrami,  szkołami  muzycznymi, 

filharmoniami  oraz  innymi  podmiotami,  których  przedmiotem  działalności  jest  kultura  i  sztuka, 

w kraju i za granicą.  

Udostępnianie  infrastruktury Orkiestry – Narodowa Orkiestra Dęta udostępnia sale prób na potrzeby 

prób  oraz  wydarzeń  muzycznych  organizowanych  przez  inne  podmioty  związane  z  działalnością 

kulturalną, wspierając lokalne środowisko artystyczne i rozwój inicjatyw muzycznych. 

Otwarta  próba  generalna  „Symfonii  Tysiąclecia”  w  Centrum  Kultury  „Muza”  w  Lubin  –  

zorganizowano otwartą próbę generalną dla uczniów szkół podstawowych, prowadzoną przez dyrygent 

Justynę  Chmielek-Korbut.  Uczestnicy  mieli  możliwość  obserwowania  pracy  Orkiestry  i zespołu 

realizacyjnego  „od  kuchni”,  poznania  ciekawostek  muzycznych  oraz  bezpośredniego  kontaktu 

z procesem przygotowania koncertu. 

„Efekt motyla” – współpraca z Fundacją Dobrej Muzyki – we współpracy z fundacją zrealizowano cykl 

koncertów  prezentujących  premierowe  wykonanie  kompozycji  Mateusza  Ryczka  „Efekt 

motyla” na pozytyw,  organy  i  orkiestrę  dętą.  Premiera  odbyła  się  w  Kościele  Pokoju 

w Świdnicy, a kolejne  wykonanie  w  kościele  pw.  Matki  Bożej  Częstochowskiej  w  Lubinie.  Projekt 

podkreślił  rolę  Orkiestry  w  inicjowaniu  i  popularyzacji  współczesnej  twórczości  muzycznej  oraz 

udostępnianiu jej szerokiemu gronu odbiorców. 

6. Prowadzenie działalności popularyzatorskiej i promocyjnej, w tym poprzez prasę, media i inne środki 

masowego przekazu.  

 Komunikacja  w  mediach  społecznościowych  –  działania  promocyjne  Orkiestry  były 

systematycznie  realizowane  za  pośrednictwem  oficjalnych  profili  na  platformach  Facebook, 

Instagram  oraz  YouTube.  Regularna  i  spójna  komunikacja  przełożyła  się  na  wyraźny  wzrost 

zasięgów,  liczby  obserwujących  oraz  poziomu  zaangażowania  odbiorców.  Kanał  YouTube 

Orkiestry  osiągnął  ponad  3  miliony  wyświetleń,  odnotowując  jednocześnie  wzrost  liczby 

subskrybentów,  co  potwierdza  rosnące  zainteresowanie  działalnością  zespołu  w  przestrzeni 

cyfrowej. 

 Obecność  w mediach  –  promocja  wydarzeń  obejmowała  publikacje  w prasie  lokalnej  (m.in. 

„Wiadomości  Lubińskie”), materiały  w  serwisach  internetowych  oraz  obecność  na  oficjalnej 

stronie Orkiestry, portalu  Lubin.pl  i w TV Regionalnej. Artykuły  i relacje prezentowały bieżące 

projekty oraz sukcesy zespołu, wzmacniając jego rozpoznawalność w regionie. 
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 Publikacje wydawnicze  –  istotnym  elementem  promocji  dorobku  artystycznego  było wydanie 

profesjonalnego  albumu  fotograficznego  podsumowującego  cykl  koncertów  organowych, 

dokumentującego działalność Orkiestry i jej projekty artystyczne. 

 Współpraca promocyjna z artystami – koncerty realizowane z udziałem artystów polskiej sceny 

muzycznej  poszerzały  zasięg  działań  promocyjnych  poprzez  wspólne  publikacje,  oznaczenia 

i udostępnienia w mediach społecznościowych. Synergia artystyczna i komunikacyjna przyczyniła 

się  do  dotarcia  do  nowych  grup  odbiorców  oraz  zwiększenia  widoczności  Orkiestry  w  skali 

ogólnopolskiej. 

 Wydanie albumu „Symphony of Sounds”  – istotnym elementem działań popularyzatorskich było 

wydanie  debiutanckiego  albumu  Narodowej  Orkiestry  Dętej  w  Lubinie,  poświęconego 

repertuarowi  symphonic  wind  –  pierwszej  w  Polsce  publikacji  fonograficznej  w  całości 

prezentującej  ten  nurt  muzyki  symfonicznej  na  skład  orkiestry  dętej.  Płyta  została  wydana 

w wersji  tradycyjnej  i  cyfrowej,  a  jej  dystrybucja  objęła  platformy  streamingowe  oraz  kanały 

internetowe Orkiestry,  umożliwiając  dotarcie  do  ogólnopolskiego  i międzynarodowego  grona 

odbiorców.  Realizacja  projektu  fonograficznego  wzmocniła  rozpoznawalność  Orkiestry  jako 

zespołu wyznaczającego nowe kierunki  rozwoju muzyki dętej w Polsce oraz przyczyniła  się do 

promocji  Lubina  jako  ważnego  ośrodka  kultury.  Album  pełni  również  funkcję  edukacyjną 

i popularyzatorską,  prezentując  szerokiej  publiczności  wartościową  literaturę  koncertową 

i poszerzając świadomość repertuaru symphonic wind w środowisku muzycznym. 

7. Rozpowszechnianie, upublicznianie oraz archiwizowanie realizowanych koncertów i wydarzeń, w tym 

za pomocą środków masowego przekazu (radio, telewizja, internet). 

 Bieżąca  komunikacja  on-line  –  na  oficjalnej  stronie  internetowej  oraz  w  mediach 

społecznościowych Orkiestry regularnie publikowano relacje, materiały fotograficzne  i nagrania 

dokumentujące  realizowane  koncerty  i  wydarzenia.  Wybrane  inicjatywy  były  dodatkowo 

prezentowane w lokalnej prasie oraz telewizji. 

 Promocja online i off-line – każde wydarzenie objęte było kompleksową kampanią informacyjną 

prowadzoną  w  przestrzeni  cyfrowej  oraz  w  terenie.  Działania  off-line  obejmowały  m.in. 

plakatowanie regionu, emisję materiałów na telebimach  i billboardach, dystrybucję ulotek oraz 

promocję w środkach komunikacji miejskiej. 

 Współpraca promocyjna z artystami – artyści współpracujący z Orkiestrą byli aktywnie włączani 

w  działania  promocyjne  poprzez  publikacje  i  udostępnienia w  swoich  kanałach  komunikacji, 

co znacząco zwiększało zasięg i rozpoznawalność wydarzeń. 

 Materiały wideo  i dokumentacja audiowizualna – po koncertach publikowano reportaże wideo 

na  platformach  YouTube  i  Facebook,  a  wybrane  projekty  rejestrowano  również  w  formie 

profesjonalnych teledysków promocyjnych. 

 Systematyczna  archiwizacja  –  po  każdym  wydarzeniu  prowadzono  archiwizację  materiałów 

w formie  drukowanej  i  cyfrowej.  Dokumentacja  publikowana  na  stronie  internetowej  oraz 

w mediach społecznościowych tworzy spójne i systematyczne archiwum działalności artystycznej 

i promocyjnej Orkiestry. 
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Master of Wind  

 

 

 

 

 

Ad te Domine 

Siedem Słów na krzyżu 

 

 

 

 

 

 

 

 

Symfonia Dźwięków edycja wiosenna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Organowy Dzień Matki  

 

 

 

 

 

Viva la fiesta latina 

WNIEBODĘTE! Festiwal im. Marka Garcarza  

V edycja 

 

 

 

 

 

 

 

 

Festiwal Kina Organowego 
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Praktyki z Narodową, III edycja  

 

 

 

 

 

Efekt Motyla 

Otwarcie Uniwersytetu Senioralnego Symfonia 
Tysiąclecia 
 

 

 

 

 

 

 

 

Trasa Koncertowa Symfonia Tysiąclecia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mistrzostwa Polski PTT  
w tańcach standardowych  

 

 

 

 

 

Pierwsza Gwiazdka 

Koncert Noworoczny  

 

 

 

 

 

 

 

 

Symfonia Tysiąclecia 
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Gmina Miejska Lubin sprawuje opiekę nad zabytkami zgodnie z obowiązującymi przepisami.  

 

W  2023r  została  zaktualizowana  Gminna  Ewidencja  Zabytków Miasta  Lubina.  Aktualna  Gminna 

Ewidencja  Zabytków  zawiera  219  kart  adresowych  założonych  dla  historycznych  układów 

przestrzennych, zespołów, zabytków architektury  i budownictwa oraz założeń zielonych oraz 93 karty 

adresowe założone dla stanowisk archeologicznych oraz obszarów chronionych archeologicznie. 

Na  terenie Gminy Miejskiej  Lubin  znajduje  się  219  obiektów  zabytkowych, w  tym  29  obiektów 

wpisanych jest do Wojewódzkiego Rejestru Zabytków i objętych ścisłą ochroną konserwatorską. Obiekty 

zabytkowe z obszaru miasta Lubina objęte są ustawowymi formami ochrony poprzez wpis do rejestru 

zabytków oraz na mocy ustaleń miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

Obiekty, zespoły i założenia urbanistyczne wpisane do rejestru zabytków objęte są rygorami ochrony 

konserwatorskiej wynikającymi  z Ustawy  z  dnia  23  lipca  2003  r.  o  ochronie  zabytków  i  opiece  nad 

zabytkami.  

Tryb  i sposób wydawania pozwoleń, w  tym szczegółowe wymagania,  jakim powinien odpowiadać 

wniosek  i pozwolenie na prowadzenie prac konserwatorskich,  restauratorskich,  robót budowlanych, 

badań konserwatorskich, badań architektonicznych i innych działań przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków określa Rozporządzenie Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w sprawie prowadzenia 

prac  konserwatorskich,  prac  restauratorskich  i  badań  konserwatorskich  przy  zabytku wpisanym  do 

rejestru  zabytków  albo  na  Listę  Skarbów  Dziedzictwa  oraz  robót  budowlanych,  badań 

architektonicznych  i  innych  działań  przy  zabytku  wpisanym  do  rejestru  zabytków,  a  także  badań 

archeologicznych i poszukiwań zabytków (Dz. U. 2021 poz. 81). 

Na podstawie art. 39 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. 2025 poz. 418 ze 

zm.):  „W  stosunku  do  obiektów  budowlanych  oraz  obszarów  niewpisanych  do  rejestru  zabytków, 

a ujętych w gminnej ewidencji zabytków, pozwolenie na budowę  lub rozbiórkę obiektu budowlanego 

wydaje  organ  administracji  architektoniczno-budowlanej  w  uzgodnieniu  z wojewódzkim 

konserwatorem zabytków.  

 

Aktualna Gminna Ewidencja Zabytków Miasta Lubina została udostępniona w Systemie  Informacji 

Przestrzennej Miasta Lubina pod adresem: 

 

 

 

 

 

www.sip.gison.pl/lubinmiasto 

(warstwa ewidencja zabytków) 

 

 

 

 

8.5  OCHRONA ZABYTKÓW. 
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Regionalne Centrum Sportowe Sp. z o.o. prowadzi działalność na rzecz mieszkańców Miasta, Gminy 

Lubin i Powiatu Lubińskiego, oraz całego Zagłębia Miedziowego, w zakresie rozpowszechniania sportu 

i rekreacji  na  bazie  posiadanych  obiektów  jak  również  szeroko  pojętej  rozrywki. Mieszkańcy  Lubina 

i okolic mają do dyspozycji takie obiekty jak:  

 

Hala  widowiskowo  –  sportowa  w  Lubinie  to  nowoczesny, 

wielofunkcyjny  i  w  pełni  klimatyzowany  obiekt,  który  

od  2014  roku  stanowi  kluczowe  centrum  sportowe  

i  rozrywkowe  w  regionie.  Do  dyspozycji  użytkowników 

przygotowane  jest  profesjonalne  zaplecze  techniczne  

i  socjalne.  W  Hali  Widowiskowo  –  Sportowej  możliwe  jest 

zgromadzenie  dużej  ilości  widowni  –  jednorazowo  

w  hali  może  zasiąść  3.714  osób  (na  trybunach  stałych  

2.098  osób  i  1.580  osób  na  trybunach  składanych). 

Przy organizacji  wydarzeń  rozrywkowych  możliwe  jest 

zwiększenie pojemności hali do 4.500 osób. 

 

Hala widowiskowo  –  sportowa  to miejsce  bardzo ważne  dla 

zawodników i zawodniczek MKS Zagłębie Lubin, którzy na tym 

obiekcie trenują i rozgrywają mecze ligowe i pucharowe.  

W sezonie 2024/2025 zakończonym w maju 2025 roku, piłkarki 

ręczne  KGHM MKS  Zagłębie  Lubin  zdobyły  potrójną  koronę: 

Mistrzostwo  Polski,  Puchar  Polski  oraz  Superpuchar  Polski. 

"Miedziowe"  rozegrały  łącznie  35  oficjalnych  meczów, 

dominując  zarówno  na  krajowych  parkietach,  jak  i  walcząc 

w rozgrywkach  europejskich  ‐  (EHF  European  League  (Lidze 

Europejskiej).  

 

Po  pomyślnym  przejściu  eliminacji,  w  których  pokonały 

szwedzki  zespół  IK  Sävehof  awansowały  do  fazy  grupowej. 

Zespół prowadzony jest przez trenerkę Bożenę Karkut. 

Szczypiorniści  MKS  Zagłębie  Lubin  w  sezonie  2024/2025 

rozegrali  łącznie  28  oficjalnych meczów  ligowych w  ramach 

ORLEN  Superligi. W  sezonie  2024/2025  głównym  trenerem 

piłkarzy ręcznych MKS Zagłębia Lubin był Jarosław Hipner.  

 

Hala Widowiskowo‐

Sportowa 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

9. 

REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI,  

W TYM TERENÓW REKREACYJNYCH I URZĄDZEŃ SPORTOWYCH. 

9.1  REGIONALNE CENTRUM SPORTOWE SP. Z O.O. W LUBINIE. 
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W  2025  roku  na  Hali  obyło  się  wiele  niezapomnianych 

eventów,  a  w  tym  m.in.  występy  muzyczne  i  taneczne  

oraz stand – upy: 

 śpiewanie pieśni patriotycznych 11  listopada w  ramach 

obchodów  Narodowego  Święta  Niepodległości. 

Wydarzenie  było  zwieńczeniem miejskich  uroczystości, 

które  obejmowały  poranne  składanie  kwiatów  pod 

pomnikiem  Marszałka  Józefa  Piłsudskiego  oraz  Mszę 

Świętą w kościele pw. Matki Bożej Częstochowskiej, 

 III  Lubińska  Gala  Sportu.  Wydarzenie  podsumowało 

osiągnięcia  lokalnych  zawodników  i  trenerów. Wieczór 

uświetnił występ Sławomira Uniatowskiego, przyciągając 

ogromną liczbę widzów,  

 „Zmagania  6‐latków” w  Lubinie  ‐  coroczna,  czerwcowa 

spartakiada sportowa dla przedszkolaków, 

 balet Sukhishvilli, 

 Prime Orchestra – „Rock Sympho Show”, 

 koncert  gwiazd  Vox  FM.  Wydarzenie  poprowadzili 

prezenterzy  stacji,  a  oprawę  muzyczną  zapewnił  DJ 

Charis,  

 Stan Up Daniela Midasa „Złote myśli”,  

 koncert  10  tenorów  „Dla  Ciebie  Mamo”.  Występ 

obejmował  ponad  2,5  godziny  muzycznych  wrażeń, 

podczas  których  artyści  zaprezentowali  zarówno  arie 

operowe,  jak  i  największe  hity  muzyki  rozrywkowej  

i filmowej (m.in. utwory Queen, Il Divo czy Toma Jonesa),  

 Mistrzostwa Polski Polskiego Towarzystwa Tanecznego 

(PTT) w Tańcach Standardowych – Ogólnopolski turniej 

taneczny par, połączony z rywalizacją w ramach Ligi 

Seniorów PTT, 

 Dolnośląski  Szach‐Mat  (Turniej  Szachowy)  –  Otwarte 

zawody  szachowe,  w  których  prowadzono,  m.in. 

specjalną klasyfikację dla seniorów (55+), 

 III  Integracyjna  Olimpiada  Sportowa,  w  której  udział 

wzięło  około  250  osób,  głównie  podopiecznych 

Specjalnego  Ośrodka  Szkolno‐Wychowawczego  

w Lubinie.  

 

Prócz  wyżej  wymienionych  wydarzeń,  w  ciągu  całego  roku 

2025,  w  Hali miały miejsce  rozgrywki  w  ramach  Szkolnego 

Związku  Sportowego,  obóz  koszykarski,  treningi  siatkarskie 

„Watahy” tradycyjne karczmy dla zakładów górniczych KGHM 

Polska  Miedź  S.  A.  oraz  bale  sylwestrowe  i  mikołajkowe. 

W grudniu odbył się też koncert Narodowej Orkiestry Dętej pn. 

„Pierwsza Gwiazdka”. 

 

Łącznie w 2025 roku Halę odwiedziło ponad 300 000 widzów. 
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Zmodernizowany  obiekt  sportowy,  w  którym  regularnie 

odbywają  się  zajęcia  i  treningi  klubów  sportowych,  szkół 

o profilu sportowym oraz stowarzyszeń rozgrywających mecze 

w halowych dyscyplinach  sportowych  (rozgrywki  ligowe piłki 

ręcznej, siatkówki, koszykówki),  treningi grup młodzieżowych 

MKS Zagłębia Lubin, Wataha Lubin, obozy koszykarskie, zajęcia 

dla zakładów pracy, a także karczmy dla zakładów górniczych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hala przy ul. KEN 

   
Stadion  lekkoatletyczny został zmodernizowany w 2024 roku. 

Na  jego obszarze znajduje się boisko piłkarskie o nawierzchni 

trawiastej.  Jest  to  nowoczesny  obiekt  sportowy  spełniający 

wymagania do organizacji zawodów o randze krajowej. Stadion 

uzyskał certyfikat III kategorii PZLA zgodny z klasyfikacją World 

Athletics i Polskiego Związku Lekkiej Atletyki, co cieszy zarówno 

zawodników,  jak  i  kibiców.  Zmodernizowany  obiekt  został 

wyposażony w ośmiotorową bieżnię, nowe sektory do skoku 

wzwyż, skoku o tyczce, rzutu kulą oraz rzutu młotem. Obiekt 

posiada  trybuny  mogące  pomieścić  1100  osób  oraz 

nowoczesny  budynek  z  szatniami  i  toaletami,  zapewniający 

komfort sportowcom i gościom. Na co dzień trenują tu kluby, 

stowarzyszenia  i  organizacje  sportowe,  a  indywidualnie 

mieszkańcy Lubina.  

 

W  2025  roku  na  terenie  stadionu  obyły  się  liczne  imprezy 

lekkoatletyczne: 

 eliminacje  wojewódzkie  „Lekkoatletyczne  nadzieje 

olimpijskie” DZLA, 

 Miting DZLA – International Athletics Kids Weekend, 

 Miting Wakacyjny „Miedziowa Lekkoatletyka”, 

 Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików U16, 

 Turniej Rugby Młodzików 9‐15. 

 

W  2025  roku  miały  również  miejsce  dwie  duże  imprezy 

biegowe,  które  przyciągnęły  tłumy  dzieci,  zawodników 

i widzów, a były to Jubileuszowy „X Bieg Papieski” oraz 39. Bieg 

Barbórkowy „O Lampkę Górniczą”. 

 

W 2025 roku stadion odwiedziło około 20 000 użytkowników. 

 

Stadion 

lekkoatletyczny 
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Hala  przy  Szkole  Podstawowej  Nr  14  to  pełnowymiarowy 

obiekt  przeznaczony  do  organizacji  zawodów  sportowych. 

Można tu rozgrywać wszystkie gry zespołowe halowe, takie jak: 

koszykówka,  siatkówka  czy  piłka  ręczna.  Hala  może  zostać 

przedzielona kotarami na 3 niezależne części. Na wyposażeniu 

obiektu znajduje się wielofunkcyjna tablica wyników do obsługi 

widowisk  sportowych. Widownia na poziomie parkietu może 

pomieścić 190 widzów, na poziomie +1 – 240 widzów. Na co 

dzień  trenują  tu  młodzieżowe  kluby  sportowe  i  oldboye. 

Na terenie  Hali  odbywają  się  również  zajęciu  z  cyklu  „Akcja 

Lato”  oraz  „Sportowa  Gwiazdka”.  W obiekcie  znajduje  się 

również ścianka wspinaczkowa.   

W  Hali  odbywają  się  również  inne  eventy  okolicznościowe, 

a w 2025 roku były to: 

 Wystawa Pająków i Festiwal Rękodzieła „Cudeńka” – Mega‐

Weekend Event – wspólne, trzy dyscyplinarne targi, które 

obejmowały: 

- GeoExpo – ogólnokrajową Giełdę Minerałów, Biżuterii 

i Skamieniałości, 

- Wystawę  Dragon  Expo  z  terrarystyką  (żywe  okazy 

zwierząt), 

- Festiwal Ezoteryki i Medycyny Naturalnej,  

 Targi Roślin – roślinny market. 

 

W 2025 roku obiekt odwiedziło około 10 000 osób. 

 

Hala przy SP 14 

   
Kompleks sztucznych boisk to przestrzeń sportowa z najwyższej 

jakości,  funkcjonalnym podłożem przeznaczonym do  różnych 

dyscyplin.  Elastyczna  nawierzchnia  zapewnia wysoki  komfort 

gry  i  bezpieczeństwo  użytkowników,  minimalizując  ryzyko 

urazów  i  kontuzji.  Do  dyspozycji  mieszkańców  są  cztery 

wielofunkcyjne boiska, które – w zależności od potrzeb – mogą 

służyć  do  gry  w  piłkę  nożną,  siatkówkę  lub  zostać 

przekształcone  w  korty  tenisowe,  na  których  odbywają  się 

zajęcia  adeptów  Szkoły  Tenisowej  i  Nauki  Gry  w  Tenisa 

Ziemnego. 

 

 

 

 

 

 

Boiska z nawierzchnią 

sztuczną 
 

 

 

 

 

 



76 
9. REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI, W TYM TERENÓW REKREACYJNYCH I URZĄDZEŃ SPORTOWYCH. 

 

 

Lodowisko to miejsce zimowych rekreacji.  W sezonie otwarte 

jest  zazwyczaj  od  początku  grudnia  do  końca  lutego. 

Mieszkańcy Lubina i okolic mogą korzystać z pełnowymiarowej 

ślizgawki,  natomiast  dzieci  ze  szkółki  łyżwiarskiej  mają  do 

dyspozycji  specjalny  tor do  jazdy  szybkiej. Na miejscu  działa 

wypożyczalnia  oferująca  łyżwy  oraz  kaski  ochronne,  co 

zapewnia komfort i bezpieczeństwo użytkowników. 

W  2025  roku  na  terenie  lodowiska  odbyły  się  następujące 

imprezy: 

 Disco  Lodowisko:  Impreza  taneczna  na  lodzie  

z oprawą muzyczną i świetlną, 

 Zajęcia  Sportowe  z  Mikołajem:  Świąteczna  inauguracja 

zimowych aktywności, 

 Świąteczna Zabawa na Lodzie: Specjalne „Wesołe Ślizgi” – 

impreza rekreacyjna dedykowana dla dzieci oraz młodzieży.  

 

W  sezonie  2025  lodowisko  odwiedziło  około  20  000 

mieszkańców, co potwierdza jego rosnącą popularność wśród 

lokalnej społeczności. 

 

Lodowisko  

   
Regionalne  Centrum  Sportowe  jako  jedyne  w  Lubinie 

dysponuje kortami do gry w squasha. Do dyspozycji graczy są 

cztery  klimatyzowane  korty  z dostępem  do  szatni 

z prysznicami. Na  jednym  z kortów  istnieje możliwość grania 

w tenisa  stołowego.  Możliwe  jest  również  wypożyczanie 

sprzętu  potrzebnego  do  uprawiania  tej  dyscypliny. 

Dla chętnych zawodników  istnieje możliwość zapisania się do 

Lubińskiej Ligi Squasha. Lokalne rozgrywki organizowane w Hali 

Widowiskowo‐Sportowej Regionalnego Centrum  Sportowego 

(RCS) w Lubinie. Rywalizacja odbywa się w systemie grupowym.  

 

W 2025 roku z infrastruktury korzystało ponad 20 000 osób. 

 

Squash  

 
 

Kręgielnia  to obiekt  rekreacyjny oferujący  rozrywkę dla osób 

w każdym wieku. Do dyspozycji gości znajdują się cztery tory do 

kręgli  klasycznych  oraz  dwa  tory  do  bowlingu.  Z  myślą 

o najmłodszych  i  osobach  z  niepełnosprawnościami 

przygotowano  cztery  rampy  ułatwiające  grę.  Cyklicznie 

odbywają  się  tu  Ogólnopolskie  Mistrzostwa  w  Kręglarstwie 

„Sprawni  Razem”.  Z obiektu  korzystają  też  dzieci  i młodzież 

uczestniczące  w  „Akcji  Lato”,  „Sportowej  Gwiazdce”  lub 

„Sportowych  ferii”.  Systematycznie  zajęcia mają  tu  seniorzy, 

będącymi członkami Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Lubinie. 

 

W 2025 roku obiekt odwiedziło 15.000 osób.   

Kręgielnia/Bowling 
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Kompleks  basenów  sportowo‐rekreacyjnych  to  nowoczesny 

obiekt wyposażony w trzy stalowe niecki: jedna przeznaczona 

do pływania, druga rekreacyjna o nieregularnym kształcie oraz 

trzecia  przeznaczona  tylko  do  skoków. Na  odpoczywających 

czekają dwie atrakcyjne zjeżdżalnie oraz zespół masaży wodno‐

powietrznych z rwącą rzeką. Na terenie kompleksu dla dzieci 

wybudowano  liczne  atrakcje,  w  tym:  brodzik,  wodny  plac 

zabaw  oraz  bezpieczny  plac  zabaw.  Dodatkowo  wysypano 

boisko do siatkówki plażowej. 

Na obiekcie  corocznie obywa  się Wielkie Otwarcie  Sezonu – 

impreza  inaugurująca  wakacyjne  pływanie,  podczas  której 

wstęp dla wszystkich mieszkańców był całkowicie darmowy –  

oraz  Zakończenie  Sezonu  Letniego,  czyli  pożegnanie  lata 

(wstęp  na  baseny  odkryte  ponownie  był  bezpłatny). 

Dodatkowo  na  basenie  odbyły  się  festyny  rodzinne  dla 

pracowników i ich rodzin organizowane przez Zakłady Górnicze 

KGHM Polska Miedź S. A.  

 

W  sezonie  2025  baseny  zewnętrzne  odwiedziło  aż  70  000 

mieszkańców Lubina i okolic. 

 

Baseny zewnętrzne 
 

   

Basen  Centrum  to  nowoczesny  obiekt,  który  służy 

mieszkańcom  Lubina w  zakresie  sportu, nauki pływania oraz 

rekreacji i zabaw wodnych. Z obiektu mogą korzystać zarówno 

osoby  indywidualne,  jak  i  grupy  zorganizowane. Na miejscu 

dostępna jest 6‐torowa niecka pływacka o długości 25 metrów, 

trzy  sauny  –  fińska,  turecka  i  na  podczerwień  –  oraz  plaża 

solarna.  Basen  wyposażony  jest  również  w  elektroniczny 

system  pomiaru  czasu  z  matą  dotykową,  umożliwiający 

organizację zawodów pływackich. 

Z  obiektu  korzystają  szkoły  z  terenu  miasta  Lubina,  szkoły 

pływackie, seniorzy uczestniczący w zajęciach 

Uniwersytetu Senioralnego, dzieci biorące udział  

w  „Akcji  Lato”,  „Sportowej  Gwiazdce”  czy  „Sportowych 

Feriach” oraz liczni klienci indywidualni.  

 

W 2025 roku z Basenu Centrum skorzystało 60 000 osób. 

 

Basen Centrum 
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To  drugi,  kryty  obiekt  pływacki  w  mieście,  oferujący 

mieszkańcom komfortowe warunki do pływania i relaksu przez 

cały rok. Znajduje się tu 6‐torowa niecka ze stali nierdzewnej 

o długości 25 metrów, sauna  fińska  i parowa, a także płaszcz 

wodny i  inne urządzenia do masażu wodnego, które sprzyjają 

regeneracji i relaksowi. 

Z  obiektu  korzystają  szkoły  z  terenu  miasta  Lubina,  szkoły 

pływackie,  seniorzy  uczestniczący  w  zajęciach  Uniwersytetu 

Senioralnego, dzieci biorące udział w „Akcji Lato”, „Sportowej 

Gwiazdce”  czy  „Sportowych  Feriach”  oraz  liczni  klienci 

indywidualni.  

 

W 2025 roku z Basenu Ustronie około 80 000 osób. 

 

Basen Ustronie 

 

 

 
 

Zewnętrzne korty tenisowe z nawierzchnią z mączki ceglanej to 

idealne miejsce dla miłośników tenisa na świeżym powietrzu. 

Do  dyspozycji  użytkowników  jest  pięć  pełnowymiarowych 

kortów,  przystosowanych  zarówno  do  gry  singlowej,  jak 

i deblowej.  Dodatkowo  dostępny  jest  półkort  ze ścianką 

treningową,  doskonały  do  samodzielnych  ćwiczeń 

i doskonalenia techniki. W sezonie  letnim organizowane są tu 

cyklicznie zajęcia w ramach Akcji Lato. 

 

W 2025 roku z kortów skorzystało około 5 000 osób.  

 

 

 

 

Zewnętrzne korty 

tenisowe 

   
Nowoczesny, klimatyzowany obiekt sportowy przeznaczony do 

całorocznej  gry  w  tenisa  ziemnego.  Do  dyspozycji 

użytkowników  oddane  są  trzy  pełnowymiarowe  korty 

tenisowe,  przystosowane  zarówno  do  gry  singlowej,  jak 

i deblowej.  Nawierzchnia  typu  dywan  Slide  firmy  Schöpp 

wiernie  odwzorowuje  właściwości  kortów  ceglanych, 

zapewniając  komfort  i  wysoki  standard  gry  w  każdych 

warunkach pogodowych. 

 

W 2025 roku z kortów skorzystało 10 000 osób.  

 

 

 

Hala tenisowa 
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Strzelnica w Lubinie  to nowoczesny obiekt, w którym można 

doskonalić  umiejętności  strzeleckie  zarówno  z  broni 

pneumatycznej,  jak  i  palnej.  Do  dyspozycji  użytkowników 

oddano 24 stanowiska strzeleckie:  

 4 stanowiska o długości 50 metrów,  

 10 stanowisk o długości 25 metrów, 

 10 stanowisk o długości 10 metrów.  

 

Obiekt  obsługiwany  jest  przez  wykwalifikowanych 

instruktorów, którzy zapewniają bezpieczeństwo oraz wsparcie 

zarówno początkującym, jak i zaawansowanym strzelcom.  

 

W 2025 roku z obiektu skorzystało 25 000 osób.  

 

Strzelnica 
 

 

 

Sala do szermierki w Lubinie to specjalistyczny obiekt sportowy 

wyposażony w cztery plansze szermiercze, przystosowane do 

treningów  i  rozgrywek  na  wysokim  poziomie.  To  tutaj 

regularnie trenują zawodnicy klubu KS OLIMP Lubin, rozwijając 

swoje  umiejętności  pod  okiem  doświadczonych  trenerów. 

Obiekt  zapewnia  odpowiednie  warunki  do  uprawiania  tej 

wymagającej i dynamicznej dyscypliny sportu. 

 

 

 

 

 

Szermierka 

 

Spółka  posiada  także  duże  doświadczenie  w  organizowaniu  imprez  sportowych,  kulturalnych  

oraz okolicznościowych, z których część na stałe wpisała się w miejski kalendarz wydarzeń. 

 

Dni Lubina ‐ bez wątpienia największa i najbardziej wyczekiwana impreza plenerowa w kalendarzu 

wydarzeń  Regionalnego  Centrum  Sportowego.  W  2025  roku  odbyła  się  z  rozmachem,  oferując 

mieszkańcom niezapomniane wrażenia. Dni Lubina odbyły się w dniach 27 i 28 czerwca 2025 roku na 

terenach  lubińskich  błoń.  Było  to  bezpłatne,  dwudniowe  święto  miasta  organizowane,  które 

symbolicznie zainaugurowało okres  letnich wakacji.  Impreza przyciągnęła  tłumy mieszkańców całego 

Zagłębia Miedziowego, oferując bogaty program muzyczny, strefy rozrywki oraz bogatą gastronomię. 

Na scenie głównej przez dwa dni wystąpiło  łącznie ośmiu zróżnicowanych gatunkowo wykonawców,  

a zwieńczeniem każdego wieczoru były klubowe sety didżejskie. Na scenie wystąpili m.in. Kasia Wilk, 

Lordofon, Kult, Zakopower, Julie Fox, Skolim i Woners, Michał Szpak i Małgorzata Ostrowska. Dyskoteki 

prowadzili DJ Soina i Candiez oraz Party Warriors Show. 

Oprócz występów na wielkiej scenie, organizatorzy przygotowali szereg propozycji dla uczestników  

w każdym wieku: 

  park rozrywki i wesołe miasteczko – strefa z karuzelami i urządzeniami rekreacyjnymi dla młodzieży  

i dorosłych,  

  strefę dla dzieci – dedykowane animacje, dmuchańce oraz gry i zabawy dla najmłodszych,  

  Fit Zone – specjalna sekcja sportowo‐rekreacyjna promująca aktywny tryb życia,  
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 strefę gastronomiczną – liczne food trucki oraz stoiska serwujące zróżnicowane potrawy, przekąski  

i chłodne napoje. 

 

Wydarzenie to zapisało się jako jeden z najbardziej udanych i frekwencyjnych weekendów plenerowych 

w regionie w całym 2025 roku.  
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Jedna z największych imprez sportowych w regionie, czyli jubileuszowy X Bieg Papieski odbył się  
21 września 2025  roku. To wyjątkowe, cykliczne wydarzenie  sportowo‐rekreacyjne, a  jego głównym 

celem  jest  upamiętnienie  kanonizacji  papieża  Jana  Pawła  II,  integracja mieszkańców  oraz  promocja 

zdrowego i aktywnego trybu życia. 

Sercem imprezy, gdzie zlokalizowano start oraz metę, był stadion lekkoatletyczny RCS w Lubinie. Bieg 

główny wystartował punktualnie o godzinie 18:18, co nawiązuje do godziny wyboru Karola Wojtyły na 

papieża.  Zawodnicy  biegu  głównego mieli  do  pokonania  trasę  o  długości  ok.  5000 metrów  (5  km) 

poprowadzoną  ulicami  Lubina.  Trasa  dostosowana  była  zarówno  dla  profesjonalistów,  jak  

i amatorów. Wszyscy uczestnicy biegu tradycyjnie startowali w identycznych, pamiątkowych koszulkach, 

tworząc na ulicach miasta charakterystyczną, jednolitą kolumnę. 

Przed biegiem głównym odbyły się konkurencje dla najmłodszych: Bieg Przedszkolaka na dystansie 

200 metrów oraz Bieg Ucznia na dystansie 300 metrów. Dla dzieci udział w zawodach był bezpłatny, 

a każdy mały sportowiec otrzymał na mecie pamiątkowy medal oraz słodycze. 

Wydarzenie  to  cieszyło  się  ogromnym  zainteresowaniem  mieszkańców  Zagłębia  Miedziowego  

i  na  stałe  wpisało  się  w  kalendarz  najważniejszych  imprez  masowych  w  regionie.  W  2025  roku  

w biegach wzięło udział 600 dzieci, a w biegu głównym prawie 800 dorosłych. 
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Orszak Trzech Króli 2025 w  Lubinie odbył  się  tradycyjnie 6  stycznia 2025  roku  jako wielkie, 
rodzinne widowisko plenerowe, łączące elementy religijne, teatralne i tradycyjne polskie kolędowanie. 

Była  to  jedna  z  największych  tego  typu  imprez  w  regionie.  Świętowanie  rozpoczęło  się 

przedpołudniowymi nabożeństwami m.in. w kościołach pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa oraz Matki 

Bożej  Częstochowskiej.  Główny  orszak  przeszedł  ulicami  miasta  z  Rynku  do  Hali  Widowiskowo‐

Sportowej.  Na  trasie  przemarszu  uczestnicy  mogli  oglądać  inscenizacje  jasełkowe.  Wydarzenie 

przyciągnęło  setki mieszkańców  Lubina  i  okolic. Maszerowały  całe  rodziny,  od  najmłodszych  dzieci 

(często  przebranych  za  aniołki  i  pastuszków)  po  seniorów.  Wolontariusze  rozdawali  uczestnikom 

darmowe śpiewniki z tekstami tradycyjnych kolęd oraz kolorowe, papierowe korony będące symbolem 

tego święta.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pod  koniec  września  w  Hali  Widowiskowo‐Sportowej  RCS  odbyła  się  Inauguracja  Roku 

Akademickiego  Uniwersytetu  Senioralnego.  W  uroczystym  rozpoczęciu  nowego  roku  uczestniczyli 

licznie zgromadzeni seniorzy. To dla nich zorganizowano koncert „Symfonia Tysiąclecia” w wykonaniu 

Narodowej  Orkiestry  Dętej  oraz  baletu  Zespołu  Pieśni  i  Tańca  „Śląsk”.  Spotkanie miało  charakter 

integracyjny, edukacyjny i kulturalny.  
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RCS przeprowadza wiele innych imprez o charakterze sportowym na obiektach należących do Spółki 

oraz terenach miasta. Można tutaj wymienić chociażby cykl imprez dla dzieci pn. „Sportowe Ferie” oraz 

„Sportowa Gwiazdka”, odbywające się w okresie zimowym oraz cykl letni, czyli „Akcja Lato”.  

W 2025 r. Regionalne Centrum Sportowe w Lubinie wspólnie z Dolnośląskim Związkiem Szachowym 

zorganizowało „Dolnośląski  turniej  finałowy w  szachach”, wraz z MLKS Sokół „Lubin” zawody „Lubin 

Cross Country Races 2025 – Finał GP Dolnego Śląska” w biegach przełajowych oraz PZLA Mistrzostwa 

Polski w Biegach Przełajowych, a wraz z Urzędem Miasta Lubin obchody Niedzieli Palmowej na lubińskim 

rynku połączone z konkursem na palmę wielkanocną. 

Europejski Dzień bez Samochodu jak co roku stał się okazją do popularnego „Zwykłego‐niezwykłego 

przejazdu rowerowego przez miasto”. W 2025 roku po raz drugi odbyła się impreza pt. „Nie Pompujesz 

– Nie Jedziesz”, organizowana na nowoczesnym torze przeszkód o charakterze rekreacyjno‐sportowym, 

stanowiącym bezpieczną przestrzeń do doskonalenia techniki jazdy.  

Dodatkowo w hali odbywa się kilka imprez cyklicznie organizowanych przez podmioty zewnętrzne, 

które co roku przyciągają tłumy widzów: Polska Noc Kabaretowa czy IX Międzynarodowa Wystawa Psów 

Rasowych. W 2025 roku  odbyła się tu również Gala FEN 59. 

Spółka wykazuje się również dużą aktywnością w obszarze edukacji i wsparcia inicjatyw lokalnych, 

współorganizując liczne wydarzenia charytatywne we współpracy z Narodową Orkiestrą Dętą w Lubinie, 

w tym m.in. Festiwal im. Marka Garcarza „Wniebodęte!”, które gromadzą rzesze fanów polskiej sceny 

muzycznej.  Szczególna  uwaga  poświęcana  jest  najmłodszym  mieszkańcom  poprzez  realizację 

ogólnopolskich zawodów łyżwiarskich, turniejów sportowych np. liga squasha, czy też turnieje szachowe 

oraz cyklicznych programów takich jak „Sportowe Ferie”, „Sportowa Gwiazdka” czy letnia „Akcja Lato”. 

W okresie przedświątecznym w lubińskim rynku odbywa się Jarmark Bożonarodzeniowy. Odwiedzić 

można  kolorowe  stoiska,  zimowe  specjały,  koncerty  i  wspólna  zabawa  stworzą  atmosferę,  która 

naprawdę  zbliża.  Przez  sześć  dni  była  atmosfera  pachnących  piernikami,  pełnych  świateł,  muzyki  

i atrakcji, które wprowadziły wszystkich w najlepszy gwiazdkowy nastrój.  

W roku szkolnym działalność RCS koncentruje się na współpracy ze Szkolnym Związkiem Sportowym 

(SZS). W ramach tej kooperacji organizowane są mistrzostwa powiatu obejmujące trzy główne szczeble 

rozgrywek: Igrzyska Dzieci (klasy 1–6 szkół podstawowych), Igrzyska Młodzieży Szkolnej (klasy 7–8 szkół 

podstawowych), W  roku  szkolnym  2024/2025  Powiatowy  Szkolny  Związek  Sportowy  przeprowadził 

pełen cykl rozgrywek sportowych o mistrzostwo powiatu lubińskiego. Wydarzenia te na stałe wpisały się 

w kalendarz lokalnych imprez, stanowiąc kluczowy element aktywizacji fizycznej dzieci i młodzieży oraz 

platformę  do  wyłonienia  najlepszych  reprezentacji  reprezentujących  nasz  region  na  szczeblu 

wojewódzkim. Całość współzawodnictwa  została  zorganizowana w  oparciu  o  trzy  główne  kategorie 

wiekowe. Najmłodsi uczniowie  z klas piątych  i  szóstych  szkół podstawowych  rywalizowali w  ramach 

Igrzysk  Dzieci.  Starsza  młodzież  z  klas  siódmych  i  ósmych  stanęła  w  szranki  

w  kategoriach  Igrzysk Młodzieży  Szkolnej,  natomiast  uczniowie  szkół  ponadpodstawowych mierzyli 

swoje  siły  w  prestiżowych  rozgrywkach  Licealiady.  Program  igrzysk  charakteryzuje  się  ogromną 

różnorodnością,  dając  szansę  na  start  zarówno  pasjonatom  gier  zespołowych,  jak  i  sportów 

indywidualnych czy dyscyplin umysłowych.  

Tradycyjnie wielkim zainteresowaniem cieszyły się  turnieje piłki nożnej –  rozgrywane zarówno na 

boiskach  trawiastych,  jak  i w halowej  odmianie  (futsalu).  Emocji nie brakowało  także na parkietach 

i boiskach  piaskowych,  gdzie  rywalizowano  w  piłce  siatkowej,  siatkówce  plażowej,  piłce  ręcznej, 

koszykówce  oraz  dynamicznym  unihokeju.  Miłośnicy  sportów  indywidualnych  oraz  dyscyplin 

wytrzymałościowych  mogli  sprawdzić  się  w  biegach  przełajowych,  na  pływalni  oraz  podczas 

kompleksowych  zawodów  lekkoatletycznych.  Dużą  frekwencją  cieszyły  się  również  turnieje  tenisa 

stołowego i badmintona, które wymagały od zawodników niezwykłego refleksu i techniki. W programie 

mistrzostw  znalazły  się  też  drużynowe  turnieje  szachowe,  które  przyciągnęły  liczną  grupę młodych 
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arcymistrzów. Sezon 2024/2025 w powiecie lubińskim stał na bardzo wysokim poziomie organizacyjnym 

i sportowym. Szeroka oferta dyscyplin pozwoliła na zaangażowanie setek uczniów z lubińskich szkół.  

 

Regionalne Centrum Sportowe Sp. z o. o. stanowi kluczowy filar infrastruktury społecznej Zagłębia 

Miedziowego. Misją Spółki jest systematyczne upowszechnianie kultury fizycznej, sportu oraz rekreacji 

wśród  mieszkańców  Miasta  Lubina,  Gminy  Lubin,  Powiatu  Lubińskiego,  a  także  ościennych 

miejscowości. Działalność ta realizowana jest w oparciu o wszechstronną bazę własną, która pozwala na 

organizację wydarzeń o randze lokalnej, ogólnopolskiej oraz międzynarodowej, łącząc funkcje sportowe 

z bogatą ofertą rozrywkową i kulturalną.  
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W roku 2025 Ogród Zoologiczny w Lubinie prowadził całoroczną edukację dla dzieci i młodzieży oraz 

osób  dorosłych.  Szacuję  się,  że  w  warsztatach  edukacyjnych  o  tematyce  przyrodniczej 

przeprowadzonych na terenie zoo w roku ubiegłym uczestniczyło 1.994 dzieci i młodzieży z przedszkoli 

i szkół podstawowych. W 171 spacerach z przewodnikiem, wzięło udział łącznie 3.508 osób. Od dnia 

otwarcia Strefy SOWA (25 czerwca 2025) odwiedziły ją 583 osoby z placówek oświatowych oraz 2.855 

osób indywidualnych.   

Frewkencja 

W 2025 roku Ogród Zoologiczny w Lubinie odwiedziło blisko 572 000 osób. 

Akcje/wydarzenia przeprowadzone przez Ogród Zoologiczny w Lubinie: 

 

Zimowe ptakoliczenie 

 

24‐25.01.2025 

Akcja  przeprowadzona  wspólnie  z  Dolnośląską  Grupą  Lokalną  OTOP mająca  na  celu  obserwację, 

rozpoznanie  gatunków  oraz  policzenie  ptaków  dziko  żyjących  na  terenie  lubińskiego  ogrodu 

zoologicznego. 24 stycznia odbyły się zajęcia dla grup przedszkolnych, natomiast 25 stycznia odbył się 

spacer z przewodnikiem dla uczestników indywidualnych.  

 

Ferie w zoo 

 

3‐7.02.2025r. oraz 10‐14.02.2025r. 

Ferie w ZOO to cykl zajęć porannych oraz popołudniowych odbywających się w czasie ferii zimowych 

dla dzieci i rodziców. W trakcie cyklu odbył się Wielki Turniej Zoologiczny, w którym na uczestników 

czekały wyzwania, zagadki i quizy zoologiczne do wykonania wspólnie z opiekunem, samodzielnie lub 

w grupie. W bloku popołudniowym uczestnicy tworzyli Zoologiczną Bajkę na Metry – wspólną historię 

o przygodach mieszkańców zoo.  

 

Wspólnie ratujemy Azję!  

6. TyDzień Misji Ogrodów Zoologicznych i Akwariów 

 8–16.03.2025  

W dniach 8‐16 marca pod hasłem  #chronimyGINĄCEgatunki, wraz  z 16  innymi polskimi  ogrodami 

zoologicznymi, świętowaliśmy szóstą, wspólną akcję ogrodów zoologicznych w Polsce, pt. „Wspólnie 

ratujemy Azję!”. Wydarzenie ma na celu edukację społeczeństwa na temat roli i misji współczesnych 

ogrodów zoologicznych, a szczególnie  ich wkładu w ochronę  i  ratowanie ginących gatunków. Akcja 

powstała  przy  współpracy:  Akwarium  Gdyńskie,  ZOO  Bydgoszcz,  ZOO  Charlotta,  ZOO  Chorzów, 

Akwarium Gdyńskie, ZOO Gdańsk, ZOO Kadzidłowo, ZOO Kraków, ZOO Lubin, ZOO Leśne Zacisze, ZOO 

Opole, ZOO Łódź, ZOO Płock, ZOO Toruń, ZOO Warszawa, ZOO Wrocław i ZOO Zamość. Akcję wspiera 

Europejskie Stowarzyszenie Ogrodów Zoologicznych i Akwariów (EAZA).  

 

 

 

 

9.2  OGRÓD ZOOLOGICZNY W LUBINIE. 
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Noc Sów  

– wycieczka terenowa 

14‐15.03.2025 

Ogród Zoologiczny w Lubinie organizował Noc Sów już po raz czternasty. To ogólnopolskie wydarzenie, 

którego  pomysłodawcą  i  organizatorem  ogólnopolskim  jest  Stowarzyszenie  „Jestem  na  pTAK!”. 

W pierwszy dzień odbyła się gra terenowa dla grup zorganizowanych pt. „Tropiciele sów”. Uczestnicy 

szukali  jak  najwięcej  „znaczników  sów”  ukrytych  na  terenie  Ogrodu.  Kolejnego  dnia  odbyła  się 

wycieczka terenowa w poszukiwaniu sów w ich naturalnym środowisku. Wydarzenia miały charakter 

otwarty.  

 

Prelekcja na temat żubrów „Wpływ żubra na bioróżnorodność”  

– prof. Wanda Olech 

17.03.2025 

Prelekcja dla szkół podstawowych i średnich na temat wpływu żubra oraz ochronę bioróżnorodności 

wygłoszony przez pracownika SGGW w Warszawie oraz prezes Stowarzyszenia Miłośników Żubrów – 

prof. dr hab. Wandę Olech.  

 

Międzynarodowe Targi Turystyczne  

– Wrocław 

21‐23.03.2025 

Promocja  jednostki na Międzynarodowych Targach Turystycznych, gdzie  już po  raz dziesiąty  swoje 

stanowisko promocyjne zaprezentował lubiński ogród zoologiczny.  

 

Wymiennik: dzień wymiany roślin doniczkowych  

– 10. Edycja 

6.04.2025 

Dziesiąte spotkanie w ramach akcji. Wszyscy amatorzy ogrodnictwa domowego, którym znudziła się 

własna  roślina  doniczkowa/sadzonka/szczepka mieli  okazję wymienić  się  na  nową  roślinę  z  innym 

uczestnikiem. Dodatkowo przeprowadzone zostały warsztaty aranżacji z wykorzystaniem sukulentów.  

 

ZOOfanatica  

 

11‐13.04.2025 

Dwunasty zjazd polsko‐czesko‐słowackich miłośników zoo, który pierwszy raz odbył się na terytorium 

Polski, w Lubinie. Podczas międzynarodowego spotkania odbyła się aukcja przedmiotów związanych 

z ogrodami zoologicznymi oraz prelekcje na temat zoo na świecie. Gośćmi specjalnymi tegorocznego 

zjazdu byli dyrektorzy sześciu ukraińskich ogrodów zoologicznych, a środki zebrane w trakcie aukcji 

zostały przekazane na rzecz Stowarzyszenia Ukraińskich Ogrodów Zoologicznych. 

 

Otwarcie Sezonu Turystycznego na Dolnym Śląsku  

 

26‐27.04.2025 

Na zaproszenie Dolnośląskiej Organizacji Turystycznej lubińskie zoo wzięło udział w Otwarciu Sezonu 

Turystycznego na Dolnym Śląsku, które miało miejsce na legnickim rynku.  
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Warsztaty terrarystyczne 

 

26.04.2025 

Warsztaty  skierowane do wszystkich,  którzy  chcą  rozpocząć przygodę  z  terrarystyką, mających  już 

pierwsze egzotyczne zwierzęta  i chcących pogłębić podstawy hodowli. Na warsztatach można było 

zgłębić wiedzę na temat hodowli eublefarów lamparcich, węży zbożowych i pajęczaków. Oprócz tego 

jeden wykład poświęcony był polskim owadom.  

 

Strzyża 

 

7.05.2025 

Jak co roku wraz z nadejściem wiosny i po zakończeniu narodzin u owiec, odbyło się ich strzyżenie.  

 

Gala wręczenia nagród w Konkursie Zoologicznym IRBIS 2024 

 

9.05.2025 

Ogród Zoologiczny w Lubinie wraz z warszawskim Ogrodem Zoologicznym zaprosił uczniów klas V‐VII 

szkół podstawowych do udziału w VI edycji konkursu zoologicznego IRBIS. Konkurs był dwuetapowy: 

szkolny i międzyszkolny. W tej edycji pod nazwą „CITES jest gites”, uwaga została zwrócona na problem 

spadku  liczebności najbardziej zagrożonych gatunków zwierząt, które padają ofiarami kłusowników 

oraz przemytników, i które m.in. z tego względu objęte są Konwencją Waszyngtońską CITES.  

Pierwszy  etap  konkursu  miał  formę  testu.  Udział  wzięły:  Szkoła  Podstawowa  nr  1  z  Oddziałami 

Integracyjnymi  w  Lubinie,  Szkoła  Podstawowa  nr  9  w  Lubinie,  Zespół  Placówek  Specjalnych 

w Legnicy oraz Szkoła Podstawowa  z Oddziałami  Integracyjnymi  i Specjalnymi  im. Twórców Polskiej 

Miedzi  w  Jędrzychowie.  Drugi  etap  polegał  na  przygotowaniu  gry  planszowej,  której  tematyka 

poświęcona została zagrożonym gatunkom zwierząt, objętych konwencją Waszyngtońską CITES oraz 

nielegalnemu handlowi zwierzętami i przemytowi, a także kłusownictwu.  

 

100. gatunków w jeden dzień 

 

10.05.2025 

Celem akcji jest zaobserwowanie 100 gatunków ptaków w jeden dzień. Akcja odbywała się w okolicach 

Przemkowa. Przeprowadzona została przez pracowników Ogrodu Zoologicznego w Lubinie. Wyjazd ma 

na celu naukę rozpoznawania ptaków po wyglądzie oraz po śpiewie. Udział w akcji wymagał zapisów.    

 

11. urodziny ZOO oraz premiera gry terenowej 

 

1.06.2025 

Z  okazji  11.  rocznicy  otwarcia  lubińskiego  zoo  zorganizowany  był  zdrowy  tort  dla  zwierzaków. 

Dla odwiedzających przygotowana była nowa edycja gry terenowej z nagrodami.  
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Koncert „Muzyczne zoo” 

 

1.06.2025 

W  ramach  obchodów  dnia  dziecka w  sali  audiowizualnej w  siedzibie  zoo wystąpił  Chór Dziecięcy 

Narodowej Orkiestry Dętej, który oczarował publiczność nie tylko pięknymi głosami, ale i prawdziwą 

pasją  do  muzyki.  Podczas  koncertu  odbyła  się  premiera  piosenek  „Muzyczne  zoo”  –  barwnego 

i wesołego  muzycznego  opowiadania  o  świecie  zwierząt  mieszkających  w  naszym  ogrodzie 

zoologicznym. W to muzyczne popołudnie usłyszeliśmy również lubiane piosenki m.in. bajek i musicali.  

 

Finał IV Festiwalu Piosenki Przedszkolnej „Dziecięce Brzmienie” 

 

5.06.2025 

Uroczysty finał przeglądu piosenek grup przedszkolnych w lubińskim ogrodzie zoologicznym odbył się 

po raz piąty. Na scenie pojawiły się wszystkie tegoroczne grupy zakwalifikowane do konkursu głównego. 

Wydarzenie współorganizowane wraz z Centrum Działań Twórczych w Lubinie. 

 

Biblioteka parkowa 

 

14.06.2025 

Wraz z Miejską Biblioteką Publiczną w Lubinie po raz dziewiąty zorganizowana została akcja uwolnienia 

książek. Oprócz tego odbyły się warsztaty dla dzieci.  

 

Otwarcie Strefy SOWA 

 

25.06.2025 

Przy współpracy  z Centrum Nauki  Kopernik  przed wakacjami  została otwarta  Strefa  SOWA  (Strefa 

Odkrywania  Wyobraźni  i  Aktywności).  Składa  się  z  dwóch  części:  interaktywnej  wystawy 

z 18 eksponatami – stacjami badawczymi, przy których odwiedzający eksperymentują, obserwują i po 

prostu dobrze się bawią, oraz Majsterni – miejsca dla małych  i dużych konstruktorów, wynalazców 

i łamaczy  schematów. Wstęp  do  Strefy  jest  bezpłatny, można  ją  odwiedzać  codziennie,  również 

w weekendy.  Do  południa  Strefa  przeznaczona  jest  dla  grup  zorganizowanych,  reszta  dnia  dla 

mieszkańców.  

 

Letni Szlak Badacza Przyrody 

 

7‐11.07.2025 oraz 4‐8.08.2025 

Letni Szlak Badacza Przyrody  to oferta skierowana do dzieci w wieku 6‐12  lat. Tematyka  jest  ściśle 

związana z lubińskim zoo. Każdego dnia dzieci poznają nowy zakres zagadnień skupionych wokół haseł: 

ptaki, rośliny, dinozaury, zwierzęta udomowione. Codziennie przez cały tydzień uczestnicy poznają role 

pracowników  i  ich zadania w poszczególnych zespołach, m.in. ogrodników, opiekunów zwierząt. Na 

wydarzenia obowiązują zapisy.  
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Warsztaty przyrodnicze „Smaki zoo” 

 

15.07.2025 

Co  jedzą  zwierzęta  w  ZOO?  Na  warsztatach  przedstawione  zostały  kulisy  karmienia  zwierząt 

w lubińskim zoo. Uczestnicy zobaczyli, jak wygląda ich dieta i dlaczego dokarmianie przez ludzi zwierząt 

w zoo może być groźne. Edukacja + zabawa w plenerze = świetny pomysł na wakacyjny dzień!  

 

Wakacje w zoo  

 

21‐25.07.2025 oraz 18‐22.08.2025 

W ramach wydarzeń odbył się cykl zajęć edukacyjnych dla dzieci w wieku szkolnym. W trakcie cyklu 

odbywają się zajęcia edukacyjne o tematyce przyrodniczej oraz plastycznej.  

 

Nowy gatunek w zoo – kukabury chichotliwe 

 

31.07.2025  

Na koniec  lipca w  lubińskim zoo zamieszkał nowy gatunek – kukabury chichotliwe – Heheszka oraz 

Brydzia.  Pochodzą  z  Australii.  To  jeden  z  największych  przedstawicieli  rodziny  zimorodkowatych 

na świecie. Dymorfizm płciowy nie występuje;  samiec  i  samica wyglądają  jednakowo. Wyróżnia  się 

charakterystycznym wołaniem, przypominającym ludzki chichot.  

 

ZOObozowisko 

 

14.08.2025 

Akcja nocowania pod namiotami w lubińskim ogrodzie zoologicznym przeprowadzona została po raz 

trzeci.  Każdy  uczestnik  zobowiązany  był  do  posiadania  własnego  namiotu.  Oprócz  noclegu 

zorganizowane zostało również ognisko oraz nocne podchody dla wszystkich uczestników wydarzenia.  

 

EkoKino – maraton filmów przyrodniczych 

 

16‐17.08.2025  

Tradycyjnie  już  w  połowie  sierpnia  zaprosiliśmy  do  lubińskiego  zoo  do  kina  plenerowego  pod 

mamutem.  Tym  razem  zaplanowaliśmy  projekcje  o  tematyce  przyrodniczej,  zarówno  dla 

najmłodszych,  jak  i  starszych  widzów,  w  ramach  wydarzenia:  EkoKino  –  maraton  filmów 

przyrodniczych.  

 

Noc dinozaurów 

 

16‐17.08.2025 

Dwudniowe  wydarzenie  zorganizowane  w  godzinach  wieczornych.  Tuż  po  zmroku  zostają 

podświetlone wybrane figury zwierząt wymarłych mieszczące się na trasie Szlaku Zwierząt Wymarłych.  
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11. Bieg Dinusia 2025 

 

13‐14.09.2025 

Wydarzenie cykliczne, odbywające się co roku (za wyjątkiem 2020 z powodu pandemii). Organizowane 

przez  Ogród  Zoologiczny  w  Lubinie  przy  wsparciu  technicznym  Stowarzyszenia  Turystyki  Pieszej 

„Wędrowiec” oraz RCS w Lubinie.  

 

V Folkowe Pożegnanie Lata „Śpiewające Dinozaury” 

 

21.09.2025 

Folkowe Zakończenie Lata „Śpiewające Dinozaury” to połączenie muzyki ludowej i dinozaurów wydaje 

się dość nietypowe. Przegląd  zespołów muzyki  folklorystycznej  z  Lubina  i okolic. Współorganizacja 

wydarzenia wraz z Centrum Działań Twórczych w Lubinie.  

 

Wymiennik – dzień wymiany roślin doniczkowych i ogrodowych  

– 11. Edycja 

5.10.2025 

Jedenaste spotkanie w ramach akcji. Wszyscy amatorzy ogrodnictwa domowego, którym znudziła się 

własna roślina doniczkowa/sadzonka/szczepka mieli okazję wymienić się na nową roślinę na zasadzie 

wymiany  z  innym  uczestnikiem.  Dodatkowo  przeprowadzone  zostały warsztaty  z wykorzystaniem 

zasuszonego materiału roślinnego oraz żywicy epoksydowej.  

 

„Muzyczne zoo”  

– koncert dla grup przedszkolnych 

6‐7.10.2025 

Wyjątkowy  koncert  „Muzyczne  ZOO” w wykonaniu Chóru Dziecięcego Narodowej Orkiestry Dętej, 

podczas którego muzyka spotkała się ze światem przyrody. W trakcie koncertu śpiewane były wesołe i 

rytmiczne piosenki o zwierzętach, które mieszkają w lubińskim zoo. Niezapomniane wydarzenie pełne 

muzyki i ciekawostek o bohaterach utworów. Wydarzenie skierowane do grup przedszkolnych.  

 

Zbiórka kasztanów i żołędzi przez przedszkola i szkoły podstawowe  

z terenu Lubina 

październik 2025 

Owoce zbierane były  jako sezonowy przysmak dla żubrów – Pobłyska  i Pobrzęka. Akcja zakończona 

zebraniem 2,5 t kasztanów.  

 

„Termomodernizacja przyjazna naturze” – bezpłatne szkolenie 

 

27.10.2025 

Szkolenie  organizowane  wraz  ze  Stowarzyszeniem  ETNA,  realizowane  w  ramach  Projektu 

„TERMO(bio)RÓWNOWAGA. Modernizacja budynków przyjazna naturze” finansowanego przez MFiPR 

w ramach  inwestycji G1.1.4 KPO. Na szkoleniu można było dowiedzieć się  jak prowadzić  inwestycje 

zgodnie z zasadą „Nie czyń znaczącej szkody” (DNSH), jak sprawdzić, czy w Twoim budynku mieszkają 

zwierzęta chronione, jak zmniejszyć ryzyko wstrzymania prac termomodernizacyjnych, jak nie stracić 

dotacji przez błąd w projekcie.  
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XX Dolnośląski Festiwal Nauki  

– edycja 2025 

 

Ogród Zoologiczny w Lubinie na zaproszenie CK Muza w Lubinie kolejny raz wzięło udział w corocznym, 

tym razem XVIII Dolnośląskim Festiwalu Nauki, gdzie zaprezentowane zostały dwa zrealizowane przez 

pracowników zoo filmy o tematyce biologicznej, a także w ramach, których odbywały się wycieczki na 

terenie lubińskiego ogrodu zoologicznego.  

III Lubiński Przegląd Filmów Ornitologicznych 

 

5‐7.11.2025   

W programie Przeglądu projekcje  filmów przeplatają  się  z prelekcjami  praktyków  – przyrodników, 

filmowców, fotografów. Pierwszy dzień przeznaczony jest dla przedszkolaków, którzy w tym roku mieli 

okazję obejrzeć edukacyjną animację „Przygód kilka wróbla Ćwirka”. Gościem specjalnym wydarzenia 

był przyrodnik Adam Zbyryt oraz fotograf przyrody Łukasz Bożycki.  

 

Nauka ma głos: „Rzeki to ścieki czy skarb?”  

‐ spotkanie z dr inż. Marcinem Wdowikowskim  

3.11.2025 

Wspólnie  z naszym partnerem – Centrum Nauki Kopernik –  realizujemy projekt  „Nauka ma  głos”. 

To spotkania, podczas których naukowcy i naukowczynie z całej Polski opowiedzą o swoich badaniach 

i wspólnie ze słuchaczami poszukują odpowiedzi na ważne pytania. Rozwieją wątpliwości, podyskutują 

o palących kwestiach. Pierwsze spotkanie odbyło się z dr inż. Marcinem Wdowikowskim z Politechniki 

Wrocławskiej, który w swojej pracy bada zanieczyszczenia i procesy hydrologiczne w rzekach.  

 

Nauka ma głos: „Mikrobiom – poznaj swoich współlokatorów”  

– spotkanie z Alicją Wojciechowską 

17.11.2025   

Drugie spotkanie odbyło się z Alicją Wojciechowską ‐ doktorantką związaną z Politechniką Wrocławską 

i Sano Centre for Computational Personalized Medicine w Krakowie, która zajmuje się bioinformatyką 

mikrobiomu i białek. Bada, co mieszka w naszych jelitach i jak może to wpływać na zdrowie.    

 

Współorganizacja VII edycji konkursu Irbis  

– rok szkolny 2025/2026 

 

Ogród Zoologiczny w Lubinie wraz z Warszawskim Ogrodem Zoologicznym zaprosił uczniów klas V‐VII 

szkół podstawowych oraz od tego roku również uczniów techników i liceum do wzięcia udziału w VII 

edycji  konkursu  zoologicznego  IRBIS.  Konkurs  ten  składa  się  z  dwóch  etapów:  szkolnego 

i międzyszkolnego. Pierwszy etap to test, drugi stworzenie kampanii informacyjnej na temat kampanii 

warszawskiego  zoo pt.  „Egzotyczny pupil w domu”. Rozstrzygnięcie konkursu odbędzie  się w maju 

2026.  

 

 

 

 

 

 



92 
9. REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI, W TYM TERENÓW REKREACYJNYCH I URZĄDZEŃ SPORTOWYCH. 

 

 

Mikołajki w ZOO Lubin 

 

6.12.2025 

Konstruktywne Mikołajki oraz arcyciekawy wykład o pająkach, który na co dzień jest dostępny tylko dla 

grup  szkolnych.  Spotkanie  podzielone  na  dwa  cykle:  pierwszy w Majsterni  ‐  części  strefy  SOWA, 

w której  na  uczestników  czekały  zadania  manualne,  np.  zbudowanie  katapulty  lub  statku 

powietrznego, który utrzyma  się w dmuchawie, drugi  to wykład pokazowy o pająkach pt.  „W  sieci 

pająka”. Wydarzenie bezpłatne, na zapisy.  

WYSTAWY PLENEROWE, CZASOWE 

Wystawa plenerowa:  

Ścieżka edukacyjno‐turystyczna 

„Fauna Polski” 

styczeń‐lipiec 2025  organizator: 

Ogród Zoologiczny  

w Lubinie   

prace uczestników  

Powiatowego Pleneru Artystycznego 2025 

„Okiem artysty” 

październik 2025  organizator: 

Centrum Działań Twórczych 

w Lubinie 

podsumowanie kampanii  

„Jesteś ważna” 

listopad 2025  organizator:  

Centrum Działań Twórczych 

w Lubinie 

 

Wystawa czasowa:  

Fotografia przyrodnicza ‐  

Mieczysław Michalak 

listopad‐grudzień 2025  wystawa wypożyczona  

od autora 

 

PUBLIKACJE  

W roku 2025 Ogród Zoologiczny w Lubinie wydał:  

kalendarz biurkowy na rok 2026 

 

nakład: 1 000 egz. 

  

publikacja cyfrowa „Park pomysłów”  

nr 32, 33, 34 

współpraca z Muzeum Historycznym w Lubinie  
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Na koniec 2025  roku bezobsługowy monitoring miejski na  terenie miasta Lubina obejmował 347 

kamer.  Rozbudowano  serwerownię  dla  potrzeb  monitoringu  oraz  zamontowano  stację  roboczą 

w budynku Komendy Powiatowej Policji w Lubinie.  

Ponadto  pozyskano  dokumentacje  projektowe  dla  kontynuacji  prac  związanych  z  rozbudową 

wizyjnego monitoringu miejskiego w ramach V etapu.  

Możliwości  techniczne  monitoringu  miejskiego:  tworzenie  makr  (reakcje  na  zdarzenia),  analiza 

obrazu: analiza tablic, analiza twarzy, detekcja sabotażu, analiza obiektów  (detekcja pozostawionego 

obiektu, zliczanie osób, zliczanie pojazdów, wkroczenie do zakazanej strefy, otwarcie bramki, integracja 

z systemami bezpieczeństwa). 

 

 

 

Zadania z zakresu ochrony przeciwpożarowej oraz przeciwpowodziowej, w tym realizacja obowiązku 

utworzenia planu operacyjnego zgodnie z art. 31a ustawy o samorządzie gminnym, były wykonywane 

w oparciu o obowiązujące przepisy prawa oraz Plan Operacyjny Ochrony Przed Powodzią Miasta Lubina 

zatwierdzony Zarządzeniem nr 12/2009 Prezydenta Miasta Lubina (z późn. zm.). 

 

 

 

W  2025  roku  Prezydent  Miasta  Lubina  na  mocy  zawartych  porozumień  w  ramach  wsparcia 

finansowego w celu zwiększenia poprawy bezpieczeństwa publicznego, przekazał na  rzecz Komendy 

Powiatowej Policji w Lubinie kwotę 300.000,00 zł. 

 

 

 

Uchwałą z dnia 27 maja 2025 r. Rząd przyjął Program Ochrony Ludności  i Obrony Cywilnej na  lata 

2025‐2026.  Program  obejmuje  sześć  głównych  obszarów  tematycznych,  które  wzmacniają  system 

ochrony ludności i obrony cywilnej w Polsce. 

 

10. 

REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU PORZĄDKU PUBLICZNEGO  

I BEZPIECZEŃSTWA OBYWATELI ORAZ OCHRONY PRZECIWPOŻAROWEJ  

I PRZECIWPOWODZIOWEJ, W TYM REALIZACJA OBOWIĄZKU 

WYNIKAJĄCEGO Z ART. 31a USTAWY O SAMORZĄDZIE GMINNYM. 

‐  MONITORING MIEJSKI. 

‐  OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA I PRZECIWPOWODZIOWA. 

‐  WSPARCIE DLA POLICJI. 

‐  OCHRONA LUDNOŚCI I OBRONA CYWILNA. 
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 Obszar 1 to obiekty zbiorowej ochrony, czyli budowle ochronne, miejsca doraźnego schronienia 

oraz centralna ewidencja takich obiektów. 

 Obszar 2  to  zabezpieczenie  logistyczne  i  zapewnienie  ciągłości dostaw, w  tym uzupełnienie 

zasobów oraz zapewnienie podstawowych usług w sytuacjach kryzysowych. 

 Obszar  3  dotyczy  utrzymania  i  rozwoju  podmiotów  ochrony  ludności  i  organizacji 

pozarządowych,  w  tym  Krajowego  Systemu  Ratowniczo‐Gaśniczego,  Państwowego 

Ratownictwa Medycznego i jednostek ochrony przeciwpożarowej. W jego ramach przewidziano 

m.in.  zakup  sprzętu  ratowniczego  i  logistycznego  oraz  realizację  zadań  z  zakresu  pomocy 

humanitarnej. 

 Obszar  4  to  edukacja,  szkolenia  oraz  baza  i  zaplecze  szkoleniowe,  obejmujące  działania 

edukacyjne, organizację szkoleń oraz badania i rozwój w dziedzinie ochrony ludności. 

 Obszar  5  obejmuje  Bezpieczną  Łączność  Państwową  oraz  alarmowanie,  ostrzeganie 

i powiadamianie, które mają kluczowe znaczenie w sytuacjach zagrożenia. 

 Obszar  6  zakłada  utworzenie  Korpusu Obrony  Cywilnej  –  personelu  oraz  krajowej  rezerwy 

obrony cywilnej, a także oznakowanie podmiotów realizujących te zadania. 

 

W  ramach  Programu Ochrony  Ludności  i Obrony  Cywilnej  na  lata  2025‐2026 Gmina Miejska  Lubin 

pozyskała 1 919 581,91 zł na wydatki inwestycyjne oraz 400 000,00 zł na wydatki bieżące. Pozyskane 

środki  pozwoliły  na  realizację  istotnych  przedsięwzięć  zwiększających  poziom  bezpieczeństwa 

mieszkańców miasta, w  szczególności w  zakresie  ochrony  ludności  oraz  przygotowania  na  sytuacje 

kryzysowe. 

 

Obszar 1 – Obiekty zbiorowej ochrony. 

W  ramach  tego  zadania  Gmina  Miejska  Lubin  rozpoczęła  pierwszy  etap  wieloletnich  inwestycji 

dotyczących budowli ochronnych. Przygotowano dokumentację dotyczącą koncepcji budowy parkingów 

podziemnych na terenie miasta Lubina wraz z jej adaptacją na budowle ochronne, schrony i ukrycia oraz 

ocenę  techniczną  budynków  użyteczności  publicznej  pod  kątem  przydatności  do  pełnienia  funkcji 

ochronnych kategorii U1 – na budowle ochronne, schrony i ukrycia. 

 

Obszar 2 – Zabezpieczenie logistyczne i zapewnienie ciągłości dostaw. 

W  ramach  tego  zadania  Gmina  Miejska  Lubin  zakupiła  niezbędny  sprzęt  służący  zabezpieczeniu 

podstawowych potrzeb mieszkańców w sytuacjach nadzwyczajnych, m.in.: 

 agregaty prądotwórcze, 

 magazyn energii, 

 namioty polowe, 

 paczkowarki wody pitnej, 

 pompy do wody, 

 mobilny sprzęt oświetleniowy, 

 osuszacze powietrza, 

 sprzęt inżynieryjno‐saperski, 

 kamery do monitorowania ujęć wody, 

 kamery termowizyjne, 

 powerbanki, 

 termosy, 

 latarki, 

 podręczny sprzęt gospodarczy. 
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Obszar 4 – edukacja i szkolenia. 

W  ramach  tego obszaru przygotowano  i wyemitowano  spot  reklamowy dotyczący ochrony  ludności 

i obrony cywilnej, 

 

Obszar 5 – systemy alarmowania 

Zakupiono dwa nowoczesne syreny alarmowe. 

 

W  ramach programu Ochrony  Ludności  i Obrony Cywilnej na  lata 2025–2026 Gmina Miejska  Lubin 

realizowała zadania koncentrując się na zwiększeniu bezpieczeństwa mieszkańców oraz podniesieniu 

zdolności  reagowania na  sytuacje  kryzysowe, w  szczególności  zagrożenia o  charakterze naturalnym, 

technicznym i hybrydowym. 

 

Efekty realizacji programu dla Gminy Miejskiej Lubin: 

• zwiększenie gotowości służb miejskich do reagowania na sytuacje kryzysowe, 

• poprawa zabezpieczenia technicznego i logistycznego miasta, 

• wzmocnienie systemu ostrzegania i alarmowania ludności, 

• podniesienie poziomu bezpieczeństwa mieszkańców, 

• rozwój potencjału infrastrukturalnego w zakresie ochrony ludności. 
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Kierunki współpracy Miasta Lubina z organizacjami pozarządowymi w roku 2025 wyznaczała uchwała 

Rady Miejskiej w  Lubinie nr VI/44/24  z dnia 29 października 2024  r., w  sprawie przyjęcia programu 

współpracy Miasta Lubina z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 

3 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2025, 

podjęta w oparciu o przepisy cytowanej ustawy.  

Program  stanowił  kluczowe  narzędzie  realizacji  polityki  społecznej  miasta  Lubina  poprzez 

partnerstwo z sektorem pozarządowym i określał on w sposób kompleksowy: 

 cele strategiczne i operacyjne współpracy, 

 priorytetowe obszary zadań publicznych, 

 mechanizmy finansowania i wsparcia, 

 zasady monitorowania oraz oceny efektywności działań. 

 

Ocena  realizacji  programu  opiera  się  na  zestawie  pięciu mierzalnych wskaźników,  obejmujących 

zarówno aktywność legislacyjną, skalę współpracy, jak i efektywność finansową, tj.:  

 liczbę  skonsultowanych  z  podmiotami  Programu  projektów  aktów  normatywnych 

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych podmiotów, 

 liczbę organizacji pozarządowych współpracujących z Miastem Lubin, 

 liczbę ogłoszonych konkursów, złożonych ofert i podpisanych umów, 

 wykonanie planu dotacji, 

 liczbę podmiotów Programu, które otrzymały wsparcie w formie innej niż finansowa. 

 

 

 

 

 

 

 

Obowiązek  konsultacji  projektów  aktów  normatywnych  w  dziedzinach  dotyczących  działalności 

statutowej organizacji wynika z ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Konsultacje 

11. 
REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU WSPÓŁPRACY I DZIAŁALNOŚCI NA RZECZ 

ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH ORAZ PODMIOTÓW WYMIENIONYCH W ART.3 

UST.3 USTAWY Z DNIA 24.04.2003 R. O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO  

I O WOLONTARIACIE (DZ. U. Z 2024 POZ. 1491 ZE ZM.), WSPÓŁPRACY ZE 

SPOŁECZNOŚCIAMI LOKALNYMI, WSPIERANIA I UPOWSZECHNIANIA IDEI 

SAMORZĄDOWEJ, W TYM TWORZENIA WARUNKÓW DO DZIAŁANIA I ROZWOJU 

JEDNOSTEK POMOCNICZYCH I WDRAŻANIA PROGRAMÓW POBUDZANIA 

AKTYWNOŚCI OBYWATELSKIEJ. 

‐ 
LICZBA SKONSULTOWANYCH Z PODMIOTAMI PROGRAMU PROJEKTÓW AKTÓW 

NORMATYWNYCH W DZIEDZINACH DOTYCZĄCYCH DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ          

TYCH PODMIOTÓW. 
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były przeprowadzane zgodnie z obowiązującą Uchwałą nr LXXIII/255/10 Rady Miejskiej w Lubinie z dnia 

29  czerwca 2010  r. w  sprawie  szczegółowego  sposobu konsultowania  z  radami działalności pożytku 

publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy z dnia 

24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie  projektów  aktów  prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.  

W  roku  ubiegłym  konsultacji  podlegał  jeden  akt  prawny  –  projekt  uchwały w  sprawie  przyjęcia 

programu współpracy Miasta Lubina z organizacjami pozarządowymi  i podmiotami,  ∙o których mowa 

w art. 3 ust. 3 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 

rok 2026. Proces konsultacyjny  został  zrealizowany  zgodnie  z obowiązującymi przepisami  i  zapewnił 

organizacjom pozarządowym udział w kształtowaniu polityki lokalnej. 

 

 

 

Na terenie Gminy Miejskiej Lubin najwięcej organizacji pozarządowych współpracujących z Gminą 

Miejską  Lubin,  przy  realizacji  zadań  publicznych,  stanowiły  stowarzyszenia  oraz  kluby  sportowe 

zajmujące  się wspieraniem  i  upowszechnianiem  kultury  fizycznej,  stanowiły  28,32%  ogólnej  liczby. 

Pozostałe  realizowały  zadnia  z  zakresu  ochrony  zdrowia  –  11,50%,  działalności  na  rzecz  dzieci 

i młodzieży,  w  tym  wypoczynku  dzieci  i młodzieży  –  15,04%  kultury,  sztuki,  ochrony  dóbr  kultury 

i dziedzictwa narodowego – 14,16%, nauki,  szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty  i wychowania – 

7,96%,  pomocy  społecznej,  w  tym  pomocy  rodzinom  i  osobom  w  trudnej  sytuacji  życiowej  oraz 

wyrównywania szans tych rodzin i osób 8,85%, przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym 

–  6,19%,  turystyki  i  krajoznawstwa  –  7,96%,  ekologii  i  ochrony  zwierząt  oraz  ochrony  dziedzictwa 

przyrodniczego – 0%. 

Ogółem  wszystkich  stale  współpracujących  z  Gminą  Miejską  organizacji  pozarządowych  

w 2025 roku było 113.  

Wyraźna dominacja sektora sportu i aktywności fizycznej odzwierciedla silną orientację miasta Lubina 

na aktywność społeczną w sektorze kultury fizycznej. 

 

 

 

 

W roku 2025 ogłoszono następujące konkursy na realizację zadań publicznych:  

 

Konkurs z zakresu pomocy społecznej: 

pomocy  społecznej,  w  tym  pomocy  rodzinom  i  osobom  w  trudnej  sytuacji  życiowej  oraz 

wyrównywania szans tych rodzin i osób: złożono 10 ofert, podpisano i zrealizowano 10 umów (konkurs 

ogłoszony w 2024 r. na rok 2025 r., ze względu na ciągłość realizacji zadań), 

 

Konkurs roczny na realizację zadań publicznych z zakresu: 

ochrony  i  promocji  zdrowia,  działalności  na  rzecz  osób  niepełnosprawnych  oraz w wieku 

emerytalnym: złożono 13 ofert, podpisano i zrealizowano 12 umów, 

przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym: złożono 7 ofert, podpisano i zrealizowano 

7 umów, 

‐  LICZBA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH WSPÓŁPRACUJĄCYCH Z MIASTEM LUBIN. 

‐  LICZBA OGŁOSZONYCH KONKURSÓW, ZŁOŻONYCH OFERT I PODPISANYCH UMÓW. 
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turystyki i krajoznawstwa: złożono 10 ofert, podpisano i zrealizowano 9 umów, 

wypoczynku dzieci i młodzieży: złożono 16 ofert, podpisano i zrealizowano 13 umów, 

wspierania  i  upowszechniania  kultury  fizycznej:  złożono  32  oferty,  podpisano  i  zrealizowano 

31 umów, 

nauki, edukacji, oświaty i wychowania: złożono 9 ofert, podpisano i zrealizowano 9 umów, 

kultury,  sztuki,  ochrony  dóbr  kultury  i  dziedzictwa  narodowego,  działalności  na  rzecz mniejszości 

narodowych  i  etnicznych  oraz  języka  regionalnego  podtrzymywania  i  upowszechniania  tradycji 

narodowej,  pielęgnowania  polskości  oraz  rozwoju  świadomości  narodowej,  obywatelskiej 

i kulturowej: złożono 16 ofert, podpisano i zrealizowano 16 umów, 

 

Konkurs na prowadzenie domu pomocy społecznej i ośrodka wsparcia oraz prowadzenie schroniska dla 

osób  bezdomnych,  prowadzenie  schroniska  dla  osób  bezdomnych  z usługami  opiekuńczymi  oraz 

prowadzenie noclegowni i ogrzewalni: 

złożono 3 oferty, podpisano i zrealizowano 3 umowy.  

 

W roku 2022 przekazano prowadzenie Domu Pomocy Społecznej oraz Ośrodka Wsparcia organizacji 

pozarządowej  dysponującej  odpowiednim  zapleczem  oraz  sprzętem  do  prowadzenie  tego  typu 

placówek. Dofinansowanie Domu  Pomocy  społecznej  odbywa  się  na  podstawie  umowy wieloletniej 

(2025‐2027). Dofinansowanie ośrodka wsparcia na rzecz chorych niepełnosprawnych dzieci i młodzieży 

dotkniętych dysfunkcją narządu ruchu o różnej etiologii oraz towarzyszącym tej dysfunkcji schorzeniami, 

odbywało się po przeprowadzonym konkursie ofert w roku 2024 na rok 2025 r.  

Prowadzenie  schroniska  dla  osób  bezdomnych,  prowadzenie  schroniska  dla  osób  bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi oraz prowadzenie noclegowni i ogrzewalni przez stowarzyszenie odbywa się na 

podstawie umowy wieloletniej (2025 – 2027). 

W wyniku przeprowadzonych konkursów ofert oraz konkursu ofert ogłoszonego na realizację zadań 

publicznych z zakresu pomocy społecznej w roku 2025 zawarto łącznie 98 umów i zrealizowano zadania 

publiczne z organizacjami pozarządowymi.  

Istotnym  elementem  sytemu  były  również  umowy  wieloletnie  (2025‐2027),  które  zapewniały 

stabilność  funkcjonowania  kluczowych  usług  społecznych,  w  tym  wsparcie  osób  znajdujących  się 

w trudnej sytuacji życiowej.  

Miasto  skutecznie  wykorzystywało  również  tryb  pozakonkursowy  w  oparciu  o  art.  19a  Ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, umożliwiający elastyczne reagowanie na bieżące 

potrzeby  społeczne  w  tym  organizację  imprez  o  charakterze  lokalnym  bądź  regionalnym  przy 

współudziale organizacji. 

 

 

 

 

Współpraca finansowa była najbardziej obszerną formą współpracy pomiędzy Gminą Miejską Lubin 

a organizacjami  pozarządowymi.  Zgodnie  z  obowiązującymi  w  2024  r.  przepisami  Ustawy  z  dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  i o wolontariacie (Dz. U. z 2025 r. poz. 1338 ze 

zm.)  Gmina  Miejska  Lubin  mogła  przekazywać  środki  pieniężne  organizacjom  w  dwóch  formach: 

wspierania organizacji lub powierzania im do realizacji zadań publicznych. Środki pieniężne przyznawane 

‐  WYKONANIE PLANU DOTACJI. 
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były po przeprowadzeniu otwartych konkursów ofert oraz w trybie pozakonkursowym wynikającym z art. 

19a cytowanej ustawy.  

Ogółem przekazano organizacjom pozarządowym kwotę 5 352 877,77 zł (stan na 31 grudnia 2025 r.): 

 w postępowaniu konkursowym – 5 241 557,77 zł  

 w trybie małych grantów – 111 320,00 zł, co stanowiło 2,08% ogólnej kwoty przeznaczonej dla 

organizacji na realizację zadań publicznych w roku 2025, w ramach budżetu Miasta Lubina. 

Poziom finansowania znacznie przekroczył minimalny próg określony programie. 

 

 

 

 

 

Wsparcie w formie innej niż finansowa wynikało z postanowień zawartych w programie współpracy 

z  organizacjami  pozarządowymi  i  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego 

i obejmowało: 

1. konsultowanie  z  podmiotami  Programu  projektów  aktów  normatywnych  w  dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych podmiotów – jeden akt prawny, 

2. tworzenie wspólnych zespołów opiniodawczo‐doradczych – jeden zespół, 

3. udzielanie pomocy merytorycznej podmiotom Programu przez pracowników Urzędu Miejskiego 

w Lubinie – 75 organizacji, 

4. gromadzenie  i  publikowanie  informacji  niezbędnych  do  działalności  podmiotów  Programu, 

aktualizowanie  na  bieżąco  strony  BIP  Urzędu  Miejskiego  w  Lubinie  oraz  komunikacja 

bezpośrednia, 

5. rekomendowanie  działań  i  projektów  realizowanych  przez  pomioty  Programu  –  jedna 

organizacja. 

Wsparcie instytucjonalne stanowi istotne uzupełnienie współpracy finansowej i sprzyja budowaniu 

trwałych relacji partnerskich pomiędzy samorządem a sektorem pozarządowym. 

 

 

 

 

Współpraca w 2025  roku była prowadzona  z poszanowaniem  zasad pomocniczości, partnerstwa, 

efektywności oraz jawności. Miasto Lubin zapewniło finansowanie priorytetowych zadań publicznych na 

poziomie przekraczającym zakładane w uchwale minimum 2 miliony złotych, osiągając kwotę ponad 5,3 

mln zł.  

Organizacje pozarządowe zdecydowanie najczęściej ubiegały się o dotacje w dziedzinie wspierania 

i upowszechniania kultury fizycznej. W roku 2025 w tym obszarze złożono 32 oferty, co jest kontynuacją 

trendu z roku 2024, kiedy wpłynęło ich 35. 

Do pozostałych dziedzin o najwyższej liczbie składanych ofert w 2025 roku należały obszary: 

 wypoczynek dzieci i młodzieży: 17 ofert, 

 kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: 16 złożonych ofert, 

 ochrona  i  promocja  zdrowia,  działalność  na  rzecz  osób  niepełnosprawnych  oraz  seniorów: 

13 ofert, 

 pomoc społeczna (w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej) oraz turystyka 

i krajoznawstwo: w obu tych dziedzinach złożono po 10 ofert. 

‐  LICZBA PODMIOTÓW PROGRAMU, KTÓRE OTRZYMAŁY WSPARCIE W FORMIE INNEJ 

NIŻ FINANSOWA. 

‐  PODSUMOWANIE 
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Dla porównania, w roku 2024 statystyki w tych samych obszarach prezentowały się bardzo podobnie, 

przy czym w dziedzinie ochrony zdrowia zainteresowanie było nieco wyższe (16 ofert), a w dziedzinie 

nauki i edukacji nieco niższe (8 ofert w 2024 r. wobec 9 ofert w 2025 r.). Najmniejsze zainteresowanie 

konkursami odnotowano w obszarze ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony środowiska, gdzie w 2025 

roku nie złożono żadnej oferty, a rok wcześniej wpłynęła tylko jedna.  

Realizacja  programu  współpracy  w  2025  roku  charakteryzowała  się  wysokim  poziomem 

efektywności,  stabilnością  operacyjną  oraz  znaczącym  zaangażowaniem  organizacji  pozarządowych 

w realizacje priorytetowych zadań publicznych przy znaczącym udziale finansowym miasta Lubina.  
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12. WYKONANIE BUDŻETU GMINY. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Budżet Gminy Miejskiej Lubin był wykonywany w oparciu o uchwały Rady Miejskiej w Lubinie oraz 

obowiązujące przepisy prawa. 

Sprawozdanie  z wykonania budżetu Gminy Miejskiej  Lubin dostępne  jest w Biuletynie  Informacji 

Publicznej Urzędu Miejskiego w Lubinie pod adresem: 

 
 

 

https://bip.um.lubin.pl/artykul/marzec‐2026 

 

 

Ogółem budżet za rok 2025 wyniósł: 

 

Wykonanie po stronie dochodów i przychodów  

 

   

818 215 857,70 zł  tj. 96,81% 

Wykonanie po stronie wydatków i rozchodów 

 

 

682 232 264,81 zł  tj. 80,72% 

 

Regionalna  Izba Obrachunkowa we Wrocławiu Uchwałą nr  IX/39/2026 wydała pozytywną opinię 

z wykonania budżetu Miasta Lubina za rok 2025 przez Prezydenta Miasta Lubina. 
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Uchwały  Rady Miejskiej w  Lubinie  były wykonywane w  oparciu  o  obowiązujące  przepisy  prawa. 

Wykonanie  uchwał  znajduje  swoje  odzwierciedlenie  w  sprawozdaniu  z  wykonania  budżetu  jak 
i w informacjach zawartych w niniejszym Raporcie. 
 

Uchwały Rady Miejskiej w Lubinie podjęte w 2025 roku 
Kadencja IX 2024 – 2029 

 
Uchwała Nr VIII/65/25 z dnia 21.01.2025 r.  Akt  likwidacji samorządowej  instytucji kultury pn. Centrum 

Innowacji Audiowizualnych w Lubinie. 

Uchwała Nr VIII/66/25 z dnia 21.01.2025 r.  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi 

Lubińskiemu poprzez udzielenie dotacji celowej. 

Uchwała Nr VIII/67/25 z dnia 21.01.2025 r.  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi 

Lubińskiemu poprzez udzielenie dotacji celowej. 

Uchwała Nr VIII/68/25 z dnia 21.01.2025 r.  w  sprawie  wyrażenia  zgody  udzielenia  pomocy  rzeczowej 

Gminy Miejskiej  Lubin  dla  Powiatu  Lubińskiego w  ramach 

zadania „Rozbudowa ulicy Małomickiej w Lubinie na odcinku 

od  ul.  Zielonogórskiej  do  skrzyżowania  z ul. Kusocińskiego 

wraz z przebudową wlotu do drogi wojewódzkiej nr 333”. 

Uchwała Nr VIII/69/25 z dnia 21.01.2025 r.  w  sprawie  udzielenia  pomocy  rzeczowej  Gminy  Miejskiej 

Lubin  dla  Województwa  Dolnośląskiego  na  opracowanie 

dokumentacji  projektowej  pn.:  „Rozbudowa  ulicy 

Małomickiej  w  Lubinie  na  odcinku  od  ul.  Zielonogórskiej 

do skrzyżowania  z  ul.  Kusocińskiego  wraz  z  przebudową 

wlotu do drogi wojewódzkiej nr 333” 

Uchwała Nr VIII/70/25 z dnia 21.01.2025 r.  w  sprawie  udzielenia  pomocy  rzeczowej  Gminy  Miejskiej 

Lubin dla Województwa Dolnośląskiego w  ramach  zadania 

„Utrzymanie  drogi  rowerowej w  ciągu  drogi wojewódzkiej 

nr 333 na odcinku ul. Zielonogórskiej w Lubinie zrealizowanej 

w ramach  projektu  pn.  Budowa,  przebudowa,  remontu 

ścieżek rowerowych w m. Lubin  ‐ Cyklostrada Dolnośląska” 

oraz  przyjęcia  pomocy  rzeczowej  na  rzecz  Województwa 

Dolnośląskiego od Gminy Miejskiej Lubin. 
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Uchwała Nr VIII/71/25 z dnia 21.01.2025 r.  w  sprawie  przekazania  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu 
Administracyjnego  we  Wrocławiu  oraz  udzielenia 
odpowiedzi na skargę. 
 

Uchwała Nr VIII/72/25 z dnia 21.01.2025 r.  w  sprawie  uznania  Miejskiego  planu  adaptacji  do  zmian 
klimatu dla miasta Lubina do roku 2030 przyjętego Uchwałą 
Nr XXX/211/21 Rady Miejskiej w Lubinie z dnia 23 listopada 
2021 r. za miejski plan adaptacji. 
 

Uchwała Nr IX/73/25 z dnia 11.03.2025 r.  w sprawie zmiany budżetu miasta Lubina na rok 2025. 

Uchwała Nr IX/74/25 z dnia 11.03.2025 r.  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miejskiej Lubin na lata 2025 – 2044. 

Uchwała Nr IX/75/25 z dnia 11.03.2025 r.  w  sprawie  ustalenia  harmonogramu  pracy  Komisji 

Rewizyjnej. 

Uchwała Nr IX/76/25 z dnia 11.03.2025 r.  w sprawie trybu udzielania  i rozliczania dotacji udzielanych 

dla  przedszkoli,  innych  form  wychowania  przedszkolnego 

i szkół prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Lubin przez 

osoby  fizyczne  i  osoby  prawne  niebędące  jednostkami 

samorządu  terytorialnego,  a  także  trybu  przeprowadzania 

kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

Uchwała Nr IX/77/25 z dnia 11.03.2025 r.  w  sprawie  przyjęcia  programu  osłonowego  „Korpus 
Wsparcia Seniorów”. 
 

Uchwała Nr IX/78/25 z dnia 11.03.2025 r.  w  sprawie  udzielenia  pomocy  rzeczowej  Gminy Miejskiej 
Lubin dla Województwa Dolnośląskiego w ramach  zadania 
„Budowa  Multimodalnego  Centrum  Przesiadkowego 
w Lubinie wraz z parkingiem typu Park & Ride i z przebudową 
dróg dojazdowych ‐ Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 333 
ul. Zielonogórskiej oraz przebudowa pętli autobusowej przy 
ul.  M.  Skłodowskiej  –  Curie  w  m.  Lubin”  oraz  przyjęcia 
pomocy  rzeczowej  na  rzecz Województwa Dolnośląskiego 
od Gminy Miejskiej Lubin. 

Uchwała Nr IX/79/25 z dnia 11.03.2025 r.  w  sprawie  przyjęcia  programu  opieki  nad  zwierzętami 

bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt 

na terenie Gminy Miejskiej Lubin na rok 2025. 

Uchwała Nr IX/80/25 z dnia 11.03.2025 r.  w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Lubina zwanego 
planem miejscowym Nr 89. 

Uchwała Nr X/81/25 z dnia 27.05.2025 r.  w  sprawie  przyjęcia  apelu  do  Premiera  Rządu  RP 

dotyczącego  zmiany  przepisów  ustawy  o  utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach. 

Uchwała Nr X/82/25 z dnia 27.05.2025 r.  zmieniająca  uchwałę w  sprawie  przyjęcia programu  opieki 
nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania 
bezdomności  zwierząt  na  terenie  Gminy  Miejskiej  Lubin 
na rok 2025. 
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Uchwała Nr X/83/25 z dnia 27.05.2025 r.  w sprawie zasad przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości 

gruntowych  oddanych  w  użytkowanie  wieczyste  oraz 

szczegółowych  wytycznych  sprzedaży  nieruchomości 

gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych. 

Uchwała Nr X/84/25 z dnia 27.05.2025 r.  w  sprawie  zmiany  uchwały  w  sprawie  przystąpienia 
do sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego miasta Lubina zwanego planem miejscowym 
Nr 89. 

Uchwała Nr X/85/25 z dnia 27.05.2025 r.  w sprawie darowizny nieruchomości. 

Uchwała Nr X/86/25 z dnia 27.05.2025 r.  w sprawie nadania nazwy placowi na terenie miasta Lubina. 

Uchwała Nr X/87/25 z dnia 27.05.2025 r.  w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Uchwała Nr X/88/25 z dnia 27.05.2025 r.  w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Uchwała Nr XI/89/25 z dnia 24.06.2025 r.  w  sprawie  udzielenia  Prezydentowi miasta  Lubina wotum 
zaufania. 

Uchwała Nr XI/90/25 z dnia 24.06.2025 r.  w  sprawie  rozpatrzenia  i  zatwierdzenia  sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

miasta Lubina za 2024 rok. 

Uchwała Nr XI/91/25 z dnia 24.06.2025 r.  w  sprawie  udzielenia  Prezydentowi  Miasta  Lubina 

absolutorium  z  tytułu wykonania  budżetu miasta  za  2024 

rok.   

Uchwała Nr XI/92/25 z dnia 24.06.2025 r.  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  udzielenia  pomocy 

rzeczowej  dla  Województwa  Dolnośląskiego  w ramach 

zadania „Budowa Multimodalnego Centrum Przesiadkowego 

w Lubinie wraz z parkingiem typu Park & Ride i z przebudową 

dróg dojazdowych ‐ Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 333 

ul. Zielonogórskiej oraz przebudowa pętli autobusowej przy 

ul.  M.  Skłodowskiej  –  Curie  w  m.  Lubin”  oraz  przyjęcia 

pomocy  rzeczowej  na  rzecz Województwa  Dolnośląskiego 

od Gminy Miejskiej Lubin. 

Uchwała Nr XI/93/25 z dnia 24.06.2025 r.  w sprawie zmiany budżetu miasta Lubina na rok 2025. 

Uchwała Nr XI/94/25 z dnia 24.06.2025 r.  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miejskiej Lubin na lata 2025 – 2044. 

Uchwała Nr XI/95/25 z dnia 24.06.2025 r.  w  sprawie  zwolnienia  dyrektorów  szkół  i  przedszkoli 

od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru. 

Uchwała Nr XII/96/25 z dnia 16.09.2025 r.  w sprawie zmiany uchwały w sprawie zwolnienia dyrektorów 

szkół  i  przedszkoli  od  obowiązku  realizacji  tygodniowego 

wymiaru godzin. 
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Uchwała Nr XII/97/25 z dnia 16.09.2025 r.  w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia regulaminu 

określającego  wysokość  oraz  szczegółowe  warunki 

przyznawania  nauczycielom  dodatków:  motywacyjnego, 

funkcyjnego  i  za  warunki  pracy  oraz  niektórych  innych 

składników  wynagradzania  nauczycieli  zatrudnionych 

w szkołach  i placówkach oświatowych prowadzonych przez 

Gminę Miejską Lubin. 

Uchwała Nr XII/98/25 z dnia 16.09.2025 r.  w sprawie zmiany Statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej im. 
Stanisława Staszica w Lubinie. 

Uchwała Nr XII/99/25 z dnia 16.09.2025 r.  w  sprawie pozbawienia  kategorii drogi gminnej na  terenie 
Gminy Miejskiej Lubin. 

Uchwała Nr XII/100/25 z dnia 16.09.2025 r.  w  sprawie  przyjęcia  przez  Gminę  Miejską  Lubin  zadania 

utrzymania wód znajdujących się na terenie Gminy Miejskiej 

Lubin. 

Uchwała Nr XII/101/25 z dnia 16.09.2025 r.  w  sprawie  udzielenia  pomocy  rzeczowej  Gminy  Miejskiej 

Lubin  dla Województwa Dolnośląskiego w ramach  zadania 

„Budowa  miejsc  zrównoważonej  mobilności  miejskiej  – 

ścieżki rowerowe, wiaty przystankowe na terenie m. Lubina 

– Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 333 w Lubinie w ciągu 

ul. Legnickiej i Al. Komisji Edukacji Narodowej”. 

Uchwała Nr XII/102/25 z dnia 16.09.2025 r.  w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. 

Uchwała Nr XII/103/25 z dnia 16.09.2025 r.  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miejskiej Lubin na lata 2025‐2044. 

Uchwała Nr XIII/104/25 z dnia 04.11.2025 r.  w sprawie zmiany budżetu miasta Lubina na rok 2025. 

Uchwała Nr XIII/105/25 z dnia 04.11.2025 r.  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miejskiej Lubin na lata 2025‐2044. 

Uchwała Nr XIII/106/25 z dnia 04.11.2025 r.  w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej 

za podstawę do obliczenia podatku rolnego na terenie Gminy 

Miejskiej Lubin. 

Uchwała Nr XIII/107/25 z dnia 04.11.2025 r.  w  sprawie  obniżenia  średniej  ceny  sprzedaży  drewna 
przyjmowanej za podstawę do obliczenia podatku leśnego na 
terenie Gminy Miejskiej Lubin. 

Uchwała Nr XIII/108/25 z dnia 04.11.2025 r.  w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na terenie Gminy Miejskiej Lubin. 

Uchwała Nr XIII/109/25 z dnia 04.11.2025 r.  w sprawie w sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od  nieruchomości  na  terenie  Gminy Miejskiej  Lubin  oraz 

zwolnień z tego podatku. 

Uchwała Nr XIII/110/25 z dnia 04.11.2025 r.  w sprawie opłaty prolongacyjnej. 

Uchwała Nr XIII/111/25 z dnia 04.11.2025 r.  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  VIII/67/25  Rady  Miejskiej 

w Lubinie  z  dnia  21  stycznia  2025  r. w  sprawie  udzielenia 

pomocy  finansowej  Powiatowi  Lubińskiemu  poprzez 

udzielenie dotacji celowej. 

Uchwała Nr XIII/112/25 z dnia 04.11.2025 r.  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej dla  Gminy Wleń 
poprzez udzielenie dotacji celowej. 
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Uchwała Nr XIII/113/25 z dnia 04.11.2025 r.  w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Miasta 

Lubina  z organizacjami  pozarządowymi  i  podmiotami, 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy  z dnia 24  kwietnia 

2003  roku  o  działalności  pożytku  publicznego 

i o wolontariacie, na rok 2026. 

Uchwała Nr XIII/114/25 z dnia 04.11.2025 r.  w  sprawie  przyjęcia  do  realizacji  zadania:  „Budowa 
Multimodalnego  Centrum  Przesiadkowego w  Lubinie wraz 
z parkingiem  typu  Park  &  Ride  i  z  przebudową  dróg 
dojazdowych  ‐  Przebudowa  drogi  wojewódzkiej  nr  333 
ul. Zielonogórskiej oraz przebudowa pętli autobusowej przy 
ul. M. Skłodowskiej – Curie w m. Lubin” z zakresu właściwości 
Województwa Dolnośląskiego. 

Uchwała Nr XIII/115/25 z dnia 04.11.2025 r.  w  sprawie  przyjęcia  do  realizacji  zadania  „Budowa miejsc 
zrównoważonej  mobilności  miejskiej  –  ścieżki  rowerowe, 
wiaty przystankowe na terenie m. Lubina – Przebudowa  
drogi wojewódzkiej nr 333 w Lubinie w ciągu ul. Legnickiej 

i Al.  Komisji  Edukacji  Narodowej”  z  zakresu  właściwości 

Województwa Dolnośląskiego. 

Uchwała Nr XIII/116/25 z dnia 04.11.2025 r.  w sprawie przyjęcia do realizacji zadania „Rozbudowa ulicy 

Małomickiej  w  Lubinie  na  odcinku  od  ul.  Zielonogórskiej 

do skrzyżowania  z  ul.  Kusocińskiego  wraz  z  przebudową 

wlotu do drogi wojewódzkiej nr 333” z zakresu właściwości 

Województwa Dolnośląskiego. 

Uchwała Nr XIII/117/25 z dnia 04.11.2025 r.  w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie miasta Lubina. 

Uchwała Nr XIII/118/25 z dnia 04.11.2025 r.  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  Dyrektora  Szkoły 
Podstawowej nr 5 w Lubinie. 

Uchwała Nr XIV/119/25 z dnia 16.12.2025 r.  w sprawie budżetu miasta Lubina na 2026 r. 

Uchwała Nr XIV/120/25 z dnia 16.12.2025 r.  w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej 

Lubin na lata 2026 – 2044. 

Uchwała Nr XIV/121/25 z dnia 16.12.2025 r.  w sprawie  zmiany  regulaminu  udzielania  wsparcia 

materialnego  uczniom  w  ramach  Lokalnego  programu 

wyrównywania  szans  edukacyjnych  „Bilet+”  dla  dzieci 

i młodzieży Gminy Miejskiej Lubin. 

Uchwała Nr XIV/122/25 z dnia 16.12.2025 r.  w sprawie zmiany budżetu miasta Lubina na rok 2025. 

Uchwała Nr XIV/123/25 z dnia 16.12.2025 r.  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miejskiej Lubin na lata 2025‐2044. 

Uchwała Nr XIV/124/25 z dnia 16.12.2025 r.  w  sprawie  wprowadzenia  regulaminu  dodatkowego 

wynagrodzenia nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych 

przez  Gminę  Miejską  Lubin  pn.  „Program  Dobrowolnych 

Odejść  w  szkołach  i  przedszkolach  prowadzonych  przez 

Gminę Miejską Lubin”. 

Uchwała Nr XIV/125/25 z dnia 16.12.2025 r.  w  sprawie  przyjęcia  programu  osłonowego  „Korpus 

Wsparcia Seniorów”. 

   



107 

13. WYKONANIE UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ W LUBINIE. 

 
 

Uchwała Nr XIV/126/25 z dnia 16.12.2025 r.  w sprawie przyjęcia do realizacji zadania: Utrzymanie drogi 
rowerowej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 333 na odcinku od 
ul. Zielonogórskiej w Lubinie realizowanej w ramach projektu 
pn.  Budowa,  przebudowa,  remontu  ścieżek  rowerowych 
w m. Lubin – Cyklostrada Dolnośląska” z zakresu właściwości 
Województwa Dolnośląskiego. 

Uchwała Nr XIV/127/25 z dnia 16.12.2025 r.  w sprawie udzielenia pomocy  rzeczowej dla Województwa 
Dolnośląskiego  na  realizację  zadania  pn:  "Eksploatacja, 
bieżące  utrzymanie  i  remonty  bieżące  sygnalizacji 
świetlnych,  znaków  i  przejść  aktywnych  w  ciągu  drogi 
wojewódzkiej 333 (byłej drogi krajowej nr 3) w m. Lubin". 

Uchwała Nr XIV/128/25 z dnia 16.12.2025 r.  w  sprawie  udzielenia  pomocy  rzeczowej  Gminy  Miejskiej 
Lubin  dla  Województwa  Dolnośląskiego  na  opracowanie 
dokumentacji  projektowej  pn.:  „Rozbudowa  ulicy 
Małomickiej  w  Lubinie  na  odcinku  od  ul.  Zielonogórskiej 
do skrzyżowania  z  ul.  Kusocińskiego  wraz  z  przebudową 
wlotu do drogi wojewódzkiej nr 333”. 

Uchwała Nr XIV/129/25 z dnia 16.12.2025 r.  w  sprawie  udzielenia  pomocy  rzeczowej  Gminy  Miejskiej 

Lubin dla Województwa Dolnośląskiego w ramach zadania: 

„Budowa  drogi  dla  rowerów  oraz  remont  

istniejącego odcinka drogi dla pieszych  i  rowerów w  ciągu 

ul. Legnickiej (DW333) od skrzyżowania z ul. Komisji Edukacji 

Narodowej do skrzyżowania z ul. Leśną w Lubinie.”. 

Uchwała Nr XIV/130/25 z dnia 16.12.2025 r.  w  sprawie  udzielenia  pomocy  rzeczowej  Gminy  Miejskiej 

Lubin  dla Województwa Dolnośląskiego w ramach  zadania 

„Budowa  Multimodalnego  Centrum  Przesiadkowego 

w Lubinie wraz z parkingiem typu Park & Ride i z przebudową 

dróg dojazdowych ‐ Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 333 

ul. Zielonogórskiej oraz przebudowa pętli autobusowej przy 

ul. M. Skłodowskiej – Curie w m. Lubin”. 

Uchwała Nr XIV/131/25 z dnia 16.12.2025 r.  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi 

Lubińskiemu  na  realizację  publicznego  powiatowego 

transportu zbiorowego. 

Uchwała Nr XIV/132/25 z dnia 16.12.2025 r.  w sprawie nadania nazwy placowi na terenie miasta Lubina. 
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Zadania z zakresu administracji  rządowej  realizowane były zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawa. 

I. Realizacja zadań z zakresu spraw obywatelskich (od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r.). 

Lp.  Zadanie 

Liczba zadań 

wykonanych 

przez organ  

w 2025 roku 

1 
Sporządzanie aktów stanu cywilnego (urodzenia, małżeństwa, zgony) – tryb zwykły 

i tryb szczególny 
3 135 

2  Wydawanie decyzji administracyjnych z zakresu rejestracji stanu cywilnego  0 

3 
Czynności materialno‐techniczne z zakresu rejestracji stanu cywilnego  

nieskutkujące sporządzeniem aktu stanu cywilnego 
394 

4 
Wydawanie odpisów aktów stanu cywilnego (skróconych, zupełnych,  

na drukach wielojęzycznych) 
15 252 

5  Wydawanie zaświadczeń, zezwoleń oraz przyjmowanie oświadczeń   666 

6  Sporządzanie wzmianek dodatkowych w aktach stanu cywilnego  1 184 

7  Sporządzanie przypisków w aktach stanu cywilnego  4 432 

8  Migracja aktów do Rejestru Stanu Cywilnego  4 183 

9  Wydawanie decyzji w sprawie imion i nazwisk  90 

10 
Zameldowania, wymeldowania, zgłoszenia wyjazdu na pobyt czasowy, stały. Zgłoszenia 

powrotu z pobytu czasowego 
3 427 

11  Usuwanie niezgodności  982 

12  Decyzje w sprawach meldunkowych  61 

13  Nadanie numeru PESEL i zmiana numeru PESEL  177 

14  Zastrzeganie oraz cofanie zastrzeżenia numeru PESEL  1 651 

15 

Udostępnianie danych z rejestru PESEL, z rejestru mieszkańców (RM) oraz rejestru 

zamieszkania cudzoziemców (RZC), także udostępnienie danych z Rejestru Dowodów 

Osobistych i dokumentacji związanej z dowodami osobistymi 

1 475 

16 

Wydawanie zaświadczeń zawierających pełny wykaz danych osoby, której wniosek 

dotyczy, z rejestru mieszkańców (RM) oraz rejestru zamieszkania cudzoziemców (RZC) 

oraz wydawanie zaświadczeń z RDO zawierających pełny wykaz danych osoby, której 

wniosek dotyczy  

868 

14. 
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17 

Wydawanie decyzji o odmowie udostępnienia danych osobowych  

z RM, RZC i rejestru PESEL oraz wydawanie decyzji o odmowie udostępnienia danych 

osobowych z RDO 

11 

18  Wydawanie dowodów osobistych  9 188 

19  Wydawanie dowodów osobistych poza urzędem  51 

20 
Przyjmowanie zgłoszeń zawieszeń oraz cofnięć zawieszeń certyfikatów w dowodzie 

osobistym 
2 

21  Przyjmowanie zgłoszeń o utracie lub uszkodzeniu dowodu osobistego  824 

22 
Przyjmowanie zgłoszeń podejrzenia nieuprawnionego wykorzystania danych 

osobowych 
21 

23  Decyzje w sprawach dowodów osobistych  0 

24  Unieważnianie dowodu osobistego w Rejestrze Dowodów Osobistych (RDO)   383 

 

II. Realizacja zadań w 2025 roku z zakresu ustawy o Powszechnym Obowiązku Obrony RP, ewidencji 

działalności gospodarczej, prowadzenia rejestru kąpielisk, zgromadzeń. 

Lp.  Nazwa zadania  Ilość  Łącznie 

  I 

kwartał 

2025 r. 

II 

kwartał 

2025 r. 

III 

kwartał 

2025 r. 

IV 

kwartał 

2025 r. 

1.  Zadania zlecone z zakresu Ustawy o 
Powszechnym Obowiązku Obrony RP 

X  X  X  X  X 

a  Liczba osób podlegająca kwalifikacji 
wojskowej 

425  425  425  425  425 

b  Liczba świadczeń na rzecz obronności  2  5  3  4  14 

c  Liczba decyzji na podstawie ww. ustawy  2  5  3  4  14 

d  Liczba szkoleń i treningów obronnych  4  6  5  5  20 

e  Aktualizacja dokumentacji spraw 
wojskowych i obronnych 

2  2  2  2  8 

f  Aktualizacja dokumentacji i planów OC  0  0  4  0  4 

g  Oględziny środków transportowych  0  0  0  0  0 

h  Rejestracja zawiadomień o skazaniu  16  30  15  26  87 

             

2.  Ewidencja działalności gospodarczej  X  X  X  X  X 

a  Przekształcanie wniosków do CEIDG  380  316  287  317  1 300 

b  Przyjmowanie, przesyłanie i niszczenie 
wniosków 

380  316  287  317  1 300 

3.  Prowadzenie rejestru kąpielisk  0  0  0  0  0 

4.  Zgromadzenia  4  1  3  3  11 

5.  Imprezy masowe  8  8  6  4  26 
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Zgodnie z art. 33 Ustawy o samorządzie gminnym Prezydent Miasta Lubina wykonuje zadania przy 

pomocy Urzędu Miejskiego w Lubinie. 

Wszystkie najważniejsze  informacje dotyczące Urzędu Miejskiego w  Lubinie,  sposoby  załatwiania 

spraw  przez  mieszkańców  oraz  wszelkie  informacje,  których  publikacja  wynika  z  obowiązujących 

przepisów prawa znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem:  

 

 

   

https://bip.um.lubin.pl 

 

 

 

Organizację i zasady funkcjonowania Urzędu Miejskiego w Lubinie określa Regulamin Organizacyjny 

zatwierdzony Zarządzeniem Prezydenta Miasta Lubina nr OR.120.1.2026 z dnia 2.01.2026 r. 

Regulamin  dostępny  jest  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  Urzędu  Miejskiego  w  Lubinie  pod 

adresem: 

 

 

   

https://bip.um.lubin.pl/artykul/regulamin‐organizacyjny  

 

 

 

W zakresie wykonywania ustawowych kompetencji Prezydent Miasta Lubina wydał w 2025 roku 330 

zarządzeń dotyczących funkcjonowania Gminy Miejskiej Lubin. 

Rejestr  oraz  treść wszystkich  zarządzeń  dostępna  jest w  Biuletynie  Informacji  Publicznej Urzędu 

Miejskiego w Lubinie pod adresem: 

 

 

   

https://bip.um.lubin.pl/artykuly/zarzadzenia‐prezydenta 

 

 

 

   

15. 
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16. PROMOCJA GMINY 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadanie własne Gminy Miejskiej Lubin w zakresie promocji w 2025 roku realizowane było poprzez 

rozpowszechnianie,  propagowanie  i  reklamowanie  walorów  miasta,  w  tym  w  szczególności 

organizowanie i współorganizowanie powszechnych, ogólnie dostępnych wydarzeń promujących Lubin 

jako  miasto  atrakcyjne  dla  mieszkańców  w  każdym  wieku,  mających  różnorodne  zainteresowania 

i otwartych na nowe doświadczenia. Wydarzenia te miały charakter: sportowy, kulturalny, edukacyjny 

i rekreacyjny. 

 

 

 

 

 

Najważniejsze  wydarzenia  o  charakterze  kulturalnym,  edukacyjnym,  rekreacyjnym  i  sportowym 

promujące miasto w 2025 roku: 

 

ORSZAK TRZECH KRÓLI 

SPORTOWE FERIE ZIMOWE  

NIEDZIELA PALMOWA W RYNKU 

III LUBIŃSKA GALA SPORTU 

X BIEG PAPIESKI  

4. EDYCJA KONCERTU ZESPOŁU PIOSENKI I TAŃCA „GWARKOWIE” pt. „DZIECI RODZICOM” 

5. EDYCJA FESTIWALU NARODOWEJ ORKIESTRY DĘTEJ ,,WNIEBODĘTE! FESTIWAL IM. MARKA GARCARZA’’ 

14. EDYCJA BIEGOWEGO GRAND PRIX ZAGŁĘBIA MIEDZIOWEGO 

CAŁOROCZNY CYKL KONCERTÓW ORGANOWYCH W KOŚCIELE PW. MATKI BOŻEJ CZĘSTOCHOWSKIEJ 

12. LUBIŃSKI FESTIWAL KWIATÓW I ROŚLIN 

KONCERT LUBIN 1945–2025. MUZYCZNY POWRÓT DO PRZESZŁOŚCI 

XXXI DOLNOŚLĄSKI DZIECIĘCY KONKURS WOKALNY „O ZŁOTĄ NUTKĘ” 

CHROBRY1000 – OBCHODY 1000. ROCZNICY KORONACJI BOLESŁAWA CHROBREGO NA KRÓLA POLSKI  

SYMFONIA TYSIĄCLECIA – TRASA KONCERTOWA NARODOWEJ ORKIESTRY DĘTEJ 

CHROBRY1000 – MIEJSKA GRA TERENOWA „KRÓLESTWO CHROBREGO” 

DZIEŃ DZIECKA W ZOO LUBIN 

16. 

PROMOCJA GMINY. 

‐  PROMOCJA GMINY POPRZEZ IMPREZY I WYDARZENIA O CHARAKTERZE                  

KULTURALNYM I SPORTOWYM. 
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DNI LUBINA 2025 

FESTIWAL KINA ORGANOWEGO 

DOLNOŚLĄSKI TURNIEJ FINAŁOWY OGÓLNOPOLSKIEGO PROJEKTU „EDUKACJA PRZEZ SZACHY W SZKOLE”  

LUBIN DANCE – XII OGÓLNOPOLSKI PRZEGLĄD TANECZNY 

AKCJA LATO W REGIONALNYM CENTRUM SPORTOWYM 

NOC DINOZAURÓW W ZOO LUBIN 

SLOT ART. FESTIWAL 

MEMORIAŁ IM. HENRYKA KRUGLIŃSKIEGO – MIĘDZYNARODOWY TURNIEJ PIŁKI RĘCZNEJ 

OBCHODY 43. ROCZNICY ZBRODNI LUBIŃSKIEJ   

PLENER SZTUK WSZELAKICH I RĘKODZIEŁA 

EUROPEJSKIE DNI DZIEDZICTWA – GRÓD SŁOWIAŃSKI W PARKU LEŚNYM 

8. LUBIŃSKI ZLOT POJAZDÓW ZABYTKOWYCH 

11. BIEG DINUSIA W ZOO LUBIN 

,,ZWYKŁY‐NIEZWYKŁY’’ PRZEJAZD ROWEROWY PRZEZ MIASTO (DZIEŃ BEZ SAMOCHODU) 

INAUGURACJA ROKU AKADEMICKIEGO UNIWERSYTETU SENIORALNEGO 

XII MEMORIAŁ IWONY BUCZEK – OTWARTE MISTRZOSTWA LUBINA WE WSPINANIU NA TRUDNOŚĆ  

XVII JESIEŃ TEATRALNA W CENTRUM KULTURY „MUZA” 

28. DOLNOŚLĄSKI FESTIWAL NAUKI W CENTRUM KULTURY „MUZA” 

DOLNOŚLĄSKI TURNIEJ „SZACH MAT” 

MISTRZOSTWA POLSKI W SZACHACH SZYBKICH 

4. MISTRZOSTWA DOLNEGO ŚLĄSKA W BIEGACH PRZEŁAJOWYCH – LUBIN CROSS COUNTRY RACES 

MISTRZOSTWA POLSKI PTT W TAŃCACH STANDARDOWYCH  

OBCHODY 107. ROCZNICY ODZYSKANIA PRZEZ POLSKĘ NIEPODLEGŁOŚCI 

JARMARK BOŻONARODZENIOWY W RYNKU 

SPORTOWA GWIAZDKA Z REGIONALNYM CENTRUM SPORTOWYM 

„PIERWSZA GWIAZDKA” – KONCERT NARODOWEJ ORKIESTRY DĘTEJ 
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W  obszarze  promocji  poprzez  sport  kluczową  rolę  odgrywa  Regionalne  Centrum  Sportowe 

w Lubinie, które w 2025 roku było organizatorem i współorganizatorem licznych wydarzeń sportowych, 

także o zasięgu ogólnopolskim. Wydarzenia te przyczyniały się do zwiększania rozpoznawalności miasta 

oraz  integrowały  społeczność  lokalną wokół  idei  aktywności  fizycznej  i  zdrowego  stylu  życia. Udział 

w nich brali przedstawiciele wszystkich grup wiekowych: dzieci, młodzież, dorośli i seniorzy. 

Rok  2025  ponownie  upłynął  pod  znakiem  wzmacniania  wizerunku  Lubina  jako  aktywnego, 

sportowego miasta. Drużyna  KGHM MKS  Zagłębie  Lubin  dostarczyła  kibicom  licznych  powodów  do 

satysfakcji, jednocześnie skutecznie budując pozytywny obraz Lubina zarówno w kraju, jak i poza jego 

granicami. 

Zespół żeński osiągnął historyczny sukces, zdobywając potrójną koronę – mistrzostwo Polski (piąty 

raz z rzędu i szósty w historii klubu), Puchar Polski (dziesiąte zwycięstwo) oraz Superpuchar Polski (drugi 

raz). Szczególnie imponująca była ich dominacja w rozgrywkach ORLEN Superligi Kobiet. 

Wysoki  poziom  sportowy  zawodniczek  znalazł  potwierdzenie  w  licznych  powołaniach  do 

reprezentacji  narodowych.  Blisko  20  piłkarek  ręcznych  zasiliło  kadry  Polski,  Brazylii,  Argentyny 

i Hiszpanii, co podkreśla rangę i jakość szkolenia w lubińskim klubie. 

KGHM  MKS  Zagłębie  Lubin  ponownie  reprezentował  miasto  na  arenie  międzynarodowej, 

uczestnicząc w fazie grupowej EHF Ligi Europejskiej. Rywalizacja z zespołami z Danii, Rumunii i Francji 

stanowiła  nie  tylko  sportowe wyzwanie,  ale  także  istotny  element  promocji  Lubina w  europejskim 

środowisku sportowym. 

W najwyższej klasie rozgrywkowej występuje również drużyna męska MKS Zagłębie Lubin. Jej skład 

w dużej mierze tworzą wychowankowie klubu oraz uczniowie Szkoły Mistrzostwa Sportowego Zagłębie 

Lubin. Zespół konsekwentnie  rozwija  swój potencjał, poprawiając wyniki  i umacniając  swoją pozycję 

w ORLEN Superlidze Mężczyzn. 

Kluczową rolę w kształceniu młodych zawodników odgrywa Szkoła Mistrzostwa Sportowego Zagłębie 

Lubin. Oferuje ona nowoczesne zaplecze dydaktyczne i treningowe, umożliwiając harmonijne łączenie 

edukacji  z  rozwojem  sportowym.  Uczniowie,  pod  opieką  doświadczonych  trenerów 

i  nauczycieli,  uczestniczą  w  zawodach  oraz  zgrupowaniach,  rozwijając  swoje  umiejętności  i  pasje. 

Placówka wspiera ich również w planowaniu dalszej ścieżki edukacyjnej i zawodowej. 

W 2025 roku Lubin, m.in. dzięki sukcesom MKS Zagłębia, był szeroko obecny w mediach krajowych 

oraz zagranicznych. Sport stał się jednym z głównych narzędzi promocji miasta, a lokalne drużyny pełnią 

dziś funkcję jego ambasadorów na różnych poziomach rywalizacji. 

MKS Zagłębie Lubin  to  jedna z najbardziej rozpoznawalnych marek sportowych w regionie, której 

wartość  szacuje  się na ponad 26 milionów  złotych. Klub  cieszy  się dużym prestiżem wśród  kibiców 

i ekspertów, a  jego aktywność medialna  i marketingowa sprzyja dalszemu wzmacnianiu pozycji oraz 

wartości rynkowej. 

 

 

 

 

‐  PROMOCJA POPRZEZ SPORT. 
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W zakresie promocji miasta poprzez sport istotną rolę odgrywa również klub łyżwiarstwa szybkiego 

MKS Cuprum Lubin. W 2025 roku zawodnicy i zawodniczki klubu brali udział w rywalizacji na szczeblu 

krajowym  oraz międzynarodowym,  w  tym  w  zawodach  Pucharu  Świata, mistrzostwach  kraju  oraz 

imprezach rangi mistrzowskiej. 

MKS  Cuprum  Lubin  kontynuował  szkolenie  dzieci  i  młodzieży,  prowadząc  regularne  zajęcia 

treningowe,  organizując  zgrupowania  sportowe  oraz  uczestnicząc  w  zawodach  juniorskich 

i młodzieżowych. W Mistrzostwach  Polski Młodzików  i  Juniorów w  Tomaszowie Mazowieckim  klub 

reprezentowała  grupa  14  zawodników  i  zawodniczek.  Do  najważniejszych  osiągnięć  należało 

wicemistrzostwo Polski młodzików Kacpra Polnego, jego cztery medale indywidualne na dystansach oraz 

brązowe medale Fabiana Budzińskiego w wieloboju i na dystansie 1500 m. Drużyna chłopców zdobyła 

również srebrny medal w biegu drużynowym. Wysokie miejsca zajmowali także pozostali zawodnicy, 

w tym Amelia Kaczor, Martyna Paluch oraz Karolina Dwojak. 

W kategorii dzieci wyróżniał się Michał Napora, który zajął trzecie miejsce w cyklu ogólnopolskich 

zawodów i wystartował w prestiżowych zawodach Viking Race w Heerenveen, gdzie również uplasował 
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się  na  3.  pozycji. W  rywalizacji międzynarodowej  uczestniczyli  także  inni młodzi  zawodnicy  klubu, 

osiągając dobre wyniki w swoich kategoriach wiekowych. 

Na arenie międzynarodowej znaczące sukcesy odnosiły zawodniczki związane z klubem – Kaja Ziomek 

oraz Andżelika Wójcik. Podczas zawodów Pucharu  Świata w Tomaszowie Mazowieckim obie zdobyły 

brązowe  medale  na  dystansie  500  metrów.  W  kolejnych  zawodach  cyklu,  rozegranych 

w Heerenveen, Andżelika Wójcik  zajęła drugie miejsce w  klasyfikacji  generalnej Pucharu  Świata,  co 

stanowi najlepszy wynik w historii polskiego  łyżwiarstwa szybkiego w tej konkurencji, natomiast Kaja 

Ziomek  uplasowała  się  na  piątym miejscu.  Zawodniczki  zdobyły  również  brązowy medal w  sprincie 

drużynowym podczas Mistrzostw Świata w Hamar.  

Dobre wyniki osiągał także Wojciech Gutowski, który ustanowił rekord klubu na dystansie 5 km oraz 

zdobył brązowy medal na tym dystansie i srebrny medal w biegu masowym podczas Mistrzostw Polski. 

W  zawodach  krajowych  i  międzynarodowych  uczestniczyli  również  pozostali  zawodnicy  klubu, 

poprawiając rekordy życiowe i zdobywając doświadczenie sportowe. 

W okresie przygotowawczym zawodnicy MKS Cuprum Lubin uczestniczyli w licznych zgrupowaniach 

sportowych w  kraju  i  za  granicą  (m.in.  Inzell,  Tomaszów Mazowiecki,  Szklarska  Poręba),  realizując 

treningi  ogólnorozwojowe,  rolkowe  i  lodowe.  Klub  organizował  także  zajęcia  i  zawody  dla  dzieci, 

prowadząc szkolenie oraz działania mające na celu pozyskiwanie nowych zawodników. 

Sukcesy zawodników MKS Cuprum Lubin były prezentowane w mediach lokalnych i ogólnopolskich 

oraz  w  serwisach  Polskiego  Związku  Łyżwiarstwa  Szybkiego.  Zawodnicy  występowali  w  strojach 

oznaczonych herbem miasta Lubin, a działalność klubu była promowana  również  za pośrednictwem 

mediów społecznościowych. 

 

 
 

 

Władze Lubina kontynuują prace nad budową Centrum Wspinaczkowo‐Łyżwiarskiego, współpracując 

w  tym zakresie z zarządem Polskiego Związku  Łyżwiarstwa Szybkiego. W założeniach Centrum ma 

pełnić  funkcję  głównego  krajowego  ośrodka  szkoleniowego  w  tej  dyscyplinie  sportu  dla  dzieci 

i młodzieży. 

 

 



116 

16. PROMOCJA GMINY 

 
 

 

 

  

 

 

 

Rok 2025 w  Lubinie obfitował w wydarzenia  kulturalne o  zróżnicowanym  charakterze  i wysokiej 

wartości  promocyjnej,  które  konsekwentnie  budowały  wizerunek miasta  jako  ośrodka  aktywnego, 

otwartego  i  zakorzenionego  w  tradycji.  Szczególną  rolę  odegrały  cykliczne  inicjatywy  artystyczne 

i festiwalowe, takie jak XVII Jesień Teatralna, Europejskie Dni Dziedzictwa czy Festiwal Kina Organowego, 

które przyciągały zarówno mieszkańców, jak i odbiorców spoza regionu. Istotnym elementem były także 

wydarzenia muzyczne – od całorocznego cyklu koncertów organowych, przez imprezy okolicznościowe, 

jak  koncerty  „Pierwsza Gwiazdka”  czy  „Lubin  1945–2025. Muzyczny  powrót  do  przeszłości”,  aż  po 

przedsięwzięcia  o  skali  ponadlokalnej,  np.  „Symfonię  Tysiąclecia” prezentowaną  podczas  krajowego 

tournée Narodowej Orkiestry Dętej. 

 

   

   

‐  PROMOCJA PRZEZ KULTURĘ. 
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Ważnym  aspektem  promocji miasta  pozostaje  łączenie  kultury  z  historią  i  tożsamością  lokalną. 

Cykliczne  wydarzenia  i  uroczystości  rocznicowe,  w  tym  Orszak  Trzech  Króli,  Niedziela  Palmowa 

w  Rynku,  Jarmark  Bożonarodzeniowy,  obchody  43.  rocznicy  Zbrodni  Lubińskiej  czy  107.  rocznicy 

odzyskania  przez  Polskę  niepodległości,  a  także  cykl wydarzeń  związanych  z  jubileuszem  koronacji 

Bolesława Chrobrego  („Chrobry1000”), wzmacniały świadomość historyczną  i  jednocześnie stanowiły 

atrakcyjną  ofertę  dla  odbiorców  zainteresowanych  dziedzictwem  narodowym.  Uzupełnieniem  tych 

działań były  inicjatywy plenerowe  i rekonstrukcyjne,  jak Europejskie Dni Dziedzictwa w  formie grodu 

słowiańskiego, które umożliwiały interaktywne doświadczenie historii. 
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Istotnym uzupełnieniem oferty kulturalnej były także wystawy prezentowane w Galerii Pałacyk, które 

pełniły  funkcję  stałej  platformy  ekspozycyjnej  dla  sztuki  współczesnej  i  lokalnej  twórczości. 

Ich różnorodność tematyczna oraz dostępność dla szerokiego grona odbiorców wzmacniały wizerunek 

Lubina jako miasta wspierającego rozwój kultury wizualnej i dialog artystyczny. 

 

Całość działań kulturalnych w 2025 roku tworzyła system promocji, w którym kultura pełniła funkcję 

zarówno narzędzia budowania tożsamości, jak i skutecznego kanału komunikacji wizerunkowej miasta. 

Składała się na to przede wszystkim działalność kluczowych instytucji miejskich: Centrum Kultury Muza, 

Muzeum Historycznego w Lubinie oraz Narodowej Orkiestry Dętej, które – poprzez komplementarne 

działania  –  tworzyły  szeroką  i  zróżnicowaną  ofertę  kulturalną. Uzupełnieniem  tego  były wydarzenia 

kulturalne i rozrywkowe w Hali Sportowo‐Widowiskowej we współpracy z zewnętrznymi organizatorami 

imprez. 
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Działania  promocyjne  Lubina w  2025  roku w  obszarze  edukacji  i  rekreacji  koncentrowały  się  na 

tworzeniu  oferty  angażującej  różne  grupy  wiekowe  oraz  wzmacniającej  wizerunek  miasta  jako 

przestrzeni  sprzyjającej  rozwojowi  i  aktywnemu  spędzaniu  czasu.  Istotną  rolę  odegrały  inicjatywy 

o  charakterze  edukacyjnym,  takie  jak Dolnośląski  Turniej  Finałowy  projektu  „Edukacja  przez  szachy 

w szkole” czy Dolnośląski Turniej „Szach Mat”, które promowały rozwój kompetencji poznawczych oraz 

edukację  nieformalną.  Uzupełnieniem  tych  działań  były  inicjatywy  adresowane  do  starszych 

mieszkańców, w  tym  inauguracja roku akademickiego Uniwersytetu Senioralnego oraz cykle spotkań 

społecznościowych,  warsztatów  i  zajęć  twórczych  organizowanych  przez  Muzeum  Historyczne 

w Lubinie, podkreślająca znaczenie uczenia się przez całe życie. 

Silnym  komponentem  promocji  miasta  była  oferta  rekreacyjna,  ukierunkowana  na  aktywizację 

mieszkańców  oraz  budowanie  pozytywnych  doświadczeń  związanych  z  przestrzenią  miejską. 

Wydarzenia  takie  jak  np.  „Akcja  Lato” w  Regionalnym  Centrum  Sportowym, miejska  gra  terenowa 

„Królestwo  Chrobrego”  czy  „Zwykły–niezwykły  Przejazd  Rowerowy  przez  Miasto”  wpisywały  się 

w  trend  aktywności  plenerowej  i  zdrowego  stylu  życia.  Szczególne  znaczenie  miały  inicjatywy 

skierowane  do  rodzin,  jak  np.  Dzień  Dziecka  w  ZOO  Lubin,  które  łączyły  funkcję  rekreacyjną 

z edukacyjną. 

 

W tym kontekście istotną rolę odgrywał również Ogród Zoologiczny w Lubinie, realizujący programy 

edukacji przyrodniczej, zajęcia dla dzieci  i młodzieży oraz działania popularyzujące wiedzę o ochronie 

gatunków  i  bioróżnorodności.  Aktywności  te  wzmacniały  kompetencje  ekologiczne  uczestników 

i jednocześnie budowały wizerunek miasta jako ośrodka odpowiedzialnego środowiskowo. ZOO Lubin 

w 2025 r. odnotowało 600 tys. wizyt. 

   

‐  PROMOCJA PRZEZ EDUKACJĘ I REKREACJĘ. 



120 

16. PROMOCJA GMINY 

 
 

   
 

W tym kontekście istotną rolę odgrywał również Ogród Zoologiczny w Lubinie, realizujący programy 

edukacji przyrodniczej, zajęcia dla dzieci  i młodzieży oraz działania popularyzujące wiedzę o ochronie 

gatunków  i  bioróżnorodności.  Aktywności  te  wzmacniały  kompetencje  ekologiczne  uczestników 

i jednocześnie budowały wizerunek miasta jako ośrodka odpowiedzialnego środowiskowo. ZOO Lubin 

w 2025 r. odnotowało 600 tys. wizyt. 

   
 

Omawiając edukacyjny wymiar działań promocyjnych należy też podkreślić działalność wydawniczą 

Muzeum Historycznego w Lubinie, które regularnie publikuje książki o tematyce historycznej, kulturalnej 

i społecznej. Do zadań tej placówki należy także prowadzenie Biblioteki Cyfrowej Zagłębia Miedziowego, 

w której zasobach znajduje się  już blisko 11 tysięcy obiektów – zdigitalizowanych książek, czasopism, 

druków, dokumentów,  fotografii  i  in. W 2025  r. Biblioteka Cyfrowa odnotowała ponad dwa miliony 

odwiedzin.  

Całość  podejmowanych  działań  wskazuje  na  świadome  wykorzystanie  sportu,  kultury,  edukacji 

i  rekreacji  jako  efektywnych  narzędzi  promocji  –  zarówno  poprzez  aktywizację  mieszkańców 

i przyciąganie gości  spoza  Lubina,  jak  i poprzez kształtowanie długofalowego wizerunku miasta  jako 

przyjaznego, nowoczesnego i sprzyjającego wysokiej jakości życia. 
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Gmina  Miejska  Lubin  posiadała  w  2025  roku  udziały  i  akcje  w  spółkach  prawa  handlowego 

realizujących ustawowe zadania samorządu gminnego: 

 

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Lubinie 

Regionalne Centrum Sportowe Sp. z o.o. w Lubinie 

Dolnośląskie Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży w Lubinie Spółka z o.o. 

Dolnośląskie Centrum Rehabilitacji i Rekreacji Spółka z o.o. w Lubinie 

KGHM Polska Miedź S.A. 

 

Miejskie  spółki  komunalne  działają w  oparciu  o  obowiązujące  przepisy  prawa, w  szczególności 

umowy spółki oraz kodeks spółek handlowych. 
Spółki przygotowują sprawozdania z działalności, sprawozdania finansowe zgodnie z obowiązującymi 

przepisami  prawa.  Sprawozdania  są  przekazywane  i  dostępne  publicznie  w  Krajowym  Rejestrze 

Sądowym.  

Ponadto Gmina Miejska Lubin jest mniejszościowym akcjonariuszem przedsiębiorstwa KGHM Polska 

Miedź S.A. 
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W raporcie wykorzystano (za zgodą właścicieli majątkowych praw autorskich) zdjęcia ze stron internetowych: 

www.lubin.pl 

www.rcslubin.pl 

www.dcrir.lubin.pl 

www.nod.lubin.pl 

www.zoolubin.pl 

www.ckmuza.eu 

www.muzeum‐lubin.pl 

oraz otrzymanych od: 

Ogród Zoologiczny w Lubinie     

TVL Spółka z o. o. w Lubinie 

Regionalne Centrum Sportowe Spółka z o. o. w Lubinie 

Urząd Miejski w Lubinie 

MKS Zagłębie Lubin S.A. 

MKS Cuprum Lubin 
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